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Nie tylko męskie sprawy 

Dwudziestogroszowa debata

• najbogatsza oferta 
sprzętu RTV .

• najniższe ceny
• najtańsze raty
• bezpłatny dowóz

Legnica, ul. Nowodworska 11 
tel. 506-039,506-425,506-024

Legnica, ul. Najśw. Marii Panny 2 
D.H. „MAPEK’, II piętro

Lubin, ul. Kościuszki 25
0,H. „MEWA", tel. 426-375

Na autostradę wzywają has do każdego zdarzenia, 

bez względu na to, czy jesteśmy potrzebni^ czy nie.

Dziennie nawet dziesięć razy. Często kończy się to tym, 

że strażacy po prostu sprzątają drogę z resztek samochodu 

i plam oleju. To robota służb drogowych, ale te nie reagują 

na wezwania. Chyba zwykle pracują tylko do piętnastej.
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z tygodnia

Jednym 
zdaniem

• W Męcince uruchomiono insta­
lację kanalizacyjną.

• Od marca br. do listopada z 
zanieczyszczonego substancjami 
ropopochodnymi legnickiego lotniska 
sczerpano blisko 2,5 tys. litrów czy­
stego paliwa.

• Od 1 stycznia obowiązywać bę­
dą nowe stawki opłat za dostarczanie 
wody I odprowadzanie ścieków.

• Pod koniec pierwszego kwartału 
przyszłego roku rejonowe przychod­
nie I gminne ośrodki zdrowia rozpocz- 
ną wydawanie książeczek usług me­
dycznych; rejon legnicki obsługiwać 
będzie około 440 tys. mieszkańców.

o Podczas akcji "Zapora", prze­
prowadzonej przez policjantów i celni­
ków, zatrzymano do wyjaśnienia 11 
podejrzanych samochodów.

• Wojewoda legnicki rozmawiał z 
ordynariuszem Diecezji Wrocławsko- 
Gdańskiej na temat ewentualnego 
utworzenia w Legnicy siedziby bisku­
pstwa Kościoła grekokatollcklego.

• Z okazji 90. rocznicy działalnoś­
ci związków zawodowych w gospodar­
ce komunalnej i terenowej wojewoda 
odznaczył cztery osoby medalami za 
zasługi dla województwa legnickiego.

Miedziowe 
wieści

• Poważne decyzje restruktury­
zacyjne podjął zarząd Polskiej Miedzi 
w HM "Głogów", liczącej teraz ok. 
5200 pracowników. Od 1 stycznia 
1997 roku wyłączonych zostanie sie­
dem wydziałów usługowych, liczą­
cych ok. 800 pracowników. Utworzą 
oni trzy spółki: Przedsiębiorstwo Kon­
strukcji Mechanicznych "Hutmech" 
(174 pracowników), Przedsiębior­
stwo Remontowo-Budowlane "Remy" 
(376) i mechaniczne Serwisy Remon­
towe "Suwlr" (273). Są to spółki z 
o.o., w których zdecydowana wię­
kszość udziałów należy do KGHM, a 
ułamkowe części będą odsprzedane 
członkom ich zarządów. Ocenia się, 
że dziś ok. 30-40 proc, pracowników 
huty nie jest związana z ciągiem tech­
nologicznym.

• W porównaniu z początkiem 
grudnia spadła ostatnio na Londyń­
skiej Giełdzie Metali cena miedzi. 2. 
bm. wynosiła 2469 USD/t, zaś 16 
bm.- 2199 USD/t. Średnia miesięcz­
na cena - 2309,73 USD/t, średnia 
roku - 2293,73 USD/t.

• W poniedziałek spotkała się Ra­
da Nadzorcza Polskiej Miedzi. Jak 
wcześniej zapowiadał Ryszard Kurek, 
członek rady z wyboru załogi, miała 
się ona zająć sprawą posądzenia 
przewodniczącego rady, Ireneusza 
Nawrockiego o organizowanie stu­
denckich grup, które zwalczały w koń­
cu lat 70. opozycję w Warszawie. 
Rada nie wydała oficjalnego stanowi­
ska w tej sprawie.

• Dolnośląska Spółka Inwestycyj­
na opracowała swoje cele strategicz­
ne. Chce rozwinąć produkcję maszyn 
budowlano-drogowych, urządzeń eko­
logicznych (np. kompleksowe wysypi­
ska śmieci) oraz zająć się utylizacją 
odpadów.

• Polkowickl ZANAM od 1 stycz­
nia rozpocznie seryjną produkcję ko­
tew górniczych na potrzeby miedzio­
wych kopalń.

Co dalej ze spalarnią?
Wojewoda legnicki, działa­

jąc w ramach nadzoru prawnego, 
uchylił uchwałę Rady Gminy 
Chojnów, dotyczącą nie wyrażę-1 
nia zgody na budowę spalarni od­
padów komunalnych w Osetni- 
cy. Jutro we wrocławskim od­
dziale Naczelnego Sądu Admini­
stracyjnego wznowiona będzie

rozprawa w sprawie legalności 

tej inwestycji. Delegacja gminy 
Chojnów wskazuje na formalne 
uchybienie - brak analizy sanepi­
du oddziaływania spalarni na 
środowisko. Być może zadecy­
duje ona o kontynuowaniu lub 
wstrzymaniu inwestycji.

(k)

MPK inwestuje
Trzecia w województwie legnickim, a najnowocześniejsza w Pol­

sce Zakładowa Stacja Kontroli Pojazdów do diagnozowania autobu­
sów, samochodów ciężarowych i wszelkich innych pojazdów mecha-

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

nicznych rozpoczęła pracę w 
ubiegły czwartek, 12 bm., w leg­
nickim Miejskim Przedsiębior­
stwie Komunikacyjnym spółce z 
o.o. Na urządzenia kontrolno-po­
miarowe niemieckiej firmy "Ma- 
ha" wydano ok. 500 tys. zł pocho­
dzących w całości z funduszów 
własnych wypracowanych przez 
spółkę.

Stacja jest czynna przez całą 
dobę, w dni powszednie i w nie­
dziele. W godzinach nocnych bę­
dzie pracować na potrzeby MPK, 
a od 6 do 22 swoje pojazdy będą 
mogli przebadać inni przewoźni­
cy. MPK ma zezwolenie wojewo­
dy legnickiego na prowadzenie jej 
jako Okręgowej Stacji Kontroli 
Pojazdów.

Słup poczeka
Komisja zajmująca się możliwoś­

cią zagospodarowania rekreacyjnego 
zbiornika wody "Słup", powołana 
przez wojewodę legnickiego, została 
rozwiązana. Do końca tego tygodnia 
Instytut Meteorologii i Gospodarki 
Wodnej we Wrocławiu opracuje wstę­
pną opinię dotyczącą wykorzystania 
całego dorzecza Kaczawy i Nysy Sza­
lonej. Część członków komisji była 
przeciwko jakiejkolwiek ingerencji 
wokół zbiornika. Gmina Męcinka 
wciąż walczy o możliwość wykorzy­
stania zbiornika dla rekreacji. Ostate­
czna decyzja zapadnie za rok, ponie­
waż dopiero wtedy IMiGW przedsta­
wi wojewodzie pełne opracowanie do­
tyczące "Słupa".

(maw)

Umorzony 
żużel

Prokuratura Rejonowa w Głogo­
wie umorzyła postępowanie w spra­
wie wykorzystywania pomiedzio­
wego żużla do budowy dróg. Decy­
zję podjęto po opinii naukowców z 
Centralnego Laboratorium Ochrony 
Radiologicznej, w której stwierdzo­
no, że odpad ten nie stanowi zagro­
żenia dla środowiska ani ludzi. Opi­
nię wydano po przebadaniu kilku­
dziesięciu próbek, pobranych z tere­
nu Głogowa i okolic. Z wnioskiem o 
postępowanie prokuratorskie wystą­
pili głogowscy ekolodzy, którzy nie 
zgadzają się także z jego umorze­
niem.

M

Wiatraki
W ciągu najbliższych miesięcy 

w Słupie (gmina Męcinka) powsta­
nie elektrownia wiatrowa. Będzie 
górować nad wsią obok tamy nad 
zbiornikiem wodnym.

- Firma "Elektroserwis" z Wroc­
ławia, która wybuduje elektrownię, 
otrzymała pozwolenie na realizację 
inwestycji - mówi Alina Majgier, 
wójt gminy Męcinka. - Już sprowa­
dza elementy elektrowni z Danii. W 
naszej rolniczej gminie jest niewiele 
możliwości na stworzenie nowych 
miejsc pracy, więc chętnie widzimy 
takie inicjatywy.

(«zp) 

Podgtogowska 
inwentaryzacja

Legnicka Fundacja Ekologiczna 
"Zielona Akcja" zakończyła inwe­
ntaryzację przyrodniczą na terenie 
gmin Głogów i Rudna. Dokumenta­
cję przekazano do urzędów gmin. 
Ekolodzy zwrócili szczególną uwa­
gę na bogactwo gatunków ptactwa 
błotno-wodnego- oraz kilkadziesiąt 
pomników przyrody. W okolicach 
zbiornika odpadów poflotacyjnych 
Żelazny Most ekolodzy znaleźli... 

porosty.
M

Pech przyszedł trzynastego

Fot. GRZEGORZ SPALA

Piątkowa trzynastka okazała 
się wyjątkowo pechowa dla właś­
cicieli domu jednorodzinnego 
przy ul.J. Sobieskiego w Legnicy. 
Parę minut po godzinie 16 w mie­
szkaniu wybuchł gaz, Eksplozja 
zniszczyła część parterową domu 
oraz dach. Na szczęście nikt z lo­
katorów nie ucierpiał. Prawdopo­
dobną przyczyną detonacji była 
niesprawna instalacja gazowa.

Pechowa okazała się również 
sobota. Około godz. 10 rano mie­
szkańcy ul. Kazimierza Wielkie­
go w Legnicy powiadomili straż 
pożarną o pożarze jednego z mie­

szkań. Podczas akcji gaśniczej 
pożarnicy znaleźli częściowo 
zwęglone zwłoki samotnie mie­
szkającego gospodarza. Prawdo­
podobnie 95-letni właściciel nie 
dogasił papierosa;

Pech nie ominął również 45- 
letniej kobiety, która w niedzielny 
poranek spacerowała Wałami 
Chrobrego w Głogowie. Podczas 
silnej wichuty znalazła się pod 
spróchniałym drzewem, które zła­
mało się i obsunęło na jej głowę. 
Spacerowiczka doznała urazu cza­
szki i przebywa w szpitalu.

(M)

Tak dla supermarketów 
w Głogowie

Na zaproszenie urzędu mia­
sta gościł w Głogowie niemiecki 
ekonomista - Jorg Ihlow. Sondo­
wał kondycję głogowskiego 
handlu pod kątem wybudowania 
w mieście supermarketów. Gość 
z zaprzyjaźnionego z Głogowem 
EisenhUttenstadt przygotuje dla 
miasta dokładną analizę tego 
problemu.

Z wstępnych ocen niemiec­
kiego planisty Wynika, że wybu­
dowanie centr handlowych w 
Głogowie wpłynie nieznacznie 
na miejski handel. Głównie dla­
tego, że zlokalizowane one będą 
na obrzeżach miasta i będą sto­
sunkowo małe (do 4 tyś\m kw.). 

Samorządowcy z 
EisenhUttenstadt mają złe do­
świadczenia z funkcjonowaniem 
supermarketów w mieście. Nie­
mcy zbudowali dwa duże domy 
handlowe W centrum miasta, co 
spowodowało upadłość małych 
sklepów. Obecnie w Eisen­
hUttenstadt z 65 tys. m kw. po­
wierzchni handlowych - 40 tys. 
zajmują trzy supermarkety.

Przeciwnikami supermarke­
tów w Głogowie są nadal głogo­
wscy handlowcy, głównie spół­
dzielnia "Społem". Urząd miasta 
zdecydowanie podtrzymuje jed­
nak swoją decyzję o ich budowie.

Marszałek u górników

Fot. JERZY KOSIŃSKI

Wicemarszałek Sejmu, Marek Borowski, gościł (14 bm.) na kar­
czmie piwnej Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Mie­
dziowego. Znalazł też chwilę, by zjechać na dół i złożyć barbórkowe 
życzenia górnikom przy pracy.
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Tragedia 
w piwnicy

Ośmioletni chłopiec zginął w wypadku, 
do którego doszło w poniedziałek wieczorem 
we wsi Pawlikowice, pod Chojnowem. 
Dziecko zeszło do piwnicy budynku gospo­
darczego, gdzie usiłowało wyłączyć przycisk 
pompy wodnej. Kiedy nachyliło się nad nie 
osłoniętym urządzeniem, jego szalik wkręcił 
się w uruchomiony wał. Malec nie zdołał 
wyplątać szalika z maszyny. Udusił się.

Głogowscy 
szalikowcy 

skazani
Sąd Rejonowy w Głogowie skazał na pół 

roku więzienia dwóch młodych mężczyzn, 
którzy 30 marca br. podjudzali wracających 
z Legnicy kibiców do zdemolowania pocią­
gu. Sprawę dwóch pozostałych prowodyrów, 
jeszcze nieletnich, prowadzi głogowski sąd 
rodzinny.

Skazani: 18-letni uczeń i 19-Ietni bezro­
botny, byli w grupie kilku prowodyrów, za­
chęcających do demolowania specjalnego 
wagonu, przeznaczonego dla powracających 
z meczu kibiców. Głogowscy szalikowcy po­
wyrywali siedzenia i powybijali okna w wa­
gonie. Po czym koło Krzepowa zatrzymali 
pociąg i uciekli. PKP poniosły straty na kwo­
tę 6 tys. zł. Swoją agresję kibice tłumaczyli 
wcześniejszym pobiciem ich przez legnicki 
oddział prewencji.

Wyrok głogowskiego sądu nie jest pra­
womocny. Dwaj pseudokibice zostali skaza­
ni na bezwzględną karę pozbawienia wolno­
ści. Oznacza to, że jeżeli nie odwołają się od 
wyroku, po jego uprawomocnieniu zostaną 
umieszczeni w zakładzie karnym.

(oba)

Ameryka 
w Legnickiem

List intencyjny, dotyczący budowy nowo­
czesnej fabryki domów, podpisali w poniedzia­
łek w Urzędzie Wojewódzkim w Legnicy dy­
rektor generalny firmy "Royal Europa”, Bogu­
sław Fusick, i wicewojewoda legnicki, Zenon 
Kwakszyc. Strony, w obecności ambasadora 
Kanady w Polsce, Serge April’a uroczyście 
otworzyły pierwszy dom, który wybudowano 
niedaleko lubińskiego stadionu.

Udziałowcami firmy "Royal Europa", 
która zrealizuje inwestycję w Legnickiem, są 
dwa przedsiębiorstwa z siedzibami w Kana­
dzie i Stanach Zjednoczonych. Miejsce po­
wstania zakładu, zajmującego się produkcją 
elementów do montażu budynków jedno- i 
wielorodzinnych, nie jest jeszcze dokładnie 

znane. . (dw|)

Dwudziestogroszowa 
debata

- Pełną złotówkę, a więc o dwadzieścia 
groszy więcej niż obecnie, będziemy płacić od 
1 stycznia 1997 r. za normalny bilet na linię 
miejską, obsługiwaną przez legnickie MPK - 
taki jest efekt wielogodzinnych nadzwyczaj­
nych poniedziałkowych obrad legnickich rad­
nych.

pytanie, do czego legnickiej radzie potrzebne 
są komisje problemowe. W "normalnych" sa­
morządach właśnie na posiedzeniach komisji, 
a nie w czasie debat plenarnych, rozstrzyga się 
merytoryczne problemy, wynikające z no­
wych uchwał. Wygląda na to, że legnicki sa­
morząd nie jest normalny. Szkoda tylko, że ta

Fot. GRZEGORZ SRAŁA

Podwyżkę wprowadzono na wniosek za­
rządu komunikacyjnej spółki, zaakceptowany 
przez Zarząd Miasta. W uzasadnieniu dowo­
dzono m.in., że ceny biletu muszą wzrosnąć o 
10 proc, powyżej inflacji, bo podwyżka wyni­
ka z przyjętego przez radnych dwa miesiące 
temu programu rozwoju komunikacji miej­
skiej w Legnicy. Przysłuchujący się ponie­
działkowej debacie odnieśli wrażenie, że wie­
lu radnych w ogóle nie zna tego programu: w 
ich wystąpieniach było wiele demagogii, m.in. 
na temat strasznych skutków podwyżki dla 
budżetów emerytów i innych gorzej sytuowa­
nych mieszkańców Legnicy. Ostatecznie wię­
kszość radnych uznała, że jeśli podwyżki nie 
zostaną wprowadzone 1 stycznia, to znacznie 
będzie musiała wzrosnąć dopłata do MPK z 
miejskiego, i tak już mocno niezrównowa­
żonego, budżetu.

Przy okazji dokonano zmian w regulami­
nie przewozów. M.in., na wniosek Pawła Ju­
rasa, zlikwidowano instytucję społecznych 
kontrolerów biletów. Nie przeszła za to inna 
"rewolucyjna" propozycja, wniesiona przez 
Roberta Lipca, który proponował skreślenie 
radnych z listy bezpłatnych klientów MPK. 
Nie zdarzyło się jeszcze w pokomunistycz­
nych dziejach Legnicy, by Rada Miejska pod­
jęła uchwałę godzącą w interesy radnych.

Obserwatorom wielogodzinnych "bileto­
wych" obrad, nie pierwszy już raz nasunęło się 

nienormalność jest bardzo kosztowna, bo rad­
ni za posiedzenia komisji każą sobie sowicie 
płacić. Są to, niestety, pieniądze wyrzucone W 
błoto.

Wiele uwagi poświęcono też kolejnym 
zmianom w tegorocznym budżecie. W niektó­
rych działach się zmniejszył, w innych wzrósł. 
Na przykład mniej o 450 tys. zł będzie w tym 
roku pieniędzy na remont Akademii Rycer­
skiej, bo wypłatę piątej transzy dotacji z Fun­
dacji Współpracy Polsko-Niemieckiej przesu­
nięto na styczeń 1997 r. Wzrosły za to m.in 
wydatki na "gospodarkę mieszkaniową i nie­
materialne usługi komunalne": 17,6 tys. zł 
przeznaczono na. projekt parkingu przy ul. 
Gwarnej, 553,4 tys. zł na remont budynków 
administrowanych przez ZGM, a 90 tys. zł, na 
dokumentację remontową "willi Elsnera” w 
Kwadracie, do której ma być' przeniesiony 
Urząd Stanu Cywilnego. Ostatecznie tegoro­
czny budżet Legnicy zamknie się kwotą 
118.889.774 zł po stronie dochodów i 
120.503.753 zł po stronie wydatków.

Na poniedziałkowej sesji ślubowanie zło­
żyła Elżbieta Jolanta Chucholska z Ligi Leg­
nickiej, która objęła mandat po zmarłym Je­
rzym Figurskim.

M

AUTORYZOWANY DEALER

MOI
.ACJE GAZOWE DO WSZYSTKICH TYPÓW S,

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „UNIMO" Sp. z o.o.
59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 

tel./fax (+48) (+76) 603-75, 246-97, 56-04-58,56-04-59 
Zapraszamy codziennie w godz. 7 - 19, w soboty w godz. 8 - 14

"MireK" 
bez koncesji

W poniedziałek, 16 bm., minister prze­
mysłu i handlu wydał decyzję cofającą Mi­
rosławowi B., właścicielowi firmy "Mirex" 
w Kunicach, koncesję na prowadzenie w 
kraju obrotu złomem metali kolorowych. 
Decyzja jest ostateczna.

Prokuratura Wojewódzka wystąpiła o 
cofnięcie koncesji już 16 czerwca, po skie­
rowaniu do sądu aktu oskarżenia przeciwko 
Mirosławowi B., informując ministra o po­
pełnieniu przez Mirosława B. przestępstw 
mających związek z prowadzoną przez nie­
go działalnością gospodarczą. Na tej podsta­
wie już 18 lipca MPiH wydało decyzję co­
fającą koncesję, ale 20 sierpnia po proteście 
Mirosława B., który dowodził, że akt oskar­
żenia jest bezzasadny, uchyliło ją. Prokura­
tor zaskarżył decyzję z 20 sierpnia do Na­
czelnego Sądu Administracyjnego. Rozpra­
wa miała się odbyć w ubiegły wtorek.

Koncesję na obrót złomem metali kolo­
rowych posiada także firma "J.B. Kolor", 
należąca do żony Mirosława B., ale obejmu­
je ona tylko obszar Wałbrzycha.

z tygodnia
9 bm. nieznani sprawcy wła­
mali się do kiosku przy ul. 
Dworcowej w Jaworze. Skradli 
kasety magnetofonowe, wyro­
by ze srebra, rajstopy i kosme­
tyki wartości pięciu tys. zł.
10 bm. na skrzyżowaniu ulic 
Jaworzyńskiej IR. Traugutta w 
Legnicy kierujący ciężarowym 
starem z przyczepą potrącił 
pieszego o nie ustalonej tożsa­
mości. Ciężko rannego prze­
chodnia umieszczono w szpi­
talu.
11 bm. na ul. Wrocławskiej w 
Legnicy kierowca skody na 
przejściu dla pieszych potrącił 
prawidłowo przechodzącą 
przez pasy 18-letnią Paulinę J. 
Ranną przewieziono do szpita­
la.

997
12 bm. do stacji paliw przy ul. 
Rzeźniczej w Lubinie włamali 
się nieznani złodzieje. Ich łu­
pem padły bezpieczniki samo­
chodowe, zawory do wentyli, 
żarówki, płyn chłodnicpwyoraz 
kasa fiskalna. Straty szacuje 
się na około pięć tys. zł.
13 bm. na ul. I. . Paderewskie­
go w Lubinie czterech męż­
czyzn zaatakowało spacerowi­
cza. Jeden z bandytów przysta­
wił do głowy przechodnia 
przedmiot przypominający pi­
stolet, a następnie kazał mu 
położyć się na ziemię. Napast­
nicy zrabowali kurtkę, doku­
menty i pieniądze, o łącznej 
wartości 500 zł.
14 bm. na 118. km podlegnic- 
kiego odcinka autostrady audi 
80 zderzyło się z polonezem 
truckiem. Czwórka wszystkich 
uczestników wypadku: kierow­
cy oraz ich pasażerowie zostali 
ciężko ranni i przebywają w 
szpitalach w Jaworze i Legnicy.
15 bm. ha 85. km trasy A4 
nieznany kierowca audi zaje 
chał drogę BMW, a następnie 
uclekł. Kierujący BMW, chcąc 
uniknąć zderzenia, zdecydo­
wał się na gwałtowny skręt, w 
wyniku czego auto przewróciło 
się na bok. Ranne zostały dwie 
pasażerki.
16 bm. z magazynu domu to­
warowego przy ul. M. Koperni­
ka w Lubinie nieznani złodzieje 
skradli wyroby ze szklą i porce­
lany. Straty szacuje się na 2,5 
tyś. zł.
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Fałszywy alarm
BRfeO Domu Małych Dzieci 
U w Jaworze trafił w pią­

tek półroczny chłopczyk. 
Według wstępnych informa­
cji, dziecko zostało znalezio­
ne dzień wcześniej w Legni­
cy, na skwerze u zbiegu ulic 
S. Czarnieckiego z Wrocław­
ską. Lekko odziane miało le­
żeć na tekturowym posłaniu 
i cicho płakać. Wersję tę 
przedstawiła policji młoda 
kobieta, która początkowo 
twierdziła, że niemowlę zna­
lazła przez przypadek. Na­
stępnie miała je wziąć do do­
mu, nakarmić, przebrać i uło­
żyć do snu. W piątek rano, 
kiedy dziecko odpoczęło - 
zaalarmowała policję.

Jeszcze tego samego dnia 
malca przewieziono na od­
dział dziecięcy Szpitala Wo­
jewódzkiego w Legnicy. Po 

wąno, że jego rodzice nigdy 
się nie odnajdą. Ciemna kar­
nacja, czarne oczy i włosy 
wskazywały na to, że nie­
mowlę zostało pozostawione 
przez bezdomną Rumunkę. 
Odnalezienie matki takiego 
dziecka byłoby bardzo trud­
ne, ponieważ legnicki Urząd 
Stanu Cywilnego informo­
wany jest o przyjściu na 
świat dzieci koczowników 
jedynie w sporadycznych 
przypadkach - zaledwie dwa, 
trzy razy w roku.

W sobotę, kiedy dziecko 
było już pod kuratelą jawor­
skiego ośrodka, zgłosiła się 
matka chłopca. Kobieta tłu­
maczyła, że zostawiła syna 
pod opieką koleżanki, która 
nie wiedzieć czemu zmyśliła 
historyjkę o przypadkowym 
znalezieniu dziecka i oddała 

cy wszczęła śledztwo. Za 
składanie nieprawdziwych 

zeznań grozi kara pięciu lat 
pozbawienia wolności. Rów­
nocześnie Sąd Rodzinny roz­
począł tzw. postępowanie 
opiekuńcze, które ma wyja­
śnić, czy matka "podrzutka” 
prawidłowo sprawuje opiekę 
nad dzieckiem. Sąd może 
umorzyć postępowanie, 
ograniczyć prawa rodziciel­
skie lub w ostateczności po_- 
zbawić rodziców praw do 
dziecka.

Dopóki sprawa nie zosta­
nie ostatecznie wyjaśniona, 
malec pozostanie w Domu 
Małych Dzieci w Jaworze. 
Jak zapewniają pracownice 
ośrodka, chłopczyk ma się 
dobrze. Dziecko jest zdrowe, 
silne i... bardzo ładne.

(dali

Snajper - sąsiad policji

dane w kierunku komisariatu policji po­
chodziły z "Browninga” należącego do 
taksówkarza. Marian W. został areszto­
wany. W trakcie przesłuchania przy­
znał, że to on był sprawcą strzelaniny. 
Wyjaśnił, że strzelał z okien swojego 
mieszkania, które wychodzą na policyj­
ne podwórko. Na użycie broni zdecydo­
wał się dlatego, że z podwórka docho­
dziły go podejrzane hałasy. Tłumaczył, 

nego rodzaju naboje, pistolet gazowy, 
pneumatyczna broń sportowa oraz 
miotacz gazowy. Marian W' miał jed­
nak pozwolenie na posiadanie tych 
przedmiotów. Pomimo to zarządzono 
przeszukanie jego mieszkania, garażu 
i samochodu.

Wówczas lokator zdecydował się 
wskazać wszystkie kryjówki, w których 
przechowywał nielegalnie zgromadzo­
ną amunicję i broń. Mieszkanie Maria­
na W. okazało się pokaźnym arsenałem. 
W swych zbiorach miał: pistolet pneu­
matyczny, broń palną marki "Brow­
ning”, "pastucha” - czyli elektryczne 
urządzenie do rażenia prądem, miotacz 
gazowy, dwa słoiki ze 124 nabojami 
o różnych kalibrach oraz metalową pu-

Ekspertyza wydana przez Centralne 
Kryminalistyczne 

w Warszawie wykazała, że strzały od­

Przesłuchano lokatorów pobliskich 
kamienic, którzy przyznali, że jeden 
z sąsiadów rzeczywiście posiada broń. 
Uzbrojonym mieszkańcem miał być 
samotnie mieszkający taksówkarz, 
który chwalił się sąsiadom, że dzięki 
pistoletowi jest bezpieczny podczas 
pracy. Kiedy policja pojawiła się w je­
go mieszkaniu, gospodarz sam pokazał 
zgromadzone "militaria”. Były to róż­

fffeyła ciepła, majowa noc. Policjanci 
fct?z pierwszego komisariatu przy ul. 
T. Kościuszki w Legnicy akurat porząd­
kowali dokumenty, kiedy nagle usłysze­
li strzały i odgłos tłuczonego szkła. 
W tej samej chwili spostrzegli, że 
z biurka spadło pudełko zapałek. Pomi­
mo że leżało na środku blatu, dziwnym 
trafem znalazło się na podłodze. Gdy je­
den z funkcjonariuszy schylił się po za-

że nie chciał nikogo skrzywdzić. Lufę 
pistoletu skierował w dół i nie rozumie, 
jakim sposobem jedna z kul wpadła do 
pokoju policjantów.

Zdaniem prokuratora, Marian W. 
miał świadomość, że strzelając z ostrej 
amunicji mógł narazić innych na "bez­
pośrednie niebezpieczeństwo utraty ży­
cia”. Ponadto zarzucił taksówkarzowi 
celowe gromadzenie amunicji i broni 
palnej. Kolekcjoner "militariów” bez­
skutecznie ubiegał się o odpowiednią 
koncesję i pomimo braku pozwolenia 
nadal zbierał niebezpieczne materiały - 
wiedząc, że jest to bezprawne. "Snaj­
per” tłumaczył się, że broń potrzebna 
mu była do ochrony podczas pracy. 
W piątek, 13 grudnia, do Sądu Rejono­
wego w Legnicy wpłynął akt oskarżenia 
przeciwko Marianowi W. Grozi mu ka­
ra pozbawienia wolności do pięciu lat.

w

pałki, zauważył leżący obok kawałek 
żółtego metalu. Gdy się okazało, że był 
to zdeformowany i jeszcze gorący po­
cisk, policjanci zamarli z wrażenia. 
Wówczas jeszcze nie wiedzieli, czy 
broń wycelowana była w któregoś 
z nich, czy strzelec chciał ich tylko za­
straszyć i specjalnie wybrał na cel zapał­
ki. Kiedy funkcjonariusze odważyli się 
podejść do okna, oprócz dziurawej szy­
by nie dostrzegli niczego podejrzanego.

Niespełna pół godziny po tym wy­
darzeniu dwóch policjantów, patrolują­
cych pobliską ulicę Złotoryjską, po­
nownie usłyszało odgłosy strzelaniny. 
Ktoś oddał dwa strzały, a następnie za­
gwizdał na palcach. Mundurowi nie 
mieli wątpliwości, że "snajper” ukrywa 
się gdzieś na podwórku. Zanim dobie- szkę z prochem strzelniczym, 
gli na miejsce, nikogo już nie zastali.
Podczas przeszukania podwórza znale- Laboratorium 
źli jedynie trzy łuski po nabojach.

sytuacje

je w ręce policji. Kobiecie po­
zwolono odwiedzić chłopca.

W poniedziałek okazało 
się, że wersja o przypadko­
wym znalezieniu dziecka jest 
rzeczywiście nieprawdziwa. 
Nie wiadomo, dlaczego kole­
żanka matki chłopca zamiast 
się nim opiekować, oddała 
go w obce ręce. Policja bada 
kulisy sprawy. Przeciwko 
fałszywej informatorce Pro­
kuratura Rejonowa w Legni­

dokładnym badaniu 
lekarze orzekli, że 
jest on zdrowy i nie 
wymaga żadnego le­
czenia. Sprawą zain­
teresował się Miejski 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Legni­
cy, który zdecydował 
o * umieszczeniu 
podrzutka w domu 
małych dzieci. Po­
czątkowo podejrzę- 



Laureatka 
z Ardenem

SYLWIA POGWIZD, lat 20, lubi- 
nianka, z zawodu stroicielka pia­
nin, zdobyła I nagrodę (ex aequo) 
na IV Festiwalu Piosenki Młodzie­
żowej w Lubinie.

Zadebiutowała przed trzema la­
ty na festiwalu osób niepełno­
sprawnych w Kielcach. Odtąd, 
choć jest niewidoma, bardzo ak­
tywnie koncertuje po Polsce. Jej 
pierwsza indywidualna kaseta zo­
stała przyjęta z dużym zaintereso­
waniem. Od półtora roku wokalnie 
wspiera twórczość Sylwii znany 
piosenkarz Krzysztof Cwynar, 
a aranżuje ją Bogusław Harendar- 
czyk (dyrektor jarocińskiego domu 
kultury). Niedawno przy boku Syl­
wii pojawił się czworonożny prze­
wodnik (owczarek francuski), 
który w przyszłości umożliwi jej 
bardziej samodzielne i swobodne 
przemieszczanie się, Sylwia bo­
wiem podjęła starania o własne 
mieszkanie.

ALEKSANDRA JASTRZĘBSKA, lat 14, uczen­
nica ósmej klasy SP nr 3 w Legnicy, od Fundacji 
Poznanie i Sztuka otrzymała stypendium w dzie­
dzinie poezji. Pierwsze wiersze pisała już cztery 
lata temu, część z nich publikowały m.in. 
w "Konkrety” i "Legnicki Informator Kultural-

Liryczna 
stypendystka

ny”. Najbardziej lubi poezję współczesną, ale jej 
wzorem jest ks. Jan Twardowski. Młoda poetka 
chce kontynuować naukę w I LO w Legnicy.

Ola nie chodzi do kin i dyskotek, woli koncer­
ty muzyki poważnej i książki o historii sztuki. 
Ma dwie młodsze siostry. Średnia najlepsza jest 

w przedmiotach przyrodniczych, a najmłodsza 
w ścisłych. Stypendium przeznaczy na wyjazd do 
Paryża, gdzie chce uczestniczyć w spotkaniu 
z Ojcem Świętym.

Mężczyzna

przeszłością
ROBERT SIARKIEWICZ, lat 32, zo­

stał prezesem Fundacji Edukacji dla Ryn­
ku Pracy. Jest absolwentem pedagogiki 

Uniwersytetu Wrocławskiego, doradcą 

zawodowym, socjoterapeutą, współzało­

życielem Legnickiego Inkubatora Przed­
siębiorczości. Wcześniej pracował 

w Wojewódzkim Biurze Pracy i był spo­

łecznym członkiem zarządu fundacji.
Wędruje po górach. Żona jest pracow­

nikiem naukowym Uniwersytetu Wro­

cławskiego, terapeutą mowy, i jak mąż, 

pedagogiem. Dwóch pedagogów i dwóch 

terapeutów pod jednym dachem dociera 

się już 11 lat. Mają dwoje dzieci.

Prezes fundacji jest mężczyzną 
z przeszłością... muzyczną. Śpiewał ne-: 

gro spirituels.

Szkło w klatce
MAGDA KALETA, 
lat 21, lubinianka, 
prezentuje swoje foto­
grafie na wystawie 
w Szkolnej Galerii 
Plastycznej "Kontur” 
przy SP1 w Lubinie. 
Ukończyła, z oceną 
bardzo dobrą, police­
alne Prywatne Stu­
dium Fotograficzne 
we Wrocławiu, uzy­
skując tytuł technika 
fotografa. Specjalizu­
je się w reklamie kata­
logowej.
Już od dziecka malo­
wała, wycinała, kleiła. 
Fotografuje "Minol- 
tą”. Jej ulubione tema­
ty to szkło, światło, 
martwe natury oraz 
krajobrazy. Prezento­
wała swoje prace na 
dwóch wystawach we 
Wrocławiu. W Lubi­
nie pokazuje fotogra­
fie szkła.

PIOTR KONIAK, lat 13, uczeń 
Szkoły Podstawowej nr 11 w Lubi­
nie, zdobył pierwsze miejsce w te­
lewizyjnym turnieju "Krzyżówka 
trzynastolatków”.

Jest szkolnym prymusem 
i choć ze wszystkich przedmiotów 
ma bardzo dobre oceny, zdecydo­
wanie wyróżnia matematykę. Na 
razie idzie w ślady brata, który stu­
diuje na Politechnice Wrocław-

Piotrowy 
Piotr

skiej; i także jest dobrym matema­
tykiem, ale ostatnio coś się zmie­
nia. Piotr zaczął penetrować che­
mię i marzy o zostaniu lekarzem.

Chodzi regularnie na treningi 
piłki nożnej do klubu Zagłębie Lu­
bin. Odpoczywa przy książkach 
Daniela Defoe i komputerze. Jego 
wybraną grą jest ”The Setlers”.

Choć za najbardziej udane wa­
kacje uznaje te spędzone u babci, 
marzy o podróży do Rzymu i wi­
zycie u papieża Jana Pawła II, 
który jest dla niego wzorem.

konkrety 
i ludzie

Wiosna 
nasza!

Ten felieton poświęcam 
głównie kibicom sporto­
wym, choć piwo pewnie lu­
bią nie tylko oni. Mamy 
właśnie za sobą piwne sza­
leństwo. Na karczmach 
KGHM lał się żywiec, Oko­
cim, lech i inne jęczmień-' 
no-chmielowe napoje. Gór­
nicy bawili się wesoło i nie 
żałowali złośliwości swoim 
szefom, prezesom, rządo­
wi, parlamentowi i episko­
patowi. Inauguracyjną becz­
kę piwa otwierał na cen­
tralnej karczmie sam Ja­
nusz Rewiński, dyżurny sa­
tyryk kraju. Zanim umoczył 
brodę i wąsy w Okocimiu, 
posmakował też szampa­
na tysiąc metrów pod zie­
mią, gdzie akurat święto­
wano połączenie chodni­
ków. Światła miedziowych 
karczm 96 gasił zaś Ma­
rek Borowski, wicemarsza­
łek Sejmu, który przyjechał 
świętować z działaczami 
Związku Zawodowego Pra­
cowników Przemysłu Mie­
dziowego. Marszałek nie 
krył, że jest kibicem piłka­
rzy z Wronek, poruszając 
futbolową strunę w du­
szach zgromadzonych pi­
woszy, którzy oczywiście 
są wielkimi kibicami Zagłę­
bia Lubin. Uspokajać at­
mosferę musiał sam pre­
zes Polskiej Miedzi, Stani­
sław Siewierski, obiecując, 
że wiosną Zagłębie Lubin 
z Amicą wygra. Pocieszony 
tą deklaracją górniczy stan 
mógł spokojnie powrócić 
do opróżniania kufli z piwa 
i talerzy z golonki. ~.ak się 
składa, że wiosną będzie 
znów karczma piwna - tym 
razem u hutników. Będzie 
więc okazja do rozliczenia 
prezesa z grudniowej 
obietnicy. Bo ministrowi 
Kaczmarkowi, który przed 
rokiem obiecywał górni­
kom akcje KGHM na Bar­
bórkę '96 jakoś nie wy­
szło.

ADAM SPYCHAŁA



Jest sprawa

UJ ubiegłym tygo- 
wW dniu wracałem ze 
spotkania służbowego w 
Krakowie - mówi dyre­
ktor jednej z legnickich 
firm. - Nagle na wyso­
kości Legnickiego Pola 
wyrosła przede mną ja­
kaś wielka łopata. Cu­
dem ominąłem tę przesz­
kodę. Jazda autostradą 
to wielka loteria. Uda się 
przejechać bez wypad­
ku, czy nie?

tylko drobne nieporozumienie. 
Drobni rozbójnicy z Rumunii 
przeganiani są przez policyjne pa­
trole, bo zwykle parkują w miej­
scach niedozwolonych. Z kolei 
panienki świadczące usługi towa­
rzyskie są jak najbardziej w zgo­
dzie z przepisami ruchu drogowe­
go. Parkują w zatokach i przy 
zjazdach. Nawet "wypadkowość" 
dzięki nim nieco spada. Kierowcy 
w newralgicznych punktach 
zwalniają, by wybrać towar. Go­
rzej, gdy zbyt długo odwracają 
wzrok od jezdni.

by", mają obowiązek powiadomie­
nia straży pożarnej. Takie zgłosze­
nie nic nie kosztuje. Chodzi o za­
chowanie bezpieczeństwa. Na 
dłuższych trasach ta zasada jest 
przestrzegana. Lokalni 
przewoźnicy uważają, że nie­
szczęścia zdarzają się innym. Stra­
żacy z okien w legnickiej komen­
dzie, położonej w centrum miasta, 
widzą kilka razy dziennie "bombo­
we" cysterny. Na razie do tragedii 
nie doszło.

- Na autostradzie najgorzej jest 
na granicach województwa legnie-

Strażak sprząta

względu na to, czy jesteśmy po­
trzebni, czy nie. Dziennie nawet 
dziesięć razy. Często kończy się to 
tym, że strażacy po prostu sprzątają 
drogę z resztek samochodu i plam 
oleju. To robota służb drogowych, 
ale te nie reagują na wezwania. 
Chyba zwykle pracują tylko do 
piętnastej.

Zemsta Hitlera?
Autostrada jest jednym wiel­

kim brakiem. Brakuje pasa awaryj­
nego. Nitka od granicy nadal w du­
żej części pokryta jest płytami pa­
miętającymi lata, gdy jeździł po 
nich Adolf Hitler. Fachowcy twier­
dzą, że to właśnie te płyty, powo­
dujące monotonny stukot kół, 
szybko usypiają kierowców. Z 
wielkim hukiem i pompą oddano 
niedawno odcinek od Wrocławia.

autostradę Już pojawiły się koleiny. Według 
policji drogowej, gdyby wybudo­
wano bariery energochłonne, od­
dzielające dwa pasy jezdni, liczba 
ofiar zderzeń czołowych zmalała­
by przynajmniej o połowę. Wszy­
scy narzekają na brak telefonów 
wzdłuż trasy, choć każdy wie, że 
szybka pomoc lekarska może zde­
cydować o uratowaniu życia. Do­
brze, że niektórzy kierowcy dyspo­
nują CB-radio. Fatalnie wygląda 
infrastruktura gastronomiczno- 
usługowa. Jeżeli już stoi bar, to po 
jednej stronie trasy. Kierowcy ja- 
dący z przeciwnego kierunku ha­
mują i szybko zawracają, bo na wi­
dok drogowej restauracji nagle po­
czuli głód. Pasy drogi nie są od­
dzielone, więc można zawracać do 
woli. Na prosty pomysł wybudo­
wania barów naprzeciwko tych ist­
niejących, nikt jeszcze nie wpadł.

Mapa Pracza
W gabinecie Jordana Pracza 

Na autostradę 
wzywają nas 
do każdego 
zdarzenia, 

bez względu na to, 
czy jesteśmy po­
trzebni, czy nie. 
Dziennie nawet 
dziesięć razy.

Często kończy się 
to tym, 

że strażacy 
po prostu 

sprzątają drogę 
z resztek 

samochodu 
I plam oleju.

To robota 
służb drogowych, 
ale te nie reagują 

na wezwania. 
Chyba zwykle 
pracują tylko 
do piętnastej.

Zimna 
statystyka

W tym roku na podlegnickiej 
autostradzie życie straciło "tylko" 
siedem osób. O osiem mniej niż w 
roku ubiegłym. W ogóle wypad­
ków było więcej. W słynnym ka- 
rambólu wiosennym uszkodzono 
ponad trzydzieści samochodów. 
Główna przyczyna wypadków to 
nadmierna prędkość i problemy te­
chniczne ze "składakami", sprowa­
dzonymi z Niemiec.

- Kierowcy zasypiają nad kie­
rownicą, jeżdżą rozkojarzeni - mó­
wi właściciel jednej z legnickich 
pomocy drogowych. - Dobrze, że 
jest mniej zamkniętych odcinków 
na autostradzie. Gdy auta mijały się 
na jednym pasie, to często docho­
dziło do zderzeń czołowych, bo ja­
kiś niecierpliwy próbował wyprze­
dzać na zakazie.

Niemiecki porządek
Klientela dwupasmówki A-4 i 

A-12 jest bardzo różnorodna. Już 
od granicy podążają nią, tuż za 
swoimi rodakami, wschodni ma­
fiosi. Zwykle gdzieś na wysokości 
Bolesławca dochodzi do wymiany 
dóbr doczesnych. Mafiosi odjeż­
dżają skradzionym autem i z gotó­
wką. Ofiary, często pozostawione 
dosłownie w samych skarpetkach, 
odmawiają zeznań, twierdząc, że to

- Najwięcej problemów mamy 
z pseudo-Niemcami, którzy przy­
jeżdżają odwiedzić rodzinę w Pol­
sce - mówi nadkomisarz Jordan 
Pracz z Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Legnicy. - To oni najczęś­
ciej powodują wypadki, w ogóle 
nie zwracają uwagi na znaki drogo­
we. Gdy zostają zatrzymani przy 
wykroczeniach, zachowują się po 
chamsku, pokazując, jak to ich stać 
na płacenie polskich mandatów. Za 
to ci prawdziwi Niemcy są o wiele 
bardziej zdyscyplinowani. Jeżdżą 
porządnie i choć stan naszej auto­
strady jest dla nich zapewne szoku­
jący, bardzo rzadko są ofiarami ko­
lizji.

Po autostradzie jeżdżą nie tylko 
samochody. Pewien młodzian pę­
dził międzynarodową trasą trakto­
rem. Spieszył się do dziewczyny. 
Inny szalał za kierownicą kombaj­
nu. Furmanki i rowerzyści przemy­
kający przez A-4 nie dziwią już 
nikogo.

Do czego służy 
strażak

Poważniejsze kolizje na auto­
stradzie mogą zagrozić nawet kilku 
pobliskim miastom. Codziennie, 
głównie ze wschodu na zachód, 
"idą" tędy transporty z niebezpie­
cznymi towarami. Głównie są to 
materiały promieniotwórcze. Spe­
dytorzy, gdy przewożą takie "bom-
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kiego z jeleniogórskim i wrocła­
wskim - mówi Ryszard Dąbrowa, 
komendant wojewódzki PSP w 
Legnicy. - Tutaj każda jednostka 
ratownicza ma za daleko. Jednostki 
ratownictwa chemiczno-ekologi- 
cznego mamy w Głogowie"! w Leg­
nicy. W tym tygodniu ma przyje­
chać sprzęt z separatorem oleju dla 
Chojnowa. Na autostradę wzy wają 
nas do każdego zdarzenia, bez

wisi mapa województwa legnickie­
go. Zaznaczone wszystkie drogi. 
Gdzieniegdzie wbite szpilki z kolo­
rowymi główkami. Najgęściej jest 
w miastach, na drodze Jerzmanowa 
- Głogów, w okolicach Zabić pod 
Chojnowem i oczywiście na auto­
stradzie. Czarne główki oznaczają 
śmiertelneofiary wypadków. Nad­
komisarz wołałby tych szpilek nie 
używać.

MAREK SZPYRA

Firma NEDPOL Hurt-Detal Marii Krystyny Lewandowskiej 
Sklep Firmowy w Głogowie, ul. Stawna 4bc (obok kina Jubilat) 

poleca:

WYKŁADZINY 
DYWANY 

CHODNIKI 
w bogatym asortymencie, produkcji krajowej i zagranicznej
Obszywamy bezpłatnie.
Raty na dogodnych warunkach.

Wszystkim Czytelnikom "Konkretów" 
życzę zdrowych i pogodnych 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz szczęśliwego Nowego Roku.



Spór o grób
ądam odkrycia grobu mojego 

dLtmęża i naocznego stwierdzenia, 
gdzie znajduje się trumna ze zwłoka­
mi oraz, by grób męża powrócił do ta­
kiego stanu, w jakim był 5.08.1996 
roku, to jest w dniu uroczystości po­
grzebowych. Chcę być obecna przy 
tych czynnościach - napisała w skar­
dze do Prokuratury Rejonowej w Le­
gnicy pani Irena Orylska, która uwa­
ża, że kierownictwo Cmentarza Ko­
munalnego w Legnicy świadomie 
zbeszcześciło mogiłę jej męża. Ko­
deks kamy za znieważenie miejsca 
spoczynku zmarłego przewiduje karę 
do trzech lat pozbawienia wolności.

Konflikt między Ireną Orylską 
a kierownikiem cmentarza rozpoczął 
się w październiku tego roku. Dwa 
i pół miesiąca po śmierci męża wdowa 
zauważyła, że górna część jego grobu 
została przesunięta o około 40 cm 
w prawo. Dwa dni później poprosiła 
znajomą, by towarzyszyła jej w spotka­
niu z gospodarzem nekropolii. Podczas, 
krótkiej /rozmowy kierownik przyznał, 
że za jego zgodą i poleceniem kopiec 
przesunęli pracownicy cmentarza. 
Równocześnie zapewnił, że trumna po­
została w tym samym miejscu.

Wdowa nie dała jednak za wygra­
ną i 19 października skierowała ofi­
cjalną skargę do prokuratury. W do­
niesieniu o przestępstwie napisała, że 
dokładnie na dwa miesiące przed po­
grzebem męża - na wypadek własnej 
śmierci - podpisała umowę na rezer­
wację miejsca na cmentarzu. Jednak 
w dniu pochówku męża zmieniła za­
pis w księdze wieczystej. Poprosiła 
o pogłębienie grobu, tak by w przy­
szłości mogła być pochowana razem 
z nim. Ponieważ kierownik cmenta­
rza częściowo zmienił lokalizację 
grobu, wdowa stwierdziła, że nie ro- 
zumie, w jaki sposób umowa ta bę­
dzie w przyszłości zrealizowana.

Prokuratura Rejonowa, po prze­
słuchaniu gospodarza i zbadaniu całej 
sprawy, odmówiła jednak wszczęcia 
postępowania. W uzasadnieniu proku­
rator napisał: ”(...) Czyn ten nie wy­
czerpuje znamion przestępstwa. Dzia­
łanie kierownika Cmentarza Komu­
nalnego w Legnicy miało charakter 
administracyjny, dlatego też brak jest 
podstaw do wszczęcia dochodzenia”.

Kierownik cmentarza, Marek 
Korwin-Wierzbicki, uważa, że o de­
wastacji grobu nie może być w ogóle 
mowy. Tłumaczy, że kopiec nad mo­
giłą męża pani Orylskiej był zbyt sze­
roko usypany. Przepisy mówią, że 
groby powinny być od siebie oddalo­
ne o co najmniej pół metra, a ponie­
waż nie było przejścia do sąsiedniej 
mogiły, nakazał ograniczyć wielkość 
kopca. Przekonuje, że jego decyzja 
niczego nie zmieniła i że trumna 
nadal leży bezpośrednio pod kopcem.

Irena Orylska nie zgodziła się 
z postanowieniem prokuratury.i napi­
sała zażalenie do Prokuratury Woje­
wódzkiej, która nie wypowiedziała 
się jeszcze w tej sprawie. Wdowa 
nadal uważa, że mogiła jej męża zo­
stała zbeszczeszczona. Twierdzi, że 
w dniu pogrzebu męża odległości po­
między groźbami były zachowane. 
Problem pojawił się dopiero kilka ty­
godni później, kiedy pomiędzy gro­
bem pana Orylskiego a sąsiednią mo­
giłą pochowano jeszcze jedną osobę.

- Kopiec mogiły został przesunię­
ty tam, gdzie kiedyś była alejka i ław­
ki - twierdzi wdowa. - W miejscu, 
gdzie faktycznie leży mój bliski, teraz 
biegnie ścieżka. Nie chcę, by ludzie 
chodzili po jego grobie, dlatego praw­
dziwe miejsce pochówku usypałam 
gałęziami świerku. Oczekuję dnia, 
w którym grób mojego męża powróci 
na pierwotne miejsce.

(d«l)
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Nowo otwarty 
SALON MEBLOWY "Elimar"

oferuje

■ wysoka jakość
■ przystępne ceny

Naszymi meblami urządzicie Państwo salon, sypialnię, 
pokój dziecięcy oraz biuro.
FORTE to również kuchnie do zabudowy zgodnie z 
indywidualnym życzeniem klienta.

Lubin, ul. R. Traugutta 1A, tel./fax (076) 42-11-40

Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 10-18, 

w soboty 10-14 M3L

sprawa 
dla 
reportera
Zaledwie ucichła 
sprawa likwidacji 

pomnika 
Ueksandra Zawadzki

Obelisk 
u prokuratora

Haracz dziesiątki lat w największe święta narodowe, 
tr^w tym 22 Lipca, składali pod nim wiązanki 
i wieńce przedstawiciele różnych formacji politycz­
nych, stowarzyszeń i szkól. Zburzenie pomnika wy­
wołało wrzenie wśród radnych lewicy, co znalazło fi­
nał w prokuraturze. Dwóch radnych - Wojciech Ko­
mornicki i Leszek Czerwiński - złożyło 10 grudnia do 
Prokuratury Rejonowej w Lubinie doniesienie o zni­
szczeniu dóbr kultury.

- W niezbyt odległej historii było już tak, że prze­
miany zaczynano od palenia książek. Czy to zdarzenie 
ma nawiązywać do tych niechlubnych kart? Pomnik 
ten od lat jest nanoszony na mapy, figuruje w przewo­
dnikach miasta. Wrósł w miasto prawem zasiedzenia, 
był symbolem powrotu Ziem Zachodnich do macie­
rzy. Nikomu nie przeszkadzał. Moim zdaniem, cała ta 
sprawa jest kolejnym przejawem arogancji obecnych 
władz miasta do tego, co zostało zrobione przed sta­
nem wojennym - twierdzi radny Czerwiński.

Jak wynika z informacji Julity Nikodem, rzecznicz­
ki prezydenta miasta Lubina, obelisk najprawdopodob­
niej został postawiony w 25-lecie Lubina (1970 r.). 
O jego lokalizacji nie ma żadnych potwierdzeń urzę­
dowych, więc i teraz nie było potrzeby uzyskiwania 
formalnej decyzji o jego likwidacji. - Obelisk traktu­
jemy jako element malej architektury, który został 
usunięty w związku z porządkowaniem parku J. Pił­
sudskiego.

Zdaniem Włodzimierza Banasia, naczelnika wy­
działy architektury Urzędu Miejskiego, władze miasta 
podjęły słuszną decyzję. Obelisk był bowiem zdewa­
stowany, nie pasował do otoczenia, a jego forma i treść 
dalekie były od zakwalifikowania jako dzieła sztuki.

Wyburzeniem zajęła się firma ogólnobudowlana 
"Budremix”. Wystąpiły kłopoty, bo pomnik zrobiony 
z wysokiej klasy betonu nie chciał runąć.

Nowa lubińska historia obfituje w pomnikowe 
wątki. Zapoczątkowało je niegdyś usunięcie stojącego 
obok baszty "Człowieka z żelaza". Następnie (wątek 
mało znany) nie przyjęto na patrona SP nr 13 pomni­
ka marszałka Konstantego Rokossowskiego. Nie wia­
domo, kiedy ze skweru przy ul. Odrodzenia zniknął 
i gdzie spoczął obelisk z czerwoną gwiazdą. Podobny 
los spotkał popiersie wspomnianego już generała Za­
wadzkiego z osiedla K. Świerczewskiego. Czy ostat­

nio wyburzony pomnik przeszłości trafi do rozdziału 
"Nie chcianych pamięci”? Pytanie bynajmniej nie jest 
retoryczne. Radny Czerwiński twierdzi, że podejmie 
wszelkie starania, aby ten, kto wydał decyzję wybu­
rzenia go, został zobowiązany do odtworzenia pomni­
ka na własny koszt

Radni SLD wystosowali protest do władz miasta 
w związku z całą sprawą. Ich zdaniem był to kolejny 
akt politycznej prowokacji sil, które opanowały orga­
ny Gminy Miejskiej Lubin.

W*eh>
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prosiło z wykładami psy­
choanalityka Krzysztofa 

Pawlaka.
- Zawsze miałem wielu 
pacjenów, ostatnio mam 
ich coraz więcej, ale nie 
można powiedzieć, żeby 
w Polsce zrobiła się moda 
na wizyty u psychoanali­
tyka. Nie mam pacjentów, 
którzy przychodzą do 
mnie ze snobizmu. Kiedy 
do psychoanalityka,

Liczydło 
psychoanalityka

sytuacje

p-.- iedy dwie osoby idą ze 
sobą do łóżka, to kochają 

się co najmniej cztery. Z mate­
matycznego punktu widzenia 
absurd. Na liczydle psychoa­
nalityka wychodzi, że dwa do­
dać dwa to minimum cztery. 
Rachunek jest prosty. Ona ca­
łuje nie tego, z którym jest, ale 
tego, z kim chciałaby być. On 
pieści nie tę, którą ma, ale tę, 
którą chciałby mieć. Tak jest 
zawsze i taka sytuacja jest 
podobno i tak jeszcze komfor­

towa.
Bo bywa, że gdy w łóżku 

leżą fizycznie tylko dwie oso­
by, może zrobić się ciasnota 
trudna do zniesienia. Nie­
którzy wpuszczają do niego 
nie tylko ideały swoich ma­
rzeń, ale też osoby, z którymi 
byli w przeszłości.

W piątek ubiegłego tygo­
dnia w kawiarni "Maska” 
przysłuchiwali się wykładom 
warszawskiego psychoanality- 

E ka głównie legniccy psycholo- 
gowie, ale wstęp był wolny dla 

tg każdego. Organizatorami spo- 
R tkania był Szpital Wojewódzki 
X i Towarzystwo Psychoeduka- 
!■ cji i Psychoterapii, które ża­
ko
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a kiedy do psychologa? Do 
psychologa idzie się po radę, 
jak rozwiązać problemy. Do 
psychoanalityka przychodzą 
ludzie, którzy nie lubią, kiedy 
mówi się im, co mają robić, 
lecz ludzie, którzy chcą zrozu­
mieć samych siebie - tłumaczy 
Krzysztof Pawlak

Bywa że mężczyzna zachę­
ca kobietę z lękiem przestrze­
ni, żeby weszła na górę, bo zo­
stawił tam dla niej prezent. 
Ona boi się, ale się wspina. 
Kiedy wchodzi na szczyt, sły­
szy, jak on do niej mówi: "spa­
daj”. Jak poradzić sobie z ta­
kim "prezentem”? Na to pyta­
nie może odpowiedzieć psy­
cholog i psychoanalityk zależ­
nie od tego, czego oczekuje 
pacjentka. Jeśli chce dostać ry­
bę, powinna pójść do psycho­
loga, jeśli chce dowiedzieć się, 
gdzie można kupić wędkę, po­
winna pójść do psychoanality­
ka.

Wkrótce będziemy mieli 
w Legnicy swojego lokalnego 
psychoanalityka. Na spotkania 
z "samym sobą” nie trzeba 
więc będzie dojeżdżać do War­

szawy.
(nik|

Przemoc w Belwederze
rzy wejściu do Belwederu 

**sprawdzano dowody osobiste 
z listą zaproszonych gości. Trud­
no jednak powiedzieć, że było to 
gęste sito. Goście przeszli do sali 
konferencyjnej i usadowili się na 
stylowych krzesłach. Za stołem 
zasiedli Jolanta Kwaśniewska, 
Barbara Labuda, Zofia Kuratow- 
ska i Jerzy Mellibruda, szef Pań­
stwowej Agencji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Sala 
była pełna.

Gośćmi Kancelarii Prezyden­
ta.byli specjaliści z różnych dzie­
dzin, uczestnicy zorganizowanej 
niedawno w Warszawie trzeciej 
konferencji poświęconej stosowa­
niu przemocy w rodzinie. Powor 
lano na niej Stowarzyszenie Nie­
bieska Linia i jego sekretariat peł­
niący rolę zarządu. Do sekretaria­
tu wszedł pracownik Wojewódz­
kiego Szpitala Psychiatrycznego 
w Złotoryi, Piotr Barczak. Psy­
cholog ten współpracuje z Telefo­
nem Niebieska Linia przy terapii 
ofiar przemocy seksualnej. Tele­
fon okazał się zbyt "przeładowa­
ny” w porównaniu z rozmiarami 
problemu, dlatego między innymi 
powołano stowarzyszenie. Będzie 
ono współpracować z samorząda­

mi, gdyż nowela ustawy o wycho­
waniu w trzeźwości nałożyła na 
nie obowiązek rozpoznawania 
i zwalczania przemocy stosowa­
nej w rodzinie.

Na dyskusji w Belwederze 
spotkali się przedstawiciele poza­
rządowych organizacji zajmują­
cych się zwalczaniem przemocy 
w rodzinie. Wkrótce w walce 
z tym powszechnym dość wes­
prze ich tworzonego z inicjatywy 
Kancelarii Prezydenta Międzyre­
sortowy Zespól do Spraw Rodzi­
ny. W jego skład wejdą pracowni­
cy kilku ministerstw, między in­
nymi MEN i Ministerstwa Spra­
wiedliwości. Zespół pracować 
będzie także we współpracy 
z Państwową Agencją Rozwiązy­
wania Problemów Alkoholo-

Po części oficjalnej o proble­
mie dyskutowali specjaliści z róż­
nych dziedzin.

- Na spotkaniu padło spostrze­
żeniem, że schroniska dla maltre­
towanych kobiet są wyrazem nie­
mocy prawa. Nie wiadomo bo­
wiem dlaczego, dom opuszczać 
ma kobieta z dziećmi a nie agre­
sywny mąż. Sensowniejszym roz­
wiązaniem byłoby zorganizowa­

nie schronisk, nie dla ofiar prze­
mocy, ale dla jej sprawców - 
mówi Piotr Barczak.

Wbrew stereoptypom nierzad­
ko pochodzą oni z elit społecz­
nych, czasem z małomiasteczko­
wych. Tutaj zwłaszcza panuje 
przekonanie, że przemoc w rodzi­
nie, to nic innego jak rodzinne 
sprawy męża i żony, do których 
wtrącać się nie wypada; a nawet 
nie należy. Szczególnie na pro­
wincji, przemoc wobec żon ucho­
dzi bezkarnie. Pokutuje bowiem 
przekonanie, że kobieta nie bita 
jest jak nieklepana kosa. Taki po­
gląd udziela się też czasem 
stróżom porządku publicznego, 
którzy do rodzinnych awantur też 
nie lubią się wtrącać. Przemoc 
wobec najbliższych jest społecz­
nie sankcjonowana i nikt nie po­
nosi prawnych konsekwencji za 
to, że nie zgłasza tych faktów na 
policję.

Po dyskusji goście zaproszeni 
zostali do skromnie raczej zasta­
wionego szwedzkiego stołu. 
Owoce, paluszki, kawa, herbata. 
Na "deser” zaproponowano zwie­
dzanie znajdującej się w Belwe­
derze izby pamięci marszałka 
Józefa Piłsudskiego.

OCIEPLENIE
- duża oszczędność energii
- bezpieczeństwo pożarowe

- wyciszenie pomieszczeń

Zdrowych, wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz 
szczęśliwego Nowego Roku 1997 

wszystkim Klientom życzy CER-BUD

niepalna 
wełna

ROCKWOOL

ROCKMUR
ROCKMUR, płyty z wełny ROCKWOOL 
do ścian warstwowych

zł/m2/5 cm

czyli 70,20 zł za 1 m3 netto

ROCKMIN®
ROCKMIN, płyty z wełny ROCKWOOL 
do poddaszy i podłóg na legatach

2 43 zł / m2/ 5 cm

czyli 48,60 zł za 1 m3 netto

Produkty z wełny ROCKWOOL do ocieplania i wyciszania

CER®3UD
— H II II I

tel. (076) 506-277
(076) 506-430

ZLOTNIKI 17 
59-217 Legnica 9



Listy w sprawie koperty
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ADRESY SKLEPÓW, 
W KTÓRYCH MOŻNA 

ODBIERAĆ TALIE KART:

Legnica:

- Megasam,

ul. Najświętszej Marii Ranny,

- Społem n<98, 

ul. Galaktyczna;

- Społem nr95, 

ul. Jagiellońska;

- Delicje, Rynek 20;

- Modex, Rynek;

-Spożywczy, 
ul. Jaworzyńska 54;

- Miś, ul. Nowodworska 45;

- Spożywczy, ul. Kasjopei 16;

- Spożywczy, Jaworzyńska 32;

- Spożywczy, ul. Pomorska 72;

- Luk Mart, ul. Wrocławska 96;

- Wika, ul. Izerska 13.

Głogów:

-Spożywczy Arko, 

ul. Gwiaździsta 10;

- Spoż-Przemysł.,

' ul. Kamienna Droga 35;

- SpoL-Przemysl., 

ul. Dobrawy 5a;

- Spoż-Praemysl., 

ul. Herkulesa 7;

- U Cześki,

ul. Armii Krajowej 22/24;

- Florida, ul. Perseusza 1;

-Miko, 

ul. Obrońców Pokoju 22.

- Sklep Ewelinka,

ul. Kosmonautów 27.

Pan Andrzej Cz. przynosił do domu li­
sty pochwalne przełożonych, władz 

miejskich i wojewódzkich. Zasługiwał się 

w zawodzie. Któregoś dnia dostał w pra­
cy wylewu krwi do mózgu.

Dzisiaj jest inwalidą, który nie mówi 
i z trudem chodzi. Każdy jego krok to 

krok małego dziecka, niepewny i chwiej­
ny. Odległości do przejścia mierzy niemal 

na centymetry. Mieszka w centrum Le­
gnicy, przy ul. Piekarskiej. Jak wiadomo, 

o miejsce do parkowania tu trudno.

Zona pana Andrzeja, Lidia Cz., kilka ra­
zy w tygodniu podwozi męża na ćwiczenia 
rehabilitacyjne. Dojeżdżają samochodem 
zasłużonych minionej epoki - maluchem.

Któregoś dnia, jak zwykle, wszystkie 
miejsca, także te, na których parkować 
nie wolno, były zajęte. Pani Lidia Cz. nie 

mogła więc podjechać pod bramę, tak aby 
jej mąż mógł dojść do samochodu. We­

zwała straż miejską. Strażnik dał jej dobrą 
radę, żeby zwróciła się do Zarządu Dróg 
Miejskich o zarezerwowanie dla ich sa­

mochodu miejsca do parkowania pod bra­

mą przez oznakowanie go kopertą.
- Młody człowieku - powiedziała pani 

Lidia - staram się o to już od dwóch lat.

Pisała pisma do Zarządu Dróg Miej­
skich. Prosiła o zarezerwowanie dla sa­
mochodu męża miejsca do parkowania 

tuż przed bramą i oznakowanie go zna­
kiem "Miejsce dla inwalidy”. Wniosek 
dwukrotnie odrzucono. Uzasadnienie by­
ło logiczne, tyle że rozmijało się z prakty­
ką: "Oznakowanie ulicy eliminuje ruch 
kołowy i zabrania parkowania pojazdów. 
Obowiązująca organizacja ruchu zezwala

samochodom przewożącym osoby niepeł­
nosprawne na wjazd, zabrania natomiast 
parkowania”. Innymi słowy, miejsca jest 
tak wiele, że specjalna rezerwacja nie jest 
potrzebna. Tak jest, lecz w teorii. Tylko 
jedna strona ul. Piekarskiej wyłączona 
jest z parkowania. Po stronie, na której 

mieszka, samochody mogą parkować, po 
przeciwnej, choć nie mogą, parkują. 
W praktyce jest więc tak, że pan Andrzej 
Cz. musi pokonywać daleką dla niego od­
ległość, żeby wsiąść do samochodu.

Najwidoczniej policja, urzędnicy UM, 
pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego i Zarządu Dróg uwa­
żają, że pani Lidia chce dla swego męża 
zbyt wiele. A panu Andrzejowi powinny 
wystarczać dyplomy i listy pochwalne, 
które otrzymał.

sytuacje

Zamienić 
małe ”em”

W ciągu ostatnich kilku mie­
sięcy ZGM w Legnicy przeprowa­
dził szesnaście eksmisji. Dotych­
czas dochodziło zaledwie do kilku 
rocznie. Wyroki wydane przez są­
dy na początku lat dziewięćdzie­
siątych do dzisiaj nie są zrealizo­
wane. W "kolejce” typowe przy­
padki: meliniarze, zwykli dłużnicy 
i ubogie rodziny, które mieszkają 
w stumetrowych lokalach. Do tej 
pory eksmisja była teoretycznym 
straszakiem. Pewien łegniczanin 
niemal nie spadł z krzesła ze śmie­
chu, gdy ZGM przysłał mu pismo: 
"Jeśli pan nie zacznie płacić czyn­
szu, to pana eksmitujemy”. Dłuż­
nik mógł się śmiać. Wyrok o eks­
misji ze swojego lokum dostał już 
w roku 1991, i do dzisiaj nikt do 
niego nie zapukał. Jest pewien 
swojej bezkarności.

Urzędnicy wpadli na najprost­
szy z możliwych pomysłów: eks­
misję połączoną z zamianą. Ktoś, 
kto potrzebuje większego mie­
szkania, zgłasza się do lokalówki. 
Urzędnicy przejmują lokal, a ko­
mornik w ciągu miesiąca przepro­
wadza eksmisję innego "klienta” 
do zwolnionego mieszkania. Jedy­
na uciążliwość dla osoby, która 
zwalnia swoje ciasne ”em” dla 
przekwaterowania dłużnika, to ko­
nieczność przeczekania kilku ty­
godni potrzebnych na sfinalizowa­
nie eksmisji. Zawsze jednak moż­
na dogadać się z teściową i przez 
jakiś czas zamieszkać u niej.

- W praktyce nie wygląda to 
tak źle, bo wszystkie eksmisje-za- 
miany przeprowadziliśmy w ciągu 
tygodnia - mówi Stanisław Madej, 
zastępca dyrektora legnickiego 
ZGM. - Zarządca zyskuje lokatora, 
który spłaca dług i gwarantuje re­
gularne płacenie czynszu. Oczywi­
ście nie możemy nikogo zmuszać 
do spłaty nie swoich długów, ale 
skoro jest zainteresowanie taką 
formą zdobycia większego "em", 
to po prostu wykorzystujemy po­
pyt. W tej chwili dwadzieścia ro­
dzin oferuje nam swoje lokale, że­
by zamienić się na większe. Na 
pewno nie rozwiąże to problemu 
eksmisji, ale ta specyficzna kolej­
ka na pewno będzie krótsza. I je­
szcze jedno: do każdej sprawy 
podchodzimy indywidualnie. Jeśli 
ktoś nie płaci, bo najpierw musi 
dać zjeść dzieciom, to staramy się 
pomóc. Szukamy mniejszych i tań­
szych lokali na zamianę. Są je­
szcze dodatki mieszkaniowe.

Remont zdewastowanych mie­
szkań kosztuje zwykle ponad dzie­
sięć tysięcy złotych. Chętni do in­
westowania i zamianę są dla ”ko- 
munalki” dobrodziejstwem.

(up>



biznes

Leksykon 
spółek 

(210)
Przedsiębiorstwo Handlowo- 
-Budowiane MAJSTER spółka 
z o.o. (jv) w Legnicy, ul. Wro­
cławska 268. Zarejestrowane 
19 listopada 1996 r.
Usługi w zakresie budownictwa 
wielofunkcyjnego, eksport I im­
port towarów budowlanych.
Kapitał zakładowy - 4.000 zł - 
podzielony na 40 udziałów, 
wszystkie objął Detlef Meister 
z Niemiec (prezes spółki).
Przedsiębiorstwo Produkcji 
I Usług Telekomunikacyjnych 
SMYCZEK spółka z o.o. w Gło­
gowie, ul. Krochmalna 9a. Zare­
jestrowane 27 listopada 1996 r. 
M.in. budowa i remont sieci te­
lekomunikacyjnych, produkcja 
osprzętu telekomunikacyjnego, 
remonty urządzeń telekomuni­
kacyjnych, usługi w zakresie wy­
konywania wykładzin, wyrobów 
chemoodpornych i dielektrycz­
nych z zastosowaniem tworzyw 
sztucznych, handel, działalność 
Inwestycyjna, eksport I import 
w przedmiocie spółki.
Kapitał zakładowy - 4.000 zł - 
podzielony na 40 udziałów. Ja- 
nusz Nowacki (prezes) i Anna 
Smyczek (wiceprezes) - po 20 
udziałów.
VEROTEX spółka z o.o. (jv) 
w Chojnowie, ul. Fabryczna 1. Za­
rejestrowana 2 grudnia 1996 r. 
Produkcja tkanin oraz artykułów 
I materiałów włókienniczych, 
handel hurtowy, komisowy i de­
taliczny, prowadzenie działalno­
ści wspierającej i pomocniczej 
dla transportu.
Kapitał zakładowy - 4.000 zł - 
podzielony na 80 udziałów. Wszy­
stkie objął Jan Hendrik Jeller 
z Holandii (prezes spółki). Proku­
rent - Małgorzata Krzywicka.
AGROMADEX spółka z o.o. 
w Tomaszowie Bolesławieckim 
153 C (gmina Warta Bolesła­
wiecka). Zarejestrowana 9 
wrześnie 1996 r. pod adresem 
w Wałbrzychu, ul. Wrocławska 
99/101. Uchwałą z 23 wrze­
śnia 1996 r. siedzibę spółki 
przeniesiono do Tomaszowa Bo­
lesławieckiego.
M.in. produkcja rolna i zwierzę­
ca, usługi agrotechniczne, tech­
niczne I zootechniczne, prze­
twórstwo rolno-spożywcze I mię- 
sno-wędllniarskie, produkcja 
pasz, handel, usługi transporto­
we I remontowo-budowlane, 
działalność gastronomiczn-hote- 
larska.
Kapitał zakładowy - 1.839.300 
zł - podzielony na 18.393 udzia­
ły, wniesiony w zamian za aport 
w postaci m.in. maszyn I urzą­
dzeń. W chwili rejestracji spółki 
wszystkie byty własnością spółki 
z o.o. "Madex" w Legnicy. 20 
września 1996 r. udziały kupił 
Jerzy Glinka z Warszawy.
Zarząd: Krzysztof Józef Wojcie­
chowski (prezes), prokurenci: 
Marek Szewców I Krystyna Zio­
mek.

^prawdopodobnie jeszcze.
w tym roku Sąd Gospodar­

czy w Legnicy ogłosi upadłość 
legnickiego Przedsiębiorstwa 
Robót Instalacyjnych Budow­
nictwa Ogólnego SA. Wniosek 
zarządu spółki w tej sprawie bę­
dzie rozpatrywany 20 grudnia.

O tym, że upadłość jest je­
dynym lekarstwem na kłopoty 
spółki, jej władze zadecydowa­
ły 30 września: - Wnioskodaw­
ca w sposób trwały zaprzestał 
płacenia długów, a majątek 
spółki w sposób oczywisty nie 
wystarcza na zaspokojenie dłu­
gów - napisano do sądu.

PRIBO SA miało kłopoty od 
czterech lat, czyli niemal od 
chwili przekształcenia przedsię­
biorstwa państwowego w pra­
cowniczą spółkę leasingującą 
majątek Skarbu Państwa. Jedy­
nie w pierwszym roku działal­
ności spółka miała zyski, 
później tylko straty. Jedną 
z przyczyn ich powstawania by­
ło zbyt duże obciążenie finanso-^ 
we majątkiem dawnego przed­
siębiorstwa państwowego, 
w większości spółce niepo­
trzebnym. Majątek ów, którego 
PRIBO nie było w stanie samo­
dzielnie zagospodarować, przy­
czynił się do wypowiedzenia 
umowy leasingowej. Wygasła 
31 grudnia 1995 roku, ale do 
dziś stara umowa z wojewodą 
nie została rozliczona. Część 
wcześniej leasingowanego ma­
jątku PRIBO SA dzierżawi te­
raz od Agencji Rozwoju Regio­
nalnego ”Arleg” SA, admini­
stratora z upoważnienia woje­
wody.

Papierowy układ
Gdyby już na starcie spółka 

dysponowała mniejszą liczbą 
nieruchomości, to prawdopo­
dobnie losy PRlBO potoczyły­

by się lepiej. Wypowiedzenie 
umowy, a więc uwolnienie się 
od balastu dopiero w ubiegłym 
roku, niewiele już mogło zmie­
nić. Spółka próbowała się też 
ratować zawarciem układu są­
dowego z wierzycielami, pole­
gającego na czterdziestoprocen- 
towej redukcji długów.

Układ zawarto i uprawo­
mocnił się on 29 kwietnia 1996 
r., ale wydąje się, że też był 
spóźniony i praktycznie do ni­
czego się nie przydał. Zaczęły 
bowiem rosnąć nowe długi, 
których nie. było z czego spła­
cać. Pod koniec sierpnia br. zo­
bowiązania krótkoterminowe 
wynosiły aż 1.087.400 zł, 
w tym ponad 715 tys. zł z tytu­
łu dostaw i usług.

29 czerwca obradowało wal­
ne zgromadzenie akcjonariuszy 
spółki. Wybrano na nim nowy 
zarząd i postanowiono, że strata 
za 1995 r. (ponad 510 tys. zł) 
zostanie pokryta zyskami osią­
gniętymi w najbliższych trzech 
latach. Uchwała była wpraw-

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Prywatyzacyjna 
klęska

dzie zgodna z Kodeksem han­
dlowym, ale niemożliwa do zre­
alizowania, co już wówczas 
wszystkim trzeźwo myślącym 
akcjonariuszom było wiadome. 
”Nowe” straty rosły z miesiąca 
na miesiąc i pod koniec sierpnia 
doszły do prawie 600 tys. zł.

Błędna 
prywatyzacja

Zarząd we wniosku do sądu 
podał cztery powody załamania 
finansów spółki: niewłaściwie 
przeprowadzony proces prywa­
tyzacji, załamanie rynku bu­
dowlanego, silna konkurencja 
i nieterminowe płatności inwe­
storów. Druga i trzecia przyczy­
na dotykają wszystkich firm bu­
dowlanych. Czwarta zaś wszy­
stkich, które specjalizują się 
w realizacji inwestycji ekolo­
gicznych: w niemal wszystkich 
partycypują fundusze ochrony 
środowiska, które przekazują 
gminom pieniądze na realizację 
zadań dopiero po ich wykona­
niu. Z tego powodu zapisane 
w umowach terminy zapłaty za 
prace budowlane są przekracza­
ne niekiedy nawet o sześć tygo­
dni. Spóźnianie się z zapłatą 
staje się zjawiskiem coraz bar­
dziej powszechnym.

Pierwszy powód • 
błędy
w prywatyzacji
- dotknął nie tylko PRIBO, ale 
tylko legnicką firmę w tak wiel­
kim wymiarze.

- Gdy tworzono spółkę - 
mówi prezes Lipiec - symptomy 
kryzysu w budownictwie były 
bardzo widoczne. A zatem 
przed przystąpieniem do prywa­
tyzacji powinno się najpierw 

przedsiębiorstwo zrestruktury­
zować, a nie ograniczać się do 
prostej zmiany szyldu z ”PP” na 
”SA”. Skutki zaniechania re­
strukturyzacji są widoczne do 
dziś: ze 131 pracowników tylko 
około 60 pracuje na stanowi­
skach robotniczych bezpośrednio 
na budowach, za to aż 15 osób 
zatrudnionych jest w nadzorze.

Zarząd uważa, że już 
w 1994 roku ze spółki powinno 
się wydzielić zakłady prefabry- 
kacji i transportu. Gdyby działa­
ły jako (powiązane kapitałowo 
z PRIBO) spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością, ich efek­
tywność byłaby nieporówny­
walnie większa od obecnej. Na 
pewno nie przynosiłyby strat. 
Ponadto lepiej byłoby, gdyby 
PRIBO zamiast spółką akcyjną 
było spółką z o.o. Spółka akcyj­
na miała obowiązek zgroma­
dzenia wysokiego kapitału.

Ponieważ zdecydowano się 
na modny wtedy akcjonariat 
pracowniczy, załoga musiała 
zebrać równowartość 20 proc, 
funduszów przedsiębiorstwa 

państwowego, które wynosiły 
12 mld zł. Do spółki przystąpiło 
224 akcjonariuszy, którzy objęli 
od 1 do 148 akcji po 50 zł. Aby 
mogli zapłacić za te akcje, 
utworzono udzielający poży­
czek fundusz prywatyzacyjny. 
Skorzystała z niego większość 
pracowników. Postanowiono, 
że pożyczki będą spłacane z dy­
widendy, ale ta, jak już wspo­
mniałem, była wypłacona tylko 
raz. W efekcie pożyczki nadal 
są nie spłacone.

Ostatnie walne zgromadze­
nie uchwaliło umorzenie tego 
długu wraz z odsetkami. Zarząd 
zaskarżył uchwałę do sądu, bo 

uważa, że jest bezprawna. Jeśli 
sąd podzieli to stanowisko, ak­
cjonariusze PRIBO będą musie- 
li zapłacić za akcje praktycznie 
nie istniejącej firmy.

Duża ilość akcjonariuszy 
i rozdrobnienie akcji spowodo­
wały, że w PRIBO trudno było 
przeforsować jakąkolwiek ra­
cjonalną decyzję, dotyczącą na 
przykład restrukturyzacji. Dziś 
śmiało można powiedzieć, że 
błędem było dopuszczenie do 
prywatyzacji na "kołchozo­
wych” zasadach. Łatwiej byłoby 
PRIBO zarządzać, gdyby była 
spółką z o.o. z dużym udziałem 
kapitałowym jej kierownictwa 
albo inwestora strategicznego.

Rządziła statystyka
Zarząd uważa, że do klęski 

tego prywatyzacyjnego przed­
sięwzięcia przyczynił się po­
śpiech i naciski z góry. Robert 
Lipiec przypomina, że prywaty­
zację PRIBO przygotowywano 
w czasach, gdy Ministerstwem 
Przekształceń Własnościowych 
kierowali liberałowie. Wojewo­
dów rozliczano ze statystyki, 
a nie z faktycznych efektów 
prywatyzacji.

Upadłość spółki (może nie 
zostać ogłoszona, jeśli sąd 
stwierdzi, że majątek, jakim 
PRIBO dysponuje, wynoszący 
około 42 tys. zł, nie jest wystar­
czający na pokrycie kosztów 
upadłości) postawi nowe zada­
nia przed Urzędem Wojewódz­
kim. Coś trzeba będzie zrobić 
z majątkiem osieroconym przez 
spółkę. Podobno rozważany jest 
pomysł, by na bazie majątku 
"Budopolu” i pozostałego po 
PRIBO, utworzyć nową spółkę.

WŁODZIMIERZ KALSKI



Dżinsy 
w akcji

W 1991 roku, gdy Kazimierz 
Brzeziński został dyrektorem 

państwowych zakładów ”Elpo”, fir­
ma nie miała zdolności nawet do za­
ciągania kredytu obrotowego. Miała 
za to fury długów i magazyny pełne 
przez nikogo nie chcianej, drogiej 
i niemodnej odzieży.

Nowy szef i jego najbliżsi współ­
pracownicy dokonali rzeczy niebywa­
łych: w ciągu pięciu lat bez niczyjej 
pomocy ”Elpo” spłaciło wszystkie 
długi, opracowało i wypromowało na 
krajowym rynku coraz lepiej sprzeda­
jącą się kolekcję "Masters Jeans”, 
przekształciło się w spółkę akcyjną 
i sprywatyzowało, a wreszcie weszło 
na warszawską giełdę papierów war­
tościowych.

Ten ostatni fakt formalnie wpraw­
dzie jeszcze nie nastąpił, ale wszyst­
kie przygotowania zapięte są już na 
ostatni guzik. Właściwie to trzeba tyl­
ko zarejestrować podniesienie kapita­
łu akcyjnego (co nastąpi 31 grudnia)

sprzedaży akcji serii ”C” podzielono 
na trzy transze: dla pracowników (80 
tys.), małych (270 tys.) i dużych in­
westorów (250 tys. akcji).

Cenę emisyjną ustalono na 22 zł, 
co spowodowało, że niezbyt udała się 
sprzedaż akcji przewidzianych dla 
pracowników. Sprzedano ich tylko 25 
tys., a więc niespełna jedną trzecią. 
Na dodatek tylko pięciu pracowników 
zdecydowało się na zakup tych akcji, 
w tym prezes Kazimierz Brzeziński, 
a zapewne także pozostali członkowie 
zarządu. Tak małe zainteresowanie

ju. Sceptycy uważają, że sprzedaż za­
ledwie co czwartej akcji jest porażką 
emisji. Wydaje się jednak, że nie ma­
ją racji.

Po pierwsze, dlatego że emisja ak­
cji zbiegła się z nieoczekiwaną deko­
niunkturą na giełdzie i sprzedażą - po 
raz ostatni - obligacji, których zakup 
można odliczyć od podatku. Po dru­
gie, nie można w ogóle mówić o nie­
powodzeniu, skoro wszystkie nie 
sprzedane akcje były ubezpieczone 
i kupią je gwaranci: Powszechny 
Bank Gospodarczy SA, Polski Bank

1 w Komisji Papierów Wartościowych 
złożyć wniosek o dopuszczenie akcji 
do obrotu na rynku równoległym. Je­
śli wszystko przebiegać będzie zgo­
dnie z planem, to akcje spółki będzie 
można kupić na giełdzie najdalej 
w połowie lutego przyszłego roku.

Najważniejszym dotąd etapem 
wchodzenia na giełdę była, trwająca 
dwa tygodnie i zakończona 7 grudnia, 
publiczna subskrypcja nowych akcji. 
Do powiększenia w ten sposób kapi­
tału spółka przymierzała się już 
w ubiegłym roku, gdy jej zarząd po­
równał swoje wyniki z wynikami 
spółek odzieżowych już notowanych 
na giełdzie. Okazało się, że "Elpo” 
w niczym nie ustępuje "Próchniko­
wi”, "Wólczance” czy ”Vistuli”, 
a niektóre wskaźniki ma nawet lep­
sze.

Ponieważ wejście na giełdę nie 
może być sztuką dla sztuki, spółka 
postawiła cele, które chciała dzięki tej 
"operacji” osiągnąć. Podstawowym 
było zgromadzenie dodatkowych, nie 
pochodzących z zysków pieniędzy, 
niezbędnych do kontynuowania dyna­
micznego rozwoju w ciągu najbliż­
szych lat.

Mówiąc konkretniej, spółka po­
trzebuje pieniędzy między innymi na 
zakup nowoczesnych urządzeń i ca­
łych linii technologicznych, budowę 
pralni technologicznej i rozbudowę 
sieci dystrybucji własnych wyrobów.
2 sierpnia dotychczasowi akcjonariu­
sze zadecydowali o podniesieniu ka­
pitału spółki z niespełna 600 tys. zł do 
prawie 3 min 600 tys. zł. Postanowio­
no tych pieniędzy szukać za pośre­
dnictwem giełdy, dzięki czemu fak­
tyczna kwota pozyskana przez ”Elpo” 
wyniesie ok. 12 min zł.

W rekordowo krótkim cżasie goto­
wy był prospekt emisyjny i w równie 
rekordowym tempie został zatwier­
dzony. 600 tys. przewidzianych do 

Sceptycy 
uważają, 
że sprzedaż 
zaledwie 
co czwartej 
akcji 
jest 
porażką 
emisji. 
Wydaje się 
jednak, 
że nie mają 
racji.

pracowników akcjami może szoko­
wać, ale - podkreśla prezes Brzeziński 
- sprawiła to wysoka cena. Przecież 
za akcje serii B, wyemitowane także 
w tym roku, płacili zaledwie po 5 zł.

Jeszcze gorzej poszło z akcjami 
dla dużych inwestorów: nie kupił ich 
nikt. Zdaniem prezesa, może to wyni­
kać z nieprecyzyjnych zapisów 
w prospekcie emisyjnym: inwestorzy 
mogli dojść do przekonania, że pierw­
szeństwo zakupu tych akcji ma gwa­
rant emisji, czyli Powszechny Bank 
Gospodarczy SA w Łodzi i nie chcie- 
li ryzykować bezproduktywnego 
wpłacania pieniędzy na poczet akcji.

W sumie inwestorzy zapisali się na 
około 150 tys. z 600 tys. oferowanych 
akcji. W województwie legnickim za­
interesowanie akcjami było nieco 
większe niż w innych regionach kra­

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Rozwoju SA, Kredyt Bank SA i Kra­
jowy Dom Maklerski "Passa”.

Zwykle konieczność korzystania 
z usług gwaranta oznacza znaczne 
uszczuplenie wpływów z emisji. Tym 
razem stało się inaczej. Gwaranci za­
płacą za akcje tylko o około 1,75 
proc, mniej niż wynosiła ich cena 
emisyjna, a więc po około 21,62 zł. 
Wszystkie pieniądze powinny wpły­
nąć do spółki między świętami Boże­
go Narodzenia a Nowym Rokiem.

Zarząd spółki nie przewiduje 
w tym stuleciu kolejnego podwyższe­
nia kapitału akcyjnego. A zatem, jeśli 
ktoś nie kupił akcji w publicznej ofer­
cie, a chciałby zostać współwłaścicie­
lem ”Elpo”, będzie musiał kupić ak­
cje spółki na rynku wtórnym, czyli za 
pośrednictwem giełdy.

WŁODZIMIERZ KALSKI

biznes

Ukatrupić 
kapitalistę

- Bezrobocie szaleje i ja też - 
mówi drobny przedsiębiorca, Bog­
dan G. z podjaworskiej wioski. - 
Człowiek stara się zrobić coś sen­
sownego, a tu idzie jak po grudzie 
i jeszcze chcą mnie ukatrupić.

Bogdan pod Jawor przyjechał 
niedawno. Kupił i wyremontował 
zrujnowana chałupę. Wziął po­
życzkę z banku i uruchomił małą 
firmę produkcyjną. Żona zajmuje 

się dziećmi. Bogdan od razu stał 
się jednym z największych bizne­
smenów we wsi, bo oprócz produ­
centa pustaków i sklepikarki, nikt 
nie próbował sił poza rolnictwem. 
Ponieważ po wiosce przetaczały 
się gromady znudzonej, bezrobot­
nej młodzieży, Bogdan nie miał 
wątpliwości, że szybko znajdzie 
chętnych do pracy w swojej fir­
mie. Rzeczywiście już po tygo­
dniu miał dziesięciu ochotników. 
Praca na akord, więc wysokość za­
robku zależała przede wszystkim 
od chęci.

- To był horror - opowiada 
podjaworski kapitalista. - Jeden 
z chłopaków dojeżdżał gdzieś 
z okolic Legnickiego Pola. Prosił, 
żeby go przyjąć, bo "kuroniówka” 
się kończy, a on musi spłacić jakąś 
pożyczkę. Popracował trzy dni 
i nagle zniknął na dwa tygodnie. 
Teraz przyjechał, jakby nigdy nic, 
i zażądał zapłaty. To, że rozwalił 
cały cykl produkcyjny firmy, nie 
obchodziło go. Na szczęście już 
więcej go nie widziałem. Trzech 
innych zdziwiło się niską wypłatą. 
Zapomnieli, że przez kilka dni wo- 
leli opalać się na dachu zakładu, 
niż wykonywać moje polecenia. 
Jak dzieci. Gorsze przeboje mam 
z kolegą z sąsiedniej wioski. Za 
trzy tygodnie pracy wziął pięćset 
złotych i przepił je w ciągu jednej 
nocy. Rano , na potężnym klinie 
przyszedł do mnie do domu i wali 
w drzwi: "Ty sk....synie, gdzie 
moja wypłata. Oszukałeś mnie”. 
Wyrzuciłem go, a ten kilka godzin 
później wrócił z siekierą w ręku 
i groźbami, że mnie zabije. Omal 
nie roztrzaskał drzwi. Na szczę­
ście przyjechała policja. Wczoraj 
znowu mi groził, chyba pójdę do 
prokuratora. Z całej ekipy pracow­
ników tylko jeden przychodzi nor­
malnie do roboty, zarabia prawie 
tysiąc na rękę. Szukałem ludzi 
w pośredniaku, to raz przysłali 
prawie sześćdziesięcioletniego go­
ścia, a innym razem ćpuna, który 
ledwo trafił w drzwi wyjściowe. 
Jednym słowem, bezrobocie szale­
je i nie ma komu pracować, nawet 
za przyzwoitą pensję... (maw)



listy

psycholog 
radzi

Nowe zmiany i nowe możliwości 
przyniosły nam dużo złego. Zaczęliś­
my po prostu o wiele częściej niż daw­
niej kłócić się o pieniądze. Coraz bar­
dziej przeszkadza mi, że nie starcza 
nam do pierwszego. Już nie tylko są- 
siedzi śmieją się z mojego trabanta, 
ale nawet żona mi go wykrzyczała. A 
przecież pracuję chyba więcej niż 
dawniej. Trudniej jest też pożyczyć 
pieniądze, a rodzice ciągle pomagają, 
ale robią też wyrzuty. Ojciec powie­
dział niedawno: "Już moglibyście być 
samodzielni". I zaraz po ich wyjściu 
znowu się pokłóciliśmy...

Systemy 
wartości

Poruszył pan dużo ważnych 
kwestii. Niektóre dotyczą umiejęt­
ności finansowych, inne - systemu 
wartości. Jest też wiele możliwych 
rozwiązań. Może być tak, że żadne 
z dwojga małżonków nie nabyło 
umiejętności posługiwania się pie­
niędzmi. Żadnej ważnej umiejętnoś­
ci nie nabywa się przez jedną noc. 
Może więc, zamiast kłótni, warto 
ustalić z żoną rozsądny sposób dzie­
lenia pieniędzy, które państwo 
otrzymujecie. System wynagradza­
nia w niektórych krajach to pienią­
dze otrzymywane co tydzień. Znam 
rodziny, które też tak planują wydat­
ki - po dokonaniu niezbędnych op­
łat, to, co ma być wydane na tzw. 
życie, dzielą na tygodniówki.

Inna kwestia to system wartości 
- może tak się stało, że pieniądze 
stały się dla państwa ważniejsze niż 
inne rzeczy. Kiedyś być może re­
zygnowaliście z dodatkowych do­
chodów, bo równie ważne jak pie­
niądze było np. wspólne spędzanie 
czasu. Wizyty u rodziny i kontakty 
z dziećmi mogły być jeszcze waż­
niejsze. Postępowaliście zgodnie z 
tym, co ważniejsze, rezygnując z 
pieniędzy na rzecz wypoczynku czy 
rodziny.

Jeśli teraz się to zmieniło, postę­
pujecie racjonalnie, zgodnie z nową 
hierarchią wartości. Jeśli najważ­
niejsze są pieniądze, to trzeba dla 
nich poświęcić rodzinę. To tak jak w 
tym przysłowiu alkoholików: "Gdy 
ci wódka w pracy szkodzi, porzuć 
pracę, o co chodzi?".

No, można też zmienić - albo jak 
kto woli - przywracać hierarchię 
wartości.

Ostatnia sprawa to demoralizu­
jąca trochę pomoc rodziców. Być 
może ciepły oddech portfela taty 
przez te wszystkie lata nie tylko poz- 

| walał łatwiej przeżyć, ale też więcej 
i mniej polegać na sobie. Warto to 
przemyśleć.

W każdym razie szczerze panu 
życzę, aby nie przestał pan zauwa­
żać wśród wielu rzeczy, które pan 
daje i otrzymuje, także innych bez­
cennych, jak uśmiech, miłe słowo, 
czuły dotyk czy deszcz bębniący o 
szyby.

*• PIOTR BARCZAK

Związek 
bez Chocianowa

W związku z otrzymanym za­
proszeniem na Zgromadzenie 
Związku 19 grudnia 1996 r. oraz 
materiałami załączonymi do za­
proszenia, po ich głębokiej anali­
zie i po dotychczasowych działa­
niach Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego w odniesieniu do 
gmihy Chocianów składam na 
Pana ręce wyrazy głębokiej dez­
aprobaty i rozczarowania.

Trudno bowiem godzić się na 
dalsze praktyki Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego, 
wyraźnie dyskryminujące i pomi­
jające interesy Gminy Chocia­
nów. Dyskryminacja ta dotyczy 
wielu dziedzin. Poczynając od 
konstrukcji władz Związku 
Gmin, przez dyskryminację cho­
cianowskiej oświaty ponadpod­
stawowej, przez pomijanie Cho­
cianowa w sprawach kultury, 
sportu i organizacji imprez, do 
spraw ustalenia budżetu Związku 
Gmin, kiedy gmina Chocianów 
wywiązuje się ze swoich zobo­
wiązań finansowych bez zastrze­
żeń. Nasza gmina znajduje się na 
drugim miejscu pod względem 
wpłat na rzecz Związku Gmin, co 
potwierdza się w materiałach na 
Zgromadzenie Związku.

Przykrym dla nas również jest 
fakt, że na lamach gazety "Kurier 
Powiatowy" artykuły dotyczące 
spraw Chocianowa przedstawia­
ne są w sposób tendencyjny, nie­
obiektywny i stronniczy, czyniąc 
tym krzywdę społeczeństwu i

władzom naszej gminy. Np. skła­
danie różnego rodzaju oświad­
czeń bez uzgodnienia ich treści z 
gminą Chocianów - ostatnio w 
sprawie przystąpienia do powiatu 
głogowskiego.

Taki stan rzeczy ewidentnie 
wskazuje na dyskryminację 
spraw i problemów naszej gminy 
przez Związek Gmin Zagłębia 
Miedziowego stawia pod zna­
kiem zapytania sens dalszego 
udziału gminy Chocianów w 
Związku Gmin. Poważnie rozwa­
żamy podjęcie decyzji o wystą­
pieniu w tej sytuacji ze Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego w 
Polkowicach.

W początkowym okresie ta­
kie praktyki traktowałem jako 
przejściowy zbieg okoliczności. 
Jednak upływ czasu, jaki minął 
od przystąpienia naszej gminy do 
Związku Gmin i ciągłe stosowa­
nie tych samych praktyk w sto­
sunku do naszej gminy, pozwala 
mi stwierdzić, że są to praktyki 
ciągłe i zamierzone.

W tej sytuacji składam na Pa­
na ręce zdecydowany protest oraz 
wyrazy dezaprobaty i rozczaro­
wania. Takich praktyk nie mogę 
dłużej tolerować.

ROMAN KOWALSKI 

burmistrz miasta i gminy 

Chocianów

"Kosztowna miłość 
do Legdomu" ca.

Od autora:
W liście do redakcji ("Kon­

krety" sprzed tygodnia) pani Ali­
cja Kopestyńska zarzuciła mi 
"szereg pomówień i przekłamań, 
świadomie formułowanych bądź 
wynikających z niechlujstwa za­
wodowego". Przechodząc do 
konkretów:

1. "Kłamstwem jest - pisze - 
że wszystkie remonty adaptacyj­
ne przejętych od Rosjan budyn­
ków wykonał "Legdom".

Zgadzam się w pełni z poglą­
dem, że gdyby ktoś tak twierdził, 
to by kłamał. Sęk tylko w tym, że 
w żadnym miejscu mojego arty­
kułu nie ma takiego stwierdzenia. 
Nazwanie mnie kłamcą jest (deli­
katnie mówiąc) nadużyciem.

2. Pani Kopestyńska zapew­
nia, że na wykonanie wszystkich 
zadań organizowano konkursy 
ofert lub przetargi. Przypomnę 
więc, że w artykule nie było za­
rzutu o bezprzetargowym wybo­
rze wykonawców. Napisałem tyl­
ko (w ślad za protokołem Urzędu 
Kontroli Skarbowej), że w przy­
padku szkoły przy ul. Lotniczej 
umowę z inwestorem zastępczym 
podpisano na tydzień przed ofi­
cjalnym rozstrzygnięciem prze­
targu.

3. Pozostaję przy swoim zda­
niu, iż kuratorium prowadziło 
działalność inwestycyjną nie ma­
jąc na to zapewnionych pienię­
dzy. Gdyby było inaczej, to re­
monty obiektów przy ulicach 
Słubickiej i Sejmowej już dawno 
byłyby skończone.

4. Pani Kopestyńska zapew­
nia, że działalność inwestycyjna 
kuratorium była poddana dwu­
krotnie kontroli przez UKS i je­
den raz przez MEN, które nigdy 
nie stwierdziły nieprawidłowoś­
ci. Przypominam zatem Czytelni­
kom, że artykuł napisałem m.in. 
opierając się na wynikach trzeciej 
kontroli przeprowadzonej przez 
UKS. Przypominam także, że 
kierownictwo UKS uznało 
stwierdzone uchybienia za tak 
istotne, że powiadomiło o nich 
Prokuraturę Wojewódzką, która 
w tej sprawie prowadzi śledztwo.

5. W związku z powyższym, 
stwierdzenie pani Kopestyńskiej, 
że mam "szczególną zdolność do 
poszukiwania sensacji tam, gdzie 
jej nie ma", pozostawiam ocenie 
Czytelników.

6. Przyznaję się do pomyłki w 
sprawie protestu Unii Wolności. 
Na usprawiedliwienie mam tylko 
jedno: w Legnicy partia ta i nie­
którzy związani z nią działacze 
mają osobliwy zwyczaj protesto­
wania przeciwko wszystkim i 
wszystkiemu, szczególnie przed 
wyborami, jeśli tylko protest taki 
może zwrócić na nich uwagę 
publiczności. W takiej sytuacji o 
pomyłkę nie było trudno.

Ja także pozostaję z wyrazami 
życzliwości, a dodatkowo wdzię­
czności. Nigdy nie zapomnę, że 
pani Alicja Kopestyńska ucząc 
mnie historii w piątej klasie szko­
ły podstawowej, zaszczepiła mi 
miłość do tej nauki.

WŁODZIMIERZ KALSKI

" Pomieszan te 
z poplątaniem" cd.

Redaktor, któremu brak odwagi 
podpisania się pod swoim artykułem, 
kryjący się pod szyfrem (v) pisze o 
"pobożnej ekologii" i mym rzeko­
mym demagogicznym wystąpieniu 
w sprawie spalarni przy Szpitalu Wo­
jewódzkim w Legnicy. Dziwię się, że 
w tym tygodniku tak lekceważy się 
problemy ekologiczne, zwłaszcza że 
Legnica należy do Stowarzyszenia 
Zdrowych Miast Polskich. Problem 
ekologii jest doceniony w Polsce i ob­
jęty programami rządowymi. Nie jest 
to moda, ale konieczność harmonijne­
go z otoczeniem rozwoju państw.

Nie wolno więc lekceważyć opinii 
mieszkańców osiedla Piekary w spra­
wie spalarni odpadów medycznych.

Ja jestem tylko przekaźnikiem 
woli mieszkańców, jako radny z tego

osiedla. Nie wiem, czy autor artykułu 
był na sesji. Czy ją zna tylko z niedo­
kładnej czyjejś relacji.

Radny Paweł Juros nie odniósł się 
do mej wypowiedzi, ponieważ mówił 
przede mną i nie znal tego, co ja chcę 
wypowiedzieć. To ja krytycznie odnio­
słem się do stanowiska lekarza Pawła 
Jurosa w sprawie spalarni.

Czyżby autorowi artykułu zależało 
na poróżnieniu mnie z moim kolegą 
klubowym z Ligi Legnickiej?Choć je­
steśmy w jednym klubie Rady, to de­
mokracja pozwala nam na reprezen­
towanie różnych stanowisk w niektó­
rych sprawach. Ludziom przywykłym 
do dyktatury partyjnej i pisaniu na za­
mówienie trudno to zrozumieć.

ZDZISŁAW GARBACZ 

radny miasta Legnicy

A może jednak 
przesiedlenie, 
a nie wypędzenie!

8.12 br. TVP 1 nadała reportaż 
na temat wysiedlenia Niemców zziem 
zachodnich Polski w latach 1945-47. 
W reportażu położono znaczny 
akcent na wypędzeniu ludności nie­
mieckiej z terenów ziem zachodnich i 
północnych, posiłkując się opiniami 
panów Czai i Hupka, którzy w 
swych wypowiedziach bardzo ne­
gatywnie się odnieśli do samej akcji 
przesiedlenia, metod stosowanych 
przez nas i do zasadności moralnej 
tego procesu.

Takie rozłożenie akcentów wokół 
tych historycznych zaszłości budzić 
musi zrozumiały niepokój i sprzeciw 
nas, Polaków, a szczególnie tych Po­
laków, którzy te wydarzenia pamięta­
ją. Jak bowiem można w oderwaniu 
od kontekstu zbrodni popełnionych 
na narodzie polskim, mówić o zbrod­
niach Polaków popełnionych w cza­
sie przesiedlenia, a nie wypędzania 
Niemców z tych terenów. Czy można 
mówić jednostronnie o cierpieniach 
agresorów, nie wspominając o cier­
pieniu ofiar agresji i o tym, że cier­
pienia narodu niemieckiego były lo­
giczną konsekwencją rozpoczęcia i 
kontynuowania przez nich II wojny 
światowej.

Czyżby ci wszyscy obrońcy praw 
człowieka w nowej Europie nie uwa­
żali za stosowne w imię tych samych 
praw bronić również ofiar pokrzyw­
dzonych? Jak nazwać wyrzucanie 
Polaków z Gdyni, Gdańska, Pozna­
nia, Pomorza itd., a jaknazwać nie­
wolnicze zatrudnianie ludności pozy­
skiwanej w łapankach, wywózkach 
na Sybir w wyniku paktu Ribentrop- 

Mołotow? O tym w reportażu ani sło­
wa. Z przykrością należy stwierdzić, 
iż ta nowa Europa nie za bardzo dla 
wszystkich chce być wolna, skoro w 
jej cieniu lęgną się takie myśli. Przy­
kro tylko, że bezkrytycznie do tego 
włączają się nasi publicyści.

W ostatnim czasie coś nam przy­
pada w udziale aż nazbyt dużo okazji 
do przeprosin... Przepraszamy więc 
Litwinów za zajęcie Wilna, rizunów 
"Tryzuba" za to, że wszyscy pokornie 
nie położyliśmy głów na Wołyniu i 
innych byłych wschodnich wojewó­
dztwach, za akcję "Wisła", za mord 
kielecki i za to, że nie całe podziemie 
Zgniło w lochach bezpieki, wiadomo 
przez kogo kierowanej. A może jesz­
cze komuś przyjdzie do głowy prze­
praszać za Katyń, obozy koncentra­
cyjne, wytrzebienie inteligencji i 
warstwy przywódczo-intelektualnej, 
cżego widomy brak odczuwamy aż po 
dzień dzisiejszy.

Nie do przyjęcia jest chyba opcja 
tak jednostronnej pokuty i kompleksu 
jednostronnego przepraszania wszy­
stkich i za wszystko. Dość już tego 
kajania się za winy nie popełnione. 
Może w kimś odezwie się sumienie i 
poczucie odpowiedzialności za ruiny 
Warszawy, za popioły krematoriów, 
za spalone wioski i masowe groby 
rozstrzelanych, za umęczonych i za­
głodzonych i wreszcie, poległych - za 
utratę życia sześciu milionów na­
szych rodaków i około 74 tys. km kw.

mgr MIECZYSŁAW 
BORKOWSKI

Legnica

SZANOWNY KLIENCIE!

WYKŁADZINY
PCV I DYWANOWE
z importu o szer. 2, 3, 4, 5 m

kupisz w
NOWO OTWARTYM sklepie firmowym PHU "AB-CD" Sp. z o.o. 
LUBIN, ul. Armii Krajowej 26, tel. 41-11-07
(przy Centrum Diagnostycznym "Medicus")

oraz
HURTOWNI (detal) wykładzin podłogowych
GŁOGÓW, ul. Novarese 2, tel. 34-27-57 wew. 688
(dawna Obozowa za Kolegiatą)

Wysoka jakość - bogata kolorystyka, niskie ceny, RATY - VAT

UWAGA! Ostatnia okazja
Kupując nasz towar - korzystasz z ulgi (remontowej) 

podatkowej za 1996 r.

61/96/S



Niedziela, hala przy ul. Składowej 
w Lubinie. Od czterdziestu pięciu 

minut czekamy na rozpoczęcie superim- 
prezy "Wybory Miedzianej Pani”, która 
zwabiła zaledwie 50 osób. Chłodno i nic 
się nie dzieje. Kręcimy się w kurtkach 
i płaszczach na białych krzesłach, czeka­
jąc na jakikolwiek znak od organizatora. 
Zamiast tego słuchamy muzyki westerno­
wej z taśmy. Ktoś informuje, że zacznie 
się pół godziny później, bp nie wszyscy 
jeszcze doszli. Pół godziny później nic 
się jednak nie zaczyna. Czekamy kolejne 
piętnaście minut.

- Oddaliby po sto tysięcy i odwołali 
imprezę - mówi zirytowana pani, siedzą­
ca wraz z mężem w rzędzie przed nami.

Ludzie wstają, siadają, wychodzą, pa­
lą w korytarzu, wracają.

Wreszcie jest!

Śpiewają więc malcy - Karolinka pierwsze kupony nie mają swoich właści- 

i Mateuszek, którzy "tak bardzo się dla cielek na widowni. W końcu jednak los 
państwa natrudzili”. Za chwilę będą też okazuje się łaskawy dla pani Joli, która 
losowań pierwszą nagrodę dla Miedzią- jutro odbierze pralkę firmy Ardo. Dla re- 
nej Paru. Na scenę zostaje wniesiona be- szty nieco zmarzniętej widowni jest odlo- 
żowa walizka. Pierwszy kupon trzymał towa muzyka, zgrabne i uzdolnione wo- 
akurąt jakiś pan, więc trzeba powtórzyć- kalistki, światła i dym. Beata śpiewa jak 
losowanie. W końcu szczęśliwy kupon żywa Kasia Kowalska, a dziewczyny 
zostaje wyciągnięty, ale w ogólnym za- z "Kargol Band” rozrzewniają publikę 
mieszaniu nie bardzo wiadomo, komu starym przebojem "White Christmas”, bo 
przypadła nagroda. Ale jakie to ma zna- przecież za kilka dni święta.

Trudne początki prywatnej kultury, czyli...

Disco
rozrywka

Na scenę wkracza Tadeusz Stojek, 
szef prywatnej firmy "Magie Ted Stu­
dio”, która zorganizowała imprezę.

- Przepraszam państwa, ale tak to już 
jest, jak się coś robi pierwszy raz. Zawsze

z Miedzianą Panią
kłody pod nogi i wiatr w oczy. Nie doje­
chali ci, co nam obiecali. Proszę zoba­
czyć, jak mi się ręce trzęsą - demonstruje.

W kuluarach dowiadujemy się, że nie 
będzie wyborów Miedzianej Pani, bo nie 
ma chętnych do tego tytułu. Jednak na 
scenie Tadeusz Stojek prostuje tę plotkę: 
kandydatki są i to aż osiem, tylko wsty­
dziły się zaprezentować przed publiczno­
ścią. Wybory zastąpi więc losowanie na­
gród. Panie chętne do zabawy oderwały 
kupony przy wejściu.

Tymczasem rozpoczyna się koncert.

czenie, skóro znów rozpoczyna się kon­
cert. Jednak zamiast przewidzianego 
w programie poznańskiego zespołu 
”K and K Studio Singers” na scenę znów 

' wkracza lubiński ”Mad-Max”.
Wiedzeni niepohamowaną ciekawo­

ścią udajemy się do garderoby poznań­
skiej grupy. Tam atmosfera bardzo ponu­
ra. Poznaniacy nie chcą wystąpić, bo

organizator
nie ma pieniędzy

Pierwszy na scenę wkracza lubiński ze­
spół disco poło ”Mad-Max”, który, jak 
podkreśla pan Stojek

"zaskoczył go 
swoim poziomem”

Płyną rytmiczne piosenki o miłości, 
a potem znów na scenie pojawia się orga­
nizator imprezy.

- Proszę państwa, w kuluarach zacze­
piła mnie pewna dziennikarka, mówiąc, 
że publiczność jest rozgoryczona. Proszę 
państwa, już kiedyś jakaś dziennikarka 
mówiła do mnie: "Niech pan rzuci mię­
sem, tu mięso jest potrzebne!”. Ale dla

- Gdybyśmy byli z Lubina - tłumaczy 
Magda Durecka - jutro moglibyśmy go 
nachodzić, ale tak nie mamy gwarancji. 
Organizator twierdzi, że przyśle nam pie­
niądze później, ale nie ma mowy. Bez 
pieniędzy nie wystąpimy! Może myślał, 
że jak rozstawimy sprzęt, to na pewno za­
gramy, ale tak nie jest. Organizator powi­
nien być przygotowany, że publiczność 
nie będzie liczna i wcześniej zebrać pie­
niądze od kolporterów.

Tymczasem na scenie trwa show. 
W drugim losowaniu nagrody dla Mie­
dzianej Pani znowu są kłopoty, bo dwa

My z niepokojem czekamy na wynik 
negocjacji z poznaniakami.

Wystąpią czy nie?

W końcu jednak pieniądze się znajdu­
ją albo zwycięża pasja społecznikowska 
zespołu z Wielkopolski. Na scenę wkra­
cza Tadeusz Stojek i zapowiada wyko­
nawców z pierwszych miejsc listy prze­
bojów Disco Relax. Ewa Skrzypek, Ma­
rek Gielniak i Magda Durecka uśmiech­
nięci witają publiczność. Nikt z widzów 
nie domyśla się nawet, że jeszcze przed 
chwilą trwały pertraktacje. A powalczyć 
o gwiazdy dosco polo‘było warto. Już za 
chwilę ”K and K Studio” podrywa kilka 
osób z krzeseł. Dwie panie tańczą 
z dziećmi w kółeczko pod sceną w rytm 
superprzeboju. ”19 lat miał , nazywał ją 
Cziki-cziki-ta.” Jest 21.30, siedzimy 
w hali już trzy i pół godziny, ale prawdzi­
wa zabawa dopiero się zaczyna. Magda 
zaśpiewa za chwilę swoją piosenkę. Pio­
senka będzie o miłości, bo o czym może 
być piosenka, jeśli nie o miłości?

MAŁGORZATA LITWIN

Kandydatek 
na miss 

było podobno 
osiem.

Tak przynajmniej 
twierdził 

organizator.
Szkopuł w tym, 

że...
wstydziły się 

wejść 
na scenę.
Nagrody 

rozlosowano 
wśród 

publiczności.

mnie najważniejsze jest to, co mamy 
w sercu, co kochamy i co czujemy.

Zapowiada występ lubińskiej grupy 
”A’vista”, która gra pięknego, polskiego 

rocka i

"dlatego jest 
w naszych sercach”

Za chwilę słuchamy jak żywej Anity 
Lipnickiej w wykonaniu Beaty: "Wszyst­
ko się może zdarzyć” oraz innych przebo­
jów z pierwszych miejsc krajowych list. 

"Kargol Band” preferuje repertuar zagra­
niczny. Dziewczyny odziane w czarne 
skóry i obcisłe leginsy z hiszpańskimi fal- 
banami świetnie dają sobie radę z obcymi 
językami. Leci dym, migocą światła sce­
ny, trzy osoby w pierwszym rzędzie za­
czynają kołysać się w rytm muzyki.

- No proszę! Trochę muzyki, trochę 

dymu i już

Jakoś idzie do przodu

- tłumaczy publiczności pan Stojek, który re­
gularnie pojawia się na scenie.

Ale to nie wszystkie atrakcje, które na 

dziś przewidziano. W ramowym programie 
jest aż 21 punktów i koncert potrwa co naj­
mniej do godziny 20 - zapewnia organizator. Fot GRZEGORZ SMLA



w drodze do domu. Zwinął się do snu na 
masce samochodu. Wszak od ziemi cią­
gnie, a on niedawno pił za swoje zdrów­
ko. Z karoserii ściągnęli go policjanci. Po 
raz pierwszy obudził się w izbie wytrze­
źwień. Po raz drugi na kolegium. Nie 

mógł przypomnieć sobie jednak żadnego 
z wyzwisk, jakie posłał mundurowym.

Syn Boga na ziemi
Na tym odcinku autostrady prędkość 
ograniczona była do 40 kilometrów na 
godzinę. Jechał z szybkością o całą setkę

Odebrali pijanej kobiecie zwierzę i za­
wieźli do legnickiego schroniska.

Kiedy wrócili po wstawioną Rojew- 
ską, drzwi otworzył jej konkubin. Po­
wiedział, że żona wróciła pijana i "leży 

ńa strychu”. Zanim wytrzeźwiała, 
szczeniak był już w domu. Haniebnie 
przegrywała z pieskiem zawody 
o względy konkubina. Żeby wykoń­

czyć "konkurencję”, rzucała szczenia­
kiem o ziemię. Na kolegium nie mogła 
w to uwierzyć. Kłóciło się to z jej logi­

ką. "Gdybym go rzuciła, tobym go za­
biła, a on

dził, czy nikt nie stoi pod balkonem. Po­
tem usiadł, zaczy tał się w gazecie i zapo­
mniał przenieść telewizor spod balkonu 
na śmietnik. Nie wie, dlaczego żona we­

zwała policję i pojęcia nie ma, dlaczego 
stoi przed kolegium.

”Columbo” z obiektywem
Rzadko zdarza się tak dobrze udoku­

mentowany występek. Siedem dużych 

barwnych zdjęć - kilka etapów przestęp­
stwa uwiecznionych na fotografiach. 
A wszystko to jest dziełem mieszkańca 
jednej z podlegnickich wsi. Z okna swo- 

Syn boży przed z jest w do- jego domu widział, jak sąsiad ścina i kra­
mu” - tłu- dnie drzewo. Nie próżnował. Złapał za 
m a c z y ł a aparat i cisnął po migawce: ujęcie pierw- 
mało po- sze - droga dojazdowa do wsi. Ujęcie

Jechał 
z szybkością 
o całą setkę 
większą B ■ 
niz 
dozwolona.
- Jestem 
synem 
Boga 
na ziemi
- zagroził 
policjantom.
Na dowód, 
że "nie ma 
nic i ma 
wszystko" 
rozebrał się 
do naga.

kolegium
g^giepewnym krokiem wszedł do komi- 
l^sariatu w Prochowicach. Zwierzył 

się policjantom z tego, co widać gołym 
okiem. Był pijany. I w kłopocie. Musiał 
jechać do Legnicy. "Nie mogę usiąść za 
kierownicą, bo stracę prawo jazdy” - tłu­
maczył policjantom trzeźwo myślący pi­
jany Zakrzewski. A że policjanci nie tacy 
straszni jak dawniej, zaproponował jed­
nemu z nich, żeby wsiadł do jego polone­
za i zawiózł go, gdzie trzeba. Liczył, że 
Stróże prawa poprą jego praworządność. 
Był niepocieszony, kiedy usłyszał, że po­
licja nie świadczy takich usług i gdzie in­
dziej musi szukać szofera.

Po niespełna godzinie pod komisariat 
podjechał pijany Zakrzewski. Wysiadł 
z samochodu, stanął przed komisariatem 
i krzyknął do policjantów: "Jesteście tam 
jeszcze!”. Tym razem nie musiał ich dłu­
go przekonywać, żeby zawieźli go do Le­
gnicy. Podwieziono go wozem policyj­
nym pod komendę, gdzie dmuchął w al­
komat. Wyszło ponad dwa promille. Po­
tem odstawili "pasażera” do Prochowic 
i oddali w ręce żony.

Zakrzewski chciał, żeby wszystko by­
ło zgodnie z prawem. Nie było. Podjechał 
przecież po pijanemu pod komisariat. Nie 
sądził, że ten krótki dystans zostanie mu 
policzony. Został. Zakrzewski stanie 
przed kolegium.

Legnickie Kolegium do Spraw Wykro­
czeń rozpatrzyło w tym roku 2,5 tysiąca 
spraw. Wśród nich są takie, przy których 
rozpatrywaniu, choć kończą się niemały­
mi grzywnymi - trudno zachować powagę.

Pod ojcowską opieką
Nie wie, jak nazywał się jego kompan 

od picia. Poznał go przed kupieniem 
wódki. Poszli na łono przyrody. Na ław­
ce w parku wypili po pół litra. Towarzy­
ski nieznajomy Dumina mocno się wsta­
wił. Dumin, jak zdawało się jemu same­
mu, lepiej trzymał się na nogach.

Kumpel od kielicha do domu miał da­
leko, bo z parku na legnickie Piekary. 
Dumin poczuł się niczym ojciec. Zawiózł 
kompana pod mieszkanie. Wstawił 

w drzwi, niemal ułożył do snu.
Teraz musiał odszukać własny dom. 

Okazało się to trudne, zwłaszcza że zbli­
żała się północ. Dumin nie zdążył się do­

brze rozejrzeć w terenie. Sen zmorzył go 

MAJA KACZMAREK
PS Nazwiska bohaterów zostały zmienione.

Znęcała się nad małym psem. Ktoś 

zadzwonił na komisariat. Policjanci na 
własne oczy zobaczyli, jak "rzucała o zie­
mię szczeniakiem koloru czarnego”. 

Kraszewski i Wasiak mieli wspólną 
studnię. Niestety, też wspólne wiadro, 
łańcuch i wał. Inaczej nie szło. Kraszew­
skiego denerwowało, że ludzie Wasiaka 
tłukli wiadrem o ściany studni.

Stało się więc to, co któregoś dnia 
stać się musiało. "Nabierałem wodę przy 
pomocy łańcucha i kołowrotka. Kraszew­
ski podszedł i przy pomocy obcęgów 
i siekiery oderwał od kołowrotka łańcuch 
z wiadrem i zabrał go w nieznanym kie­
runku” - opowiadał na kolegium Wasiak. 
Tak podał sprawę na kolegium i nie ma 
się co dziwić, wszak na pytanie kolegium 
o wartość zabranego wiadra Wasiak od­
powiedział: "Oświadczam, że dla poboru 
wody mienie to jest bezcenne”.

większą. Zatrzymujących go policjantów 
traktował jak powietrze. Złapać go udało 
się dopiero w Złotoryi.

Paradowski nie chciał okazać doku­
mentów. Policjanci sami musieli wycią­
gnąć sobie prawo jazdy z jego kieszeni. 
Samochodem zajęła się pomoc drogowa, 
jego właścicielem - funkcjonariusze. Kie­
dy zapytali go o dochody, powiedział: 
"Nie mam nic i mam wszystko. Jestem 
synem Boga na ziemi. Z tego tytułu bę­
dziecie mieli kłopoty”. "Boży syn” roze­
brał się na komisariacie do naga. Przed le­
gnickim kolegium stanął ubrany i jakby 
mniej przekonany o swoim boskim po­
chodzeniu. "Synowi Boga” na ziemi wy­
mierzono grzywnę 2 tys. zł. Skład kole­
gium, jak dotąd, nie ma z tego tytułu żad­
nych kłopotów z Panem Bogiem, ojcem 
syna bożego.

Szczeniakiem o trotuar

drugie - ślady przejazdu wozu konnego 
po ścięciu konarów. Ujęcie trzecie - ścię­
te pnie. Ujęcie czwarte - przejazd wozu 
konnego i sąsiad wiozący kradzione 
drewno. Ujęcie piąte - wóz konny z zała­
dowanym drewnem (powtórka, żeby nie 
było wątpliwości). Ujęcie szóste - rozła­
dunek (widok niemal z lotu ptaka).

Leśniczy wycenił wartość spróchnia­
łego drewna na... 3 zł 50 gr. Zdjęcia były 
kilkakrotnie droższe. "Columbo” zakoń­
czył zeznania słowami: ”To wszystko. 
W razie potrzeby udzielę dodatkowych 
informacji w kolegium lub sądzie”.

Mienie bezcenne

jętnemu 
kolegium, 
które 
uparło się 
wymię- 
rzyć jej 
grzywnę. 
Telewizo­

rem przez 
okno 
Wrócił do 
domu pi­
jany. Zro­
bił awan­
turę dzie­
ciom i żo­
nie. Wy­
rzucił z pię­
tra telewi­
zor. Zona 
zadzwoniła 
po policję. 
Zakuto go 
w kajdanki. 
Żeby za­

wieźć go 
na izbę wy­
trzeźwień, 
policjanci 
zastosowali 
"chwyty 
transporto­
we”.

PROFESJONALNIE I KOMPLEKSOWO

s Księgi przychodów i rozchodów*^MM|
✓ Ryczał? ' • 'TWIiWra
✓ Ewidencja i rozliczenia VAT
* Sprawy kadrowo-płacowe
✓ Sprzedaż i instalacja kas fiskalnych

CENY JUŻ OD 100 ZŁ 

BEZPŁATNE DORADZTWO 
PODATKOWE I PRAWNE A
UL. SKARBOWA 1 (obok kina •OGNISKO')^ 
POKCffl 208 - TEL 249W

Fol WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Najda przekonywał kolegium, że to 
nie on, lecz kolegium nie wie, co robi. 
Tak, zgadza się, wyrzucił przez balkon te­
lewizor. Ale 
wcześniej był 
u niego me- 
c h a n i k 
i stwierdził, że 
odbiornik do 
niczego się 
już nie nadaje. 
Naprawa ko­
sztować bę­
dzie więcej 
niż wart jest 
telewizor. Czy 
było więc lep­
sze wyjście 
niż ciepnąć go 
z piętra na 
śmieci? Ktoby 
jeszcze dźwi­
gał takiego 
trupa? Rzucił 
i już. Oczywi­
ście, że spraw­

BIURA RACHUNKOWE
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DOMOWEGO

DEALER 
Zakładów Stolarki Budowlanej 

WOŁOMIN SA

Nasze Domy Handlowe: Legnica (ul. Gwiezdna 4, ul. Śląska), LUBIN (ul. S. Wyszyńskiego, ul. T. Kościuszki 15, 
ul. Leszczynowa 27), GŁOGÓW (ul. Łużycka 1, ul. Sybiraków 4), POLKOWICE (ul. Młyńska 3, ul. Legnicka 1).

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 10-18 
w czwartki w godz. 10-20 

w soboty 10-16

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne 

®mer
ZAPRASZA NA ŚWIĄTECZNE ZAKUPY
Oferujemy szeroki wybór i po atrakcyjnych cenach: 

chłodziarki, zamrażarki, pralki, suszarki, kuchnie gazowe, elektryczne i elektryczno-gazowe, 
kuchenki mikrofalowe, odkurzacze, roboty kuchenne, ekspresy do kawy i wiele innych

Gwarancją jakości między innymi: 
BOSCH-SIEMENS, AMICA, WHIRLPOOL, ZELMER, MOULINEX, POLAR, WROZAMET, BRAUN, MĘSKO

Dealer 
Zakłady Chemiczne 
"BALTCOLOR" S.A.

raraa emulsyjna
11 - 2,66 zł + VAT

CENY PROMOCYJNE 
UPUSTY DO 5 PROC.

Legnica, ul. Chojnowska 109, tel. 50-13-62

59-220 Ltgdu, d. Suhcto 1, (m. Piekary), teL 55-04-03,64-130 

oferuje:

■PAPY
TERMOZGRZEWMUE
w cenie od 7,50 zł/m kw.

smuismwiuoBSłuasmiwiiioimil 
zopraszomy 7.30-17.30, w soboty 8-14

DEGEUNINCK

o ata
o drzwi

I • sufity
I podwieszane 1
| • alswfsjs PCV i

o witryny |
• ścianki I

dtfslowe i

e boazeria 
PCV

ATESTY ITB1 PZH I
P.W. ADAŚ, Legnica, yfoMcł 4, W. 23W|

OKNA DACHOWE 
oferujemy również: 

MATERIAŁY BUDOWLANE, 
ELEKTRYCZNE, SANITARNE 

LUBIN, tel. 44-15-27,42-61-97 
ul. Wrocławska 7, tel./fax 44-10-27 
w godz. 7-18, soboty 7 -14

0D2IE2 2IM0WA

Zakład Wylęgu Drobiu 

w Złotoryi
ul. Legnicka 52, tel. 783-364 

informuje, 
że przyjmuje zapisy 
na pisklęta 
ogólnoużytkowe 
i pisklęta mięsne 
typu "brojler"

RATY
% z■TB Zakład Elektroniki Specjalistycznej

F M A R C A N
rok założenia 1989

MIERNIKI ELEKTRONICZNE 
WIELOFUNKCYJNE, CYFROWE 

w wykonaniach:
- dla elektroników
- dla elektryków
- dla Instalatorów

oraz dla warsztatów samochodowych I

dogodne warunki zakupu 
raty bez poręczycieli

59-220 Legnica, ul. Okrzei 12 

tel./fax (0-76) 560-940

Kkbe

ew 
produkuje i montuje:, 
okna z PCV 
w niemieckim 
systemie 
okucia obwlednlowe 
niemieckiej 
firmy alcacai 

szyby zespolone FLOAT 

okna, drzwi, witryny

PRODUCENT OKIEN Z PCY 
59-220 LEGNICA, ul. Kręta 17 

tel./fax (076) 54-50-48

PH"G. J. M."

■ płytki ceramiczne z Opoczna, Włoch, Hiszpanii, Holandii
■ chemia budowlana firm: "ATLAS" I "CERKO”
■ narzędzia I listwy wykończeniowe
■ przy większych zakupach bezpłatny dowóz na terenie Lubina
59-300 Lubin, ul. Księcia Ludwika 11, tel./fax 41-13-96
Zapraszamy codziennie od 8 do 18, w soboty od 9 do 14

313A/M

SPEEDO
(fashy)

gogle, czapki, rękawice
Lubin, ul. Sybiraków 1c od poniedziałku do piątku, natomiast 

sprzedaż piskląt odbywa się w ponie­
działki i czwartki.

11404-tf

RBEX
BUDUJESZ?
REMONTUJESZ?
Legnica, ul. Jaworzyńska 80 
tel. bezpośr. 285-72, centrala 232-86,248-41 
Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63jako producent poleca:

OKNA I DRZWI h^nntnrinlnKupuj bezpośrednio
Z PCV u producenta

w wymiarach typowych I na zamówienie

CERTYFIKAT ITB NR CZ ITB/-68/1996

SPECJALISTYCZNY SKLEP SPORTOWY 
„PŁYWAK”Skład MfitenoRB^WWhl



Przepis
na świąteczną piankę
Butelkę, dom, książkę, choinkę, łabę­

dzia, dzwonek - wszystko zjedli za­
proszeni goście oblizując palce. Nikt nie 
połamał sobie przy tym zębów, bo butelka, 
książka i cała reszta była z... ciasta.

Uczniowie drugiej i trzeciej klasy Ze­
społu Szkół Zawodowych nr 3 w Legnicy,

przyszli mistrzowie ciastkarstwa, zorgani­
zowali w ubiegłym tygodniu pokaz i degu­
stację ciast świątecznych. Na stole znalaz­
ło się ponad 20 rodzajów wypieków. 
Chwilami trudno było dopchać się do ła­
koci. Serniki, makowce, torty, biszkopty 
znikały w oka mgnieniu.

Fet. GRZEGORZ SPAŁA

Od mistrzów słodkości dostaliśmy 

przepis na świąteczną piankę i prosty spo­

sób jej wykonania przez panów domu.
Wieczorem pan domu nastawia budzik 

na siódmą rano. Zegarek należy postawić 

na nocnej szafce żony. Tam też kładziemy 

karteczkę ze spisem potrzebnych produ­

któw, po które żona powinna rano skoczyć 

do najbliższego samu. Lista jest krótka: 

szklanka cukru, kostka margaryny, pół li­

tra mleka, 30 gramów żelatyny, 6 jajek.
Jeśli żona w zimny poranek ociąga się 

z wstaniem, należy energicznie ściągnąć z 

niej kołdrę. Potem do jednej ręki wcisnąć 

siatkę, do drugiej trochę drobnych. Nic się 

nie stanie, jeśli się trochę przechłodzi, 

wszak po powrocie rozgrzeje się ucierając 

margarynę z cukrem i żółtkami. Potem pan 
domu bierze na język masę. Jeśli cukier 

skrzypi jeszcze pod zębami, oddaje żonie 

do poprawki. Potem musi dopilnować, aby 

małżonka rozpuściła żelatynę w gorącej 

wodzie i wlała ją do przegotowanego mle­

ka. 1 chociaż bywa, że nikt nie miesza i nie 

bije tak dobrze piany, jak panowie, męż­

czyzna nie powinien pozbawiać tej przyje­

mności swojej połowicy. Pozwala więc jej 

ubić białka z cukrem waniliowym, potem 

wymieszać masę cukrowo-tłuszczową z mle­

kiem i żelatyną, a na końcu wymieszać wszy­

stko razem i wlać do formy. Jak tylko pianka 

zastygnie, pan domu może pochwalić się 

gościom swoim kulinarnym dziełem.
(nfc)

CUPRUM-BANK S.A

Korepetycje bankomana, czyli...

Najdogodniejszy 
kredyt w ROR

■ Małgorzata nie straciła pracy i w 
związku z planowanym remontem 

postanowiła zaciągnąć kredyt w rachunku 
oszczędnościowo-rozliczeniowym, gdyż 
jej własne środki nie wystarczały na to 
przedsięwzięcie. Przy okazji remontu po­
stanowiła wymienić w domu niektóre wy­
służone urządzenia, między innymi pralkę, 
lodówkę i kuchenkę gazową na elektrycz­
ną. Zwróciła się z zapytaniem do Jana Du­
kata z Cuprum-Banku, czy istnieje możli­
wość pobrania kredytu, choć jej "staż" ro- 
rowski jest niezbyt długi.

- Kredyt w rachunku oszczędnościo­
wo-rozliczeniowym możesz uzyskać już 
po trzech miesiącach od daty założenia 
ROR. Na rachunek ten muszą jednak 
wpłynąć trzy miesięczne wynagrodzenia 
netto, które otrzymujesz w swoim zakła­

dzie pracy.
Ponadto Jan Dukat wyjaśnia, że ta sa­

ma zasada udzielania kredytów dotyczy 
osób pobierających renty i emerytury.

- Gdybyś, Małgorzato, miała ROR 
otwarty wcześniej (pół roku temu) i nie 
powodowała żadnych debetów, przy roz­
patrywaniu wniosku o udzielenie kredytu, 
byłoby to bardzo istotne. W pierwszym 
rzędzie kredyty otrzymują te osoby, które 
prowadzą swój rachunek ROR w Cuprum- 
Banku zgodnie z ustaleniami regulamino­
wymi, a więc nie powodują debetów i są 
dla nas wiarygódnym partnerem. \

Małgorzata nie wie, jakich formalności 
trzeba dokonać, aby pozyskać kredyt.

- Należy wypełnić wniosek o jego 
udzielenie i dołączyć zaświadczenie z two­

jego zakładu pracy o wysokości zarobków 
netto. Możesz zaciągnąć kredyt razem z 
małżonkiem, o ile otworzysz sobie u nas 
rachunek wspólny. Powinnaś wiedzieć, że 
udzielony kredyt ma charakter odnawialny 
- oznacza to, że każda wpłata twoich pobo­
rów na ROR odnawia kwotę kredytu, dając 
w ten sposób możliwość ponownego jej 
wykorzystania. Tak więc nie musisz, Mał­
gorzato, pilnować rat, tak jak w przypadku 
zaciągniętych innego rodzaju kredytów.

Otwartą i bardzo ważną sprawą jest 
wysokość oprocentowania. W przypadku 
ROR kredyt jest najkorzystniej oprocento­
wany. Obecnie w Cuprum-Banku wyso­
kość oprocentowania kredytów ROR 

jest następująca:
25 proc. - dla klientów posiadających 

rachunek ponad 3 lata,
27 proc. - dla klientów posiadających 

rachunek do 3 lat.
Odsetki od zaciągniętego kredytu w 

ROR bank sam pobiera z twojego konta w 
okresach miesięcznych. Nie musisz więc 
fatygować się do nas i dokonywać spłat we 
własnym zakresie. Największą dogodnoś­
cią kredytu w ROR jest udzielanie go bez 
poręczycieli. Zaoszczędzi ci to, Małgorza­
to, czasu i troski o "zdobycie" znajomych 
lub bliskich osób, które nie zawsze kwapią 
się do świadczenia tego rodzaju usług.

Tym argumentem Jan Dukat przekonał 
Małgorzatę do tej formy pozyskania środ­
ków na remont i planowane zakupy. Zło­
żyła czym prędzej wniosek o kredyt ROR.

chemn*<X4^ PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU CHEMIKALIAMI
WROCŁAW, ul. Buforowa 2 
tel. 67 50 41, fax 67 29 31 
LEGNICA, ul. Poznańska 44 

tel. centrali 234-75, 234-76, fax 243-44

• B©0 • WW • • QDŁ®D • •JM •

Pamiętaj, odpisy na remonty tylko do grudnia tego roku.
WYKORZYSTAJ OKAZJĘ!!!



/ACZ MIEDZIOWE 
CENTRUM 
ZDROWIA S.A.

owstale przed czterema laty porad- 

. nie urologiczna i nefrologiczna to 

I najmłodsze specjalistyczne ośrodki Mie­

dziowego Centrum Zdrowia S.A. Diag­

nozowane śą w nich choroby układu mo­

czowego. Rocznie obydwie poradnie 

sprawują stałą opiekę nad trzema tysią­

cami pacjentów.

i przerost gruczołu 
' krokowego
| Jak wynika ze statystyki, problem za­

czyna się zwykle po pięćdziesiątym roku 

życia, toteż każdy mężczyzna po prze- 

. kroczeniu tego wieku powinien raz w 

roku poddać się szczegółowemu badaniu 
! urologicznemu. W wieku 60 lat objawy 

i przerostu gruczołu krokowego występu- 

[ ją u pięćdziesięciu procent mężczyzn. W 

i wieku 70 lat ze schorzeniem tym boryka 

się siedemdziesiąt procent, a w wieku 80 

lat - aż osiemdziesiąt.

Operacje bez cięcia
Od dwóch lat poradnia urologiczna 

MCZ posiada również wysokiej klasy apa­

rat "Urotherm"- umożliwiający bezopera- 

cyjne leczenie prostaty metodą termiczną. 

Wykorzystanie fali cieplnej pod postacią 

hipertermii polega na wprowadzeniu do 

cewki moczowej pacjenta cewnika Fo- 

leya, wyposażonego w element emitujący 

falę cieplną. Bezoperacyjny zabieg, które­

mu poddawni są pacjenci, sterowany jest 

komputerowo i trwa trzy godziny. W tym 

czasie na tkanki chore oddziałuje w sposób 

bezbolesny energia dająca temperaturę 

rzędu 45 - 47 stopni Celsjusza. Pacjent po 

przebytym zabiegu nie wymaga hospitali­

zacji i udaje się do domu.

"Urotherm" w Miedziowym Cen­

trum Zdrowia S.A. to jedyne tego typu 

urządzenie w województwie legnic­

kim. Podobne aparaty pracują od kil-

W trosce o nerki
Kamice układu moczowego oraz 

przewlekłe zapalenia nerek to w nastę­

pnej kolejności najczęściej występujące 

schorzenia układu moczowego. Jak wy­

nika z liczby pacjentów zgłaszających 

się do poradni urologicznej, wzrasta ilość 

takich zachorowań.

- W tych przypadkach nasze działania 

sprowadzają się przede wszystkim do 

ustalenia oraz usuwania przyczyny nie­

prawidłowego funkcjonowania nerek 

(rozpoznanie zaburzeń we wchłanianiu

mieni ultradźwiękami - we Wrocławiu, 

Poznaniu i Polanicy.

Poradnie urologiczna i nefrologicz­

na MCZ (Jako jedyne w Legnickiem) 

prowadzą również diagnostykę zapa­

lenia kłębków nerkowych, łącznie z 

badaniami erytrocytów w moczu przy 

pomocy mikroskopu kontrastowo-fa- 

zowego. Jeżeli zachodzi potrzeba, nie­

którzy z pacjentów kierowani są rów­

nież na leczenie do Wrocławia w ra­

mach współpracy specjalistów porad­

ni z Akademią Medyczną.
(T.S.)

. Zdążyć przed rakiem
Aby nie przeoczyć przejścia łagodne-

• go przerostu gruczołu krokowego w no­

wotwór złośliwy, należy poddawać się

; systematycznym kontrolom. Stan zagro­

żenia można wykryć na podstawie szere­

gu badań. Do podstawowych należą ba­

dania fizykalne, USG oraz biopsja.

- Nowotwór złośliwy wykryty we 

l wczesnym stadium jest całkowicie ule- 

I czalny - informuje Wojciech Trzeciak, 

I kierownik poradni urologicznej (będący 

i w trakcie specjalizacji z urologii) oraz 

| specjalista chirurgii i ginekologii.

Badanie ultrasonograficzne, całko- 

| wicie bezpieczne i nieinwazyjne, wy-

• konywane jest głowicą transrektalną. 

Za jej pomocą, jako jedyni w wojewó­

dztwie legnickim, przeprowadzają 

biopsje - punkcje cienkoigłowe.

- Stwierdzenie nieprawidłowych 
I zmian w obrębie prostaty ułatwia między 

I innymi test na oznaczenie we krwi PSA 

| - swoistego antygenu sterczowego. PSA 

I jest białkiem wytwarzanym wyłącznie 

i przez komórki prostaty, zarówno zdro- 

[ we, jak i chore, przy czym u mężczyzn 

’ chorych na przerost gruczołu lub raka 

; stercza poziom antygenu PSA wyraźnie 

I wzrasta - informuje doktor Wojciech 

I Trzeciak.

Wykrycie komórek nowotworo- 

1 wych umożliwia badanie biopsyjne, 
I przeprowadzane pod kontrolą USG, 

1 które stanowi bardzo niewielkie obcią- 

! zenie dla pacjenta i jest całkowicie bez- 

■ pieczne. Lekarze MCZ są jedynymi w 

1 województwie specjalistami prze-

> prowadzającymi to badanie.

Wszystkie powyższe badania, jak 

| również wszelkie badania orograficzne i 
' tomograficzne, wykonywane są ambula­

toryjnie, bez konieczności hospitalizacji.

- W przypadku zakwalifikowania pa-

> cjenta do leczenia chirurgicznego kieru- 

jemy go na pododdział urologiczny w 

Legnicy, do wrocławskiego Szpitala 40- 

lecia, Wojskowego Szpitala Klinicznego 

i Kliniki Urologii Akademii Medycznej. 

Przyjęcia załatwiane są niemal od ręki.

Nie tylko 
męskie sprawy

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI

ku lat w krajach zachodnich, a zasto­

sowana metoda leczenia uznana Jest 

przez Światową Organizację Zdrowia 

WHO jako jedna z form leczenia ła- 

urologicznej Miedziowego Centrum 

Zdrowia wykonano nią ponad 100 zabie­

gów, które w 80 procentach przyniosły 

pozytywne wyniki.

Miedziowe Centrum Zdrowia wyko­

nuje również od 4 lat cystoskopie - wzier­

nikowania pęcherza moczowego, sondo­

wania moczowodów, pobierane są wycin­

ki z pęcherza do badania histopatologi­

cznego, jak również badania cytologiczne 

popłuczyn z pęcherza moczowego. 

nerkowym oraz ewentualnych chorób 

układowych). Przeprowadzamy diag­

nostykę pozwalającą na rozpoznanie 

rodzaju kamicy, by wdrożyć odpo- 

daniu się nowych konkrementów - in­

formuje Bogdan Lange, specjalista cho­

rób wewnętrznych, będący w trakcie spe­

cjalizacji z nefrologii. Niezależnie od le­

czenia zachowawczego w przypadkach 

zaawansowanych schorzeń, kwalifikują­

cych się do operacji pacjenci nasi kiero­

wani są do klinik urologicznych we 

Wrocławiu lub do ośrodków leczących 

kamicę metodą ESWL - rozbijania ka-

U sługi w poradnlach są wysoce 
konkurencyjne: 
wizyta - 25 zł, 
badanie PSA -17 zł, 
USG prostaty - 30 zi, 
biopsja -60 zł, 
bezoperacyjne leczenie łagodnego 
przerostu gruczołu krokowego (pro­
staty) metodą termiczną - 450 zł.

Warto w porę zatroszczyć się o 
nerki. Wszelkich informacji o możli­
wościach leczenia urologicznego i 
nefroioglcznego udziela punkt infor­
macyjny MCZ S.A. (Lubin ul. M. 
Skłodowsklej-Curle 66) teł. 460- 
344 lub bezpośrednio specjaliści 
poradni pod numerem 460-334.

godnego przerostu prostaty. W poradni wiednie leczenie, zapobiegające odkła-
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67-200 GŁOGÓW 

ul. Przemysłowa 29 

tel./fax (076) 33-33*10

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO

OKZ Lubin
ul. M. Skłodowsklej-Cune 14 
tel. 44-39-40

59-220 LEGNICA 
pi. Komuny Paryskiej 2 
tel./fax (076) 229-13

Zapraszamy codziennie od godz. 8 do 16 
w każdą sobotę od 8 do 13

Oferujemy do sprzedaży:

części zamienne do samochodów
ciężarowych i dostawczych produkcji krajowej:
• Żuk • Nysa • Star A28, A29, A200 i pochodne
• Jelcz

Prowadzimy sprzedaż filtrów, olei oraz ogumienia. 
Dla stałych odbiorców płatność przelewem, 
Ceny konkurencyjne! Przyjdź, sprawdź, zobacz.

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE 

B L'D- TECH

NJWRWtf I URZĄDZENIA DLA NOWOCZESNYCH 
SYSTEMÓW GRZEWCZYCH

Wszelkiej 
pomyślności 

z okazji świąt 
i Nowego Roku 

naszym klientom 
życzą właściciele 

i pracownicy

pracownicy 

Miedziowego Centrum Kształcenia Kadr 

w Lubinie

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz zdrowia, pomyślności 

i wielu sukcesów 
w życiu osobistym i zawodoiuym 

w 1997 Roku 
życzą Państwu

rok założenia 1989

KASY i DRUKARKI 
FISKALNE

Zestawy komputerowe 
Materiały eksploatacyjne 

dogodne warunki zakupu 
raty bez poręczycieli

59-220 Legnica, ul. Okrzei 12 
tel./fax (0-76) 560-940

Sklep Motoryzacyjny
JAN RADZISZEWSKI
Legnica, Ul. J. Piłsudskiego 10, tel. 541-574
Lubin, ul. M. Skłodowskiej-Curie 177 (baza Transbudu), tel. 40-54-93

ZAPRASZA
DO UCZESTNICTWA
W KURSACH:
• obsługa komputera IBM PC

• edytor tekstu WORD

• arkusz kalkulacyjny EXCEL

• Microsoft WORKS

• handlowiec-kupiec

• księgowość komputerowa

• przewóz materiałów 
niebezpiecznych

• spawanie w osłonie CO2

• dozór i eksploatacja instalacji 
gazowych i współpracujących

• kucharz-garmażer

• BHP - kształcenie 
wykładowców przedmiotu 
"Bezpieczeństwo i higiena pracy"

• BHP i p.poż.

• prowadzenie ksiąg 
podatkowych

• wychowawców kolonii 
i obozów

• kierowców wózków . 
jezdniowych

• pilotów wycieczek 
zagranicznych

• samochodowe kat. A i B

• nabywania i stosowania 
środków ochrony roślin

• obsługa urządzeń 
wodno-ściekowych

IIKA GRZEWCZA

Legnica, ul. Chojnowska 109, tel. 50-13-62 
Jawor, ul. Kuziennicza 5, tel. 70-42-90

oferujemy
■ MATERIAŁY BUDOWLANE:
- cement, gips, wepno, płyty gipsowe
■ STOLARKĘ BUDOWLANA:
- okna, drzwi
■ ARTYKUŁY WYPOSAŻENIA 

MIESZKAŃ:

- płytki ścienne, podłogowe, 
wykładziny PCV, karnisze, lustra, 
kasetony styropianowe

■ NARZĘDZIA:
- hydrauliczne, stolarskie, ślusarskie, 

murarskie, różne
■ ARTYKUŁY SANITARNE

> Sprzedaż ratalna bez żyrantów
> Sprzedaż hurtowa i detaliczna

> Rabaty przy dużych zakupach

KOTŁY GAZOWE I OLEJOWE (jedno- i dwufunkcyjne) 
TORUS, VA1LLANT, JUNKERS, FERROU, BERETTA, 

V1ESSMANN, SAUNIER DUVAL

■ doradztwo techniczne, projektowanie, kompletacja zamówień
■ promocyjne ceny, sprzedaż na raty i w leasingu
■ zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 7-16, 

w soboty w godz. 8-13
■ Lubin, ut Odrodzenia 29b, tel. 4441-95, teL4ax 42-61-81

113/L/CS

★ wymienniki ciepła ★ węzły kompaktowe * wkła­
dy kominowe

stolarka okienna i drzwiowa Stolbud Gorzów Wlkp.

|| dachówka BTS-Dachkeramik

cegła klinkierowa L-350

H pustak akustyczny 

H cegła modularna ki. 250

Możliwość odbioru towaru w ciągu 3 miesięcy od dnia zakupu.

Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia oraz Nowego 
1997 Roku wszystkiego najlepsze­
go, pomyślności, udanych zakupów 
w naszych sklepach

życzy kierownictwo
i pracownicy Przedsiębiorstwa 

Handlowo- Usługowego
BUD-TECH

n
Arma Handlowa S.C.

arzędzia

10 PROC. BONIFIKATY 
DO 31.12.1996 r.

MCKK Lubin, ul. M. Skłodowskiej-Curie 84 
tel. 461 - 838 461 - 800

9 59-300 LUBIN

ul. R. Traugutta 2

tel. (076) 42-17*51
tel./fax (076) 44-48-68

PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
I ELEKTRONARZĄDZIA

™ KORKOWY
Bolesławiec, ul. T. Kościuszki 36, tel. (0795) 67-12 

ul. Wesoła (targowisko miejskie)

* BOAZERIA KORKOWA * TAPETY KORKOWE
♦ PARKIETY Z KORKA ♦ WIKLINA, RĘKODZIEŁA

ATRAKCYJNE CENY
Zapraszamy od 8 do 18, w soboty ód 8 do 15

PILARKI IWYKASZARKI 
oraz części DOLPIMA ■ Polska 
zamienne firm: HU$qvaRNA

PARTNER J5ZWeCja

LEGNICA, ul. Bolesława Prusa 5 
(boczna ul. Głogowskiej) tel. 605-11 
poniedziałek-piątek 8 -16, sobota 8 -14

59-220 LEGNICA 
ul. E. Orzeszkowej 10 
SKLEP

ż j serv«ce

JAWOR, Ul, J. Słowackiego 1 (plac Agromy) 

tel. 70-30-71 wew. 19 
poniedziałek-piątek 8 -16, sobota 8 -14

RATY BEZ ŻYRANTÓW

59-225 CHOJNÓW 
ul. Lubińska 1 
teł./fax (076) 186-930
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Shotokan
na inaugurację
W' województwie legnickim brakuje 

wielkich imprez sportowych, choćby 

o randze mistrzostw Polski. W1995 roku w 

Legnicy odbyła się tylko jedna - mistrzo­

stwa w karate kyokushin, zorganizowane 

przez Legnicki Klub Karate. W tym roku 

honor naszych działaczy sportowych znów 

uratowali karatecy: tym razem mistrzostwa 

Polski, na zlecenie Polskiego Związku Ka­

rate, zorganizował legnicki Klub Karate 

Shotokan "Tora", kierowany przez Jacka 

Ruska. Zawody odbyły się w ubiegłą sobo­

tę, 14 bm., i były pierwszą imprezą sporto­

wą zorganizowaną w przebudowanej hali 

przy ul. Lotniczej.

Shotokan jest "okinawskim" (Okinawa 
jest ojczyzną japońskiego karate) stylem 

stworzonym przez Gihina Funakoshiego. 
"Shoto" - to przydomek mistrza, a wyraz 

"kan" oznacza szkolę. Shotokan jest stylem 

bezkontaktowym, co oznacza, że ciosy za­

dawane przez zawodników nie mogą do­

chodzić do celu, lecz zatrzymywać się 

przed przeciwnikiem. To sprawia, że tre­

ning wymaga olbrzymiej precyzji, a mi­

strzami mogą być tylko karatecy bardzo 

dobrze wyszkoleni technicznie. Shotokan 

uprawia 40 proc, japońskich karateków. 

Styl ten dominuje w Australii i Ameryce 

Południowej, a w Ameryce Północnej ustę­

Stylów karate jest tak wiele (a ciągle ich 

przybywa), że kibicowi, który nie jest spe­

cjalistą, trudno się jest połapać, na czym 

który z nich polega. Wyjaśniam więc, że 

style karate dzielą się na dwie grupy - kon­

taktowe i bezkontaktowe. W Legnicy pier­

wsza z nich reprezentowana jest m.in. przez 

Legnicki Klub Karate Kyokushin kierowa­

ny przez Andrzeja Kaczkowskiego, a druga 

przez działającą od 1992 roku "Torę", zało­

żoną przez Tadeusza Bitdorfa, Zbigniewa 

Kowalkowskiego, Marka Kozaka, Jacka 

Ruska i Zbigniewa Szczepanka.
W zasadzie karate powinno dzielić się 

tylko na dwa style. Jest ich więcej z powodu 

konfliktów między mistrzami i działacza­

mi. Prasa informowała niedawno o sukce­

sach polskich karateków reprezentujących 

"karate tradycyjne" na mistrzostwach świa­

ta w Brazylii. Owo "karate tradycyjne" to 

nic innego, jak mająca na świecie marginal­

ne znaczenie rozłamowa frakcja wywodzą­

ca się z karate shotokan.

puje tylko koreańskiemu taekwondo. W 

Polsce jest równie popularny, jak kyokus­

hin.
Na legnickie mistrzostwa przyjechało 

135 najlepszych zawodników z 23 klubów. 

Fachowcy ocenili, że zawody stały na bar­

dzo wysokim poziomie, a najlepiej świad­

czy o tym znikoma ilość kontuzji. Poważ­

niejsza (zerwanie torebki stawowej małego 

palca) była tylko jedna. Polscy karatecy 

shotokan odnosili wiele sukcesów na arenie 

międzynarodowej, ale ostatnio było ich 

mniej. Poziom reprezentowany przez tego­
rocznych mistrzów świadczy, że już nieba­

wem Polacy znów będą odnosić sukcesy 

najwyższej rangi.
Na tle krajowej czołówki nieźle wypadli 

legniczanie. Klub ma zaledwie cztery lata i 

nie zdążył jeszcze wychować wybitnych 

seniorów. Za to wyniki kadetów, a szcze­

gólnie Piotra Kapałki i Marcina Plecetego, 

świadczą o tym, że Legnica ma dobrych 

szkoleniowców i utalentowanych zawodni­

ków.
M

Mistrzowie 
Polski
Kata 
indywidualnie:
Juniorzy - Arkadiusz Przybylski 
(Wrocławski Klub Sportów 

Azjatyckich "Budokan"), kade­

ci - 1. Tomasz Kowalewski 
("Inter" Szczecin), 2. PIOTR 
KAPAŁKA, 3. MARCIN PLECE- 
TY (obaj KKS "Tora" Legnica), 
kadetki - Agata Smetaniuk 
(Toruński Klub Karate), kobie­

ty-Krystyna Martyniuk (Karate 
"Shobukan" Stargard Szcze­

ciński), seniorzy - Maciej Ję- 

druszek (WKSA "Budokan" 
Wrocław).

Kumite 
indywidualnie:
Juniorzy - Sebastian Zając 

("Arawashi" Łódź), kadeci-Ro­

bert Studziński (WKSA "Budo­

kan " Wrocław), seniorzy - Krzy­

sztof Krupecki (Dolnobrzeski 

Klub Karate), kobiety - Agnie­

szka Jarosz (WKSA "Budokan" 
Wrocław).

Kumite 
drużynowo:
juniorzy - "Arawashi" Łódź, ka­

deci - 1. WKSA "Budokan" 
Wrocław, 3. KKS "Tora" Legni­

ca (PIOTR KAPAŁKA, DAMIAN 
PALUCH, MARCIN PLECETY), 
seniorzy-1. WKSA "Budokan" 
Wrocław, 3. KKS "Tora" Legni­
ca (JACEK GŁÓWCZYK, MA­

REK KUKUŁKA, HENRYK MIC­
KIEWICZ, MARIUSZ PAŃKO- 

WSKI, MARCIN WEBER), ko­

biety-1. LKS "Zarzewie"Prud­

nik.

Kata drużynowo: 
mężczyźni - WKSA "Budokan" 
Wrocław, kobiety -1. Karate 
"Shobukan" Stargard Szcze­

ciński, 4. KKS "Tora” Legnica 
(JUSTYNA JAKUBOWSKA, 
MAŁGORZATA MUCHA, ANNA 

WILHELM).
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Agnieszka Małowska z 
OSiR Legnica została mi­
strzynią świata juniorek w 
wyciskaniu sztangi leżąc. 
Zawody odbyły się w sobo­
tę w Pressbaum (Austria).
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Wycisnęła 
złoto

• W II lidze koszykówki kobiet 

Lew Legnica przegrał z Merku­

rym Brzeg 55:61, a Orzeł Pol­

kowice ze Stilonem II Gorzów 

65:73.
• Władysław Różnicki został 

przewodniczącym nowego pre­
zydium Zrzeszenia Sportu i Tu­

rystyki “Ogniwo" w Legnic- 

kiem. Podczas zjazdu delega­

tów zrzeszenia złote odznaki 

za działalność społeczną otrzy­

mali: Wacław Sautycz i Ry­

szard Klinger, medale za za­

sługi dla LOK: Henryk Pietrako- 

wski, Piotr Jakubów, Włady­

sław Różnicki i Andrzej Stach- 

niewicz oraz odznaki zasłużo­

nych dla LOK: Andrzej Kostrze­

wa i Stanisław Fafuła.

W II lidze tenisa stołowego 

Górnik Polkowice przegrał z 

Burzą Wrocław 3:8.

Sukcesem zakończył się start 

karateków Shotokanu Legnica 

na zawodach o Puchar Nie­

miec w Poczdamie. Agnieszka 

Szumlańska i Łukasz Olszowy 

zwyciężyli w swoich katego­

riach, natomiast Agata Kliszcz 

i Edyta Godlewska zajęły dru­

gie miejsca. Był to jeden z 

ostatnich sprawdzianów przed 
mistrzostwami Polski, które 

odbędą się 18 stycznia. Ty­

dzień wcześniej legniczanie 

wystartują w międzynarodo­

wym turnieju w Czechach.

Milton Głogów wygrał ligę okrę­

gową brydża sportowego i 

awansował do klasy mię­

dzywojewódzkiej. Głogowianie 

wyprzedzili MDK Chojnów, Hut­

nik Głogów, JKB Jawor, Koper­

nik Wodnik Legnica, Hutnik 

Legnica, Caro Lubin, Azyl Ja­

wor, Władencję Złotoryja i Ko­

pernik II Legnica. Zwycięska 

drużyna grała w składzie: Jerzy 

Izdebski, Andrzej Voght, Wie­
sław Wiśniewski, Marek Świ­

stak, Jerzy Stoklasek, Ryszard 

Herlender i Stefan Waga.
(•*!>)

Przyjadą 
olimpijczycy?

Jeszcze w tym miesiącu w Warszawie 
działacze PZŁ zdecydują, czy w lutym w 
Legnicy odbędą się halowe mistrzostwa Pol­
ski w lucznictwie. Z JAROSŁAWEM JA­
NIAKIEM, szefem wyszkolenia PZŁ, roz­
mawia Marek Szpyra.

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

• Czy Legnica chce organizować te zawo­
dy?

- Z rozmów, które przeprowadziłem z wła­
dzami miasta i województwa, wynika, że tak. 
Widzę przychylność dla łucznictwa. Ogląda­
łem także halę, na której miałyby się odbyć 
mistrzostwa. Mam nadzieję, że to Legnica bę­
dzie ich gospodarzem. Wstępny preliminarz 
jest dobrze przygotowany. Mistrzostwa Polski 
będą ostatnim sprawdzianem przed mistrzo­
stwami świata. Wezmą w nich udział najlepsi 
polscy zawodnicy, z medalistkami igrzysk 
olimpijskich w Atlancie, włącznie. To będzie 
znakomita promocja łucznictwa. Mam nadzie­
ję, że przy okazji zaproszę na kilka koncertów 
dziecięcego zespołu pieśni i tańca "Varsovia", 
którego jestem prezesem. "Varsovia" jest 
określana jako małe Mazowsze. Mamy tego 
samego choreografa - Witolda Zapalę.

• Wracając do łuków - najbardziej znany 
w naszym regionie jest Artur Nagómy ze 
Strzelca Legnica...

- To skromny i utalentowany zawodnik. W 
tym roku zdobył wszystko, co było do zdoby­
cia. Kilka dni temu podczas silnie obsadzonych 
zawodów w Austrii był wśród seniorów trzy­
nasty, z dobrym wynikiem 555 punktów. Artur 
jest dziś pewnym kandydatem do kadry "Syd­
ney 2000". Już w roku 1997 czekajągo mistrzo­
stwa Świata w Turcji i w Kanadzie. On ma o 
wiele większe możliwości. Powinien z każdym 
rokiem uzyskiwać lepsze wyniki. To zależy 
także od pomocy, jaką otrzyma od związku, 
klubu i lokalnych władz. Aby dobrze przygo­
tować się do mistrzostw świata, trzeba mieć 
dwa profesjonalne łuki i kilka kompletów 
strzał. Legnica kupiła Arturowi łuk i niedługo 
później był już efekt - wicemistrzostwo świata 
w San Diego. Niedługo Legnica może mieć 
kolejne medale. Basia Węgrzynowska jest bra­
na pod uwagę przy ustalaniu reprezentacji Pol­
ski juniorek młodszych.

• Jak grzyby po deszczu wyrastają ucz­
niowskie kluby łucznicze. W Legnickiem jest 
ich sześć.

- Obserwuję w Polsce dwa nurty uks-ów. 
Pierwszy to "rekordowy". Działacze zakładają 
jak najwięcej klubów uczniowskich, by tak 
zwana sprawozdawczość była imponująca. Po­
tem wyniki pracy takich sekcji nie są warte 
większej uwagi, zważywszy wartość sprzętu, 
jaki tam przekazujemy. Widać te kluby fun­
kcjonują na papierze. W województwie legnic­
kim na szczęście mamy inną sytuację. Łuczni­
czych uks-ów jest kilka i działają sprawnie. 
Powstają tam, gdzie są takie potrzeby. Jeśli z 
tej grupy młodych łuczników wyrośnie dwóch 
zawodników klasy Nagómego, to już będzie to 
spory sukces, świadczący o prawidłowym 
szkoleniu.

• Trenerów u nas brakuje...
- Dlatego już w tym miesiącu rozpoczyna­

my w Legnicy kurs trenerski. Dokładne infor­
macje wszyscy zainteresowani uzyskają'od pa­
na Józefa Baściuka.

• Dziękuję za rozmowę.

Szczypiorniak na półmetku

(nim)(MP)
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Zespoły I i II ligi piłki ręcznej mężczyzn 

zakończyły pierwszą rundę rozgrywek. Repre­
zentanci Legnickiego należeli jesienią do drużyn, 

z którymi musi się liczyć każdy rywal.
Największe obawy na starcie sezonu towa­

rzyszyły występom szczypiomistów SPR Lubin. 
Zespół został poważnie osłabiony odejściem do 

Głogowa czołowych zawodników. Baczyński, 

Pułka, Skołozdrzy i Woźniak stanowili przecież 
trzon lubińskiej siódemki. Zastępująca ich mło­

dzież, wsparta doświadczonym Czają, pomyślnie 
zdała egzamin. SPR w jedenastu spotkaniach zdo­

był 11 punktów, co dało miejsce w czołowej 

ósemce przed rundą rewanżową. Zapowiedzi tre­

nera Szafrańca wywalczenia przez SPR prawa 
startu w play off stają się całkiem realne.

Poważnie wzmocniony Chrobry przystępo­
wał do rozgrywek z jednym zadaniem. Wyłożone 

przez sponsorów spore pieniądze mają przynieść 

upragnioną w Głogowie ekstraklasę. Początek 

rundy był pomyślny, a wygrana u siebie z Grun­
waldem Poznań, najpoważniejszym konkuren­
tem do awansu, stwarzała nadzieję na łatwe osiąg­
nięcie wytyczonego celu. Niestety porażka gło- 

gowian z Nielbą w Wągrowcu i strata dwóch 
punktów w ostatnim meczu w Warszawie dały 
samodzielne prowadzenie w tabeli poznaniakom. 
Losy awansu rozstrzygną się w rundzie rewanżo­
wej, a decydujące znaczenie będzie będzie miał 

zapewne mecz Chrobrego Z Grunwaldem w Po­

znaniu.
W ostatniej kolejce pierwszej rundy padły 

wyniki: .

I Oogja
SPR Lubin - Petrochemia Płock 20:20 

(11:10)
Cenny punkt lubinian, gdyż faworytem byli 

goście, ćwierćfinaliści europejskiego PZP. Do 12. 

minuty prowadziła Petrochemia, chwilę potem 
SPR po raz pierwszy objął prowadzenie 5:4 i 

utrzymał je do przerwy. Po zmianie stron prowa­
dzenie zmieniało się kilkakrotnie, a w 58. minucie 
był remis 19:19. Bramkę dającą remis strzelił 

Ordonowski 40 sekund przed końcem.
Bramki dla SPR: Ordonowski 4, Czaja i 

Steczek po 3, Demczuk, Będzikowski, Kozło­

wski i Morawski po 2, Orzłowski i Czarny po 1.

Co jest grane?
PIŁKA RĘCZNA
I liga kobiet: Zagłębie Lubin - Montex Lub­

lin (sobota o 17)

TENIS STOŁOWY
Zawody o Puchar Dyrektora DK (sobota o 

10, "Atrium" Legnica)

SZACHY
Międzynarodowy Turniej o Puchar Woje­

wody Legnickiego (codziennie o 14, w nie­

dzielę o 10, DK "Kopernik" w Legnicy). 

Grają m.in.: Aleksander Czerwoński, Witalis 

Sapis, Oleg Kalinin (Ukraina) i Wiktor 

Umański (Rosja)

College w górę
Siatkarze II ligi zakończyli pierwszą run­

dę rozgrywek. Legnicki AZS College pod­
trzymał passę sześciu poprzednich zwy­
cięstw, pokonując na wyjeździe Karpaty 
Krosno 3:1 (11:15,16:14,15:10, 15:6) i 3:1 
(15:3,15:9,13:15,15:6).

Po tych zwycięstwach College awanso­
wał na piąte miejsce w tabeli, mając w 
dorobku 30 punktów (37-36). Na czele bez 
porażki Gwardia Wrocław - 40 punktów 

(60-5).

Rewanżowa runda spotkań rozpocznie się 11 
stycznia 1997 r., a SPR podejmie Pogoń Zabrze.

II liga
AZS AWF Warszawa - Chrobry Głogów 

24:23 (10:13)
Duża niespodzianka. Gospodarze prowadzili 

do 18. minuty, potem inicjatywa należała do 

Chrobrego, który wygrywał 1-2 bramkami, a w 
40. minucie goście prowadzili nawet 16:11. AZS 
wyrównał w ostatniej minucie i kiedy wydawało 
się, że mecz zakończy się remisem, warszawiacy 
trzy sekundy przed końcem strzelili zwycięską 
bramkę. Gole dla głogowian zdobyli: Skołoz­

drzy 9, Baczyński 4, Kubiak i Pułka po 3, Barto­

szewicz i Gośko po 2.

Tabela po I rundzie
1. Grunwald Poznań

2. Chrobry Głogów
3. Metalplast Oborniki

4. Elzam Elbląg

5. AZS Warszawa
6. Nielba Wągrowiec

7. Ostrovia Ostrów
8. Energetyk Gryfino

9. Gwardia Koszalin

10. Wolsztyniak Wolsztyn
Terminarz rozpoczęcia rundy rewanżowej 

uległ zmianie ze względu na akademickie mi­

strzostwa świata. Druga runda rozpocznie się 15 
lutego 1997 r., a Chrobry zmierzy się w Koszali­

nie z Gwardią. '
(nim)

^Oparkiet^iYWieniek | 
Szczypłomlici III ligi rozegrali przede

statrdą serię spotkań pierwszej rundy. W 
Legnicy, w derbach województwa Miedź 
pokonała rezerwy Chrobrego Głogów 
38:21 (18:12). Tylko do 20. minuty 
mecz był w/miarę wyrównany (12:9). 
Potom już do końca spotkania utrzymy­
wała się wysoka przewaga Legnlczan. 
H Miedź: SmętekwPieczyński - Stężo-

6, Kamickł 1, Hlpner 3, Rogott 7. 
l^blsj»wsklB,ZapertO,W*szklewl<aOj' 

Górnomy 8, Łokucłjewskl A, Rosik 4. 
Tren«r:2y&'m\mt.'Wnin\ciy.a. ■■ i

Chrobry II: Skrzyński, T. Kubiak -G&- 
brysz o, Zdanowicz 1, Krotla 4, Kolasa 
8, D, Kubiak O, Borowiec 2, Małewlckl 

A, Domek 0, Kościański O, Lipiński O. 
: Trener: Józef Kamlnlarz. f\'SB < ’ 
?,"?O ' * '' ‘-Zel " **♦ ' •?

OómBcZtotoryja odniósł drugie zwy­
cięstwo, pokonując u siebie Chojnika z 
Jeleniej jhóry 34:28 (17:10). Przez całe 

zdecydowana 
przewaga złotoryjan. Wyróżnili się: Ed­

ward Pozna* l jego syn (I) Michał, którzy 
łącznie zdobyli 20 bramek. . L 
| Górnik: Jadach, Zawiślak - Tomalak 
3, E. Pńmar 8, M. Pomar 12, Zagaja 3, 
Gołanowski 2, Kalka 1, Sokołowski 4, 
WHkowloz O, Gmorek 1. Michalski 0

Ekstraklasa kobiet wznowi rozgrywki 
8 stycznia (Zagłębie wyjeżdża do IKS, 

Jarosław). Łubinlanki na prośbę mistrzyń 
Polski, siódemki Montoxu, spotkanie z 
18 stycznia rozegrają awansem już w 
nąjbfiższą sobotę. Początek o godz. 17 

3 w Ml przy ulicy Legnickiej. Prośba Mon­
tażu wynikła z udziału w- rozgrywkach 
Ugi Mistrzów, i „ •

»**.
Klasa makroreglonalna juniorów młod­

szych-10 kolej ka:Mle<a Legnica-Chrobry 
Głogów 20:33, Górnik Złotoryja - yjctoria ; 
Świebodzice 31HL8, Astra Nowa Sól - Hmot 
Świdnica 1834, Lscłda Dzierżoniów -Śląsk 
Wrocław 2136. Pauzował SPR Lubin. <

Na czele Śląsk 119 pkt. przed SPR | 
18 pkt. I Chrobrym -16 pkt.

I»*n)

Tabela (bez wyników zaległych spotkań: 
Warszawianka - Śląsk, Petrochemia - Hutnik i 

Wybrzeże - Iskra):
1. Iskra Kielce 10 18 287-219

2. Śląsk Wrocław 10 12 277-233

3. Pogoń Zabrze 11 12 221-228

4. Spójnia Gdańsk 11 12 265-270

5. Wybrzeże Gdańsk 10 12 229-217

6. SPR Lubin 11 11 251-250

7. Petrochemia Płock 10 11 , 235-227

8. Warszawianka Warszawa ' 1Ó 10 258-233

9. Anilana Łódź 11 10 264-287

lO.Paria Szczecin 11 7 245-262

11. Hutnik Kraków 10 6 213-244
12. Olimpia Piekary Śl. 11 5 222-297



Sokołowski 
w gipsie

Bogdan Sokołowski (Chro­
bry Głogów) ma nogę w gipsie i 
od razu jego drużyna halowa - 
Kurs Dnia, przegrała dwa mecze 
w lubińskiej lidze "piątek”. No­
wym liderem jest PeBeKa. Wy­
niki: MCZ- PeBeKa 1:15, ZGM 

- Bomabol 2:3, Fuksy - MCZ 6:1, 
Bomabol - PeBeKa 0:4, Jurni - 
ZGM 2:1, ZG Rudna - Fuksy 6:1, 

Woskar - Policealne Studium Bi­
znesu 6:4, Kurs Dnia - Jurni 5:0, 
Metraco - PSM 3:4, ZG Rudna - 
Milek 3:3, Boys - Woskar 1:9, 
Kurs Dnia - Metraco 2:3, Boys - 
Miłek 1:4, MCZ - ZGM 0:4, Bo­
mabol - Kurs Dnia 1:4, ZGM - 
Metraco 3:1, Bomabol - Fuksy 
3:3, Metraco - Boys 12:2, MCZ - 
Miłek 5:0, Woskar - Kurs Dnia 
2:0, Fuksy - Boys 9:3, Woskar - 
ZG Rudna 5:5 (najładniejszy 
mecz rundy), PeBeKa - Jurni 7:4, 
PSB - Miłek 5:0, PeBeKa - ZG 
Rudna 5:4. Najbliższe kolejki 
odbędą się w sobotę od 7.30 i w 
niedzielę od 12 w hali przy ul. 
Legnickiej.

W lidze legnickiej wygrywali 
faworyci. W najciekawszym 
spotkaniu lider AML zremiso­
wał z Juve 2:2, zdobywając wy­
równującą bramkę na minutę 

przed końcem meczu. Pierwsze 
punkty zdobył Madex. Inne wy­
niki: Cicha Woda - Iskra Kochii- 

ce 2:3, Madex - Vega Złotoryja 
4:3, Wodociągi - JAL 1:2. W II 
lidze Junior Stanisława Kwiat­
kowskiego wygrał z Cambrasem 
6:2, Irex Złotoryja niespodzie­
wanie pokonał Telkom 7:0, Pika- 
dor bez problemu wygrał z Uni- 
mo 10:1, a Yax z Gają 7:1. W 
najbliższą sobotę w hali przy ul. 
Sejmowej grają: I liga - Wodo­
ciągi - Cicha Tyniec (o 14.50), 

AML - Iskra (o 16.30), Vega - 
JAL (o 18.10), Juve - Madex (o 
19.50); II liga - Junior - Unimo 
(o 14), Gaja - Telkom (o 15.40), 
Imex - Cambras (o 17.20), Yax - 
Pikador (o 19). W niedzielę o 14 
rozpoczyna się runda rewanżo­

wa.
(•>■>)

Sprandi wygrywa
Wszystkie drużyny z Legnickiego wygrały w ostatni weekend 

mecze w ligach halowych. Cuprum Polkowice pokonał w Gliwicach 

Jard, a legnicki Cynk Mai zdobył trzy punkty w spotkaniu z rywa­
lami bezpośrednio walczącymi o utrzymanie w lidze. Wyniki: Jard 
- Cuprum 3:9, Cynk Mai - Mar Ho 3:2, Mistread - Lipnik 4:4, 
Goldenmajer - Energetyk 2:1, Irex - Nova 5:4, Rancho - Opal 9:5. 
W najbliższą sobotę o 16 w Polkowicach Cuprum ma grać towarzy­
ski mecz z reprezentacją Polski, jednak gdy zamykaliśmy ten numer 
"Konkretów", piłkarska centrala jeszcze nie potwierdziła informa­
cji.

Tabela:
1. CUPRUM POLKOWICE 26 76:44
2. Rancho 21 62:41
3. PA Nova 20 52:38
4. Lipnik 19 58:52
5. Opał Gniezno 18 • 75:66
6. Jard Gliwice 18 57:68
7. CYNK MAL LEGNICA 16 46:45
8. Mar Ho 14 44:51
9. Goldenmajer 13 42:62
10. Mistread 11 48:55
11. lrex Sosnowiec 5 44:62
12. Energetyk 4 36:59

WII lidze halowej piłki nożnej Sprandi Lubin wygrało w Gliwi­
cach z Ebesem 10:4. Lubinianie nadal zajmują czwarte miejsce, 

premiowane barażami o I ligę.
- Teraz mamy przerwę do 19 stycznia - mówi szef klubu Roman 

Świnarski. - Do końca rozgrywek jeszcze osiem spotkań, więc 

wszystko jest możliwe.

^*dy w ubiegłym toku polkowi-
. cki Cuprum kończył rozgrywki 

I ligi halowej piłki nożnej na piątym 
miejscu, zawodnicy i trenerzy dru­
żyny cieszyli się, jakby zdobyli tytuł 
mistrzów świata. Teraz Cuprum jest 
na pierwszym miejscu.

Sponsor przypadkiem
- Rozpoczynaliśmy w naszej 

lokalnej lidze jako drużyna Spół­
dzielni Mieszkaniowej "Cuprum" 
- wspomina trener Zenon Mikołaj­
czak. - Potem pojechaliśmy na pół­
finały mistrzostw Polski do Legni­
cy. W ostatniej chwili dowiedzie­

tumieju w Jaworznie pod­
szedł do mnie Tomek i 
spytał, czy jest możli­
wość przejścia do naszej 
drużyny. Ja mówię: - 
Chłopie, w każdej chwili, 
ale trzeba ustalić warunki 
z panem Isztwanem. Mo­
że trudno w to uwierzyć, 
ale cała piątka przeszła do 
nas... za darmo. Co wię­
cej, jestem wdzięczny 
Romkowi Sowińskiemu, 
trenerowi kadry narodo­
wej i PA Nova Gliwice, 
że nie robił żadnych prze­

sport

Zdziwione Polkowice

Fot. GRZEGORZ SRAŁA

W derbach naszego województwa po zaciętym meczu lepszy był Cuprum.

Może 
trudno 
w to 

uwierzyć, 
ale 

cała piątka 
przeszła 

do Cuprum 
za darmo. 

W piłce 
trawiastej 
byłoby to 

niemożliwe.

liśmy się, że potrzeba sto pięćdzie­
siąt złotych na wpisowe. Nikt nie 
miał gotówki przy sobie i wtedy 
pomógł nam pan Janusz Isztwan. 
Zajęliśmy trzecie miejsce - "Kon­
krety" o tym napisały - i nasz przy­
padkowy sponsor zaproponował 
zgłoszenie do ligi ogólnopolskiej. 
Wygraliśmy eliminacje. Zareje­
strowaliśmy Towarzystwo Piłki 
Nożnej Pięcioosobowej Cuprum. 
Piąte miejsce było ogromną nię- 
spodzianką.

Posiłki
W tym sezonie Polkowice je­

szcze przed rozgrywkami wzmoc­
niły się piątką znakomitych piłka­
rzy. Grzegorz Bryłka i Dariusz 
Lubczyński grali dotychczas w 
drużynie mistrza Polski z Opola, 
natomiast Tomasz Ciastko, Kazi­
mierz Kucharski i Radosław Gron- 
dowski to reprezentanci Polski i mi­
strzowie ligi z PA Nova Gliwice.

- Zgłosili się sami - mówi tre­
ner Mikołajczak, pracownik ZG 
"Polkowice-Sieroszowice". - Na 

szkód przy transferze. Sowiński 
stwierdzi), że on i tak ma wielu 
dobrych piłkarzy, a gra reprezen­
tantów kraju w Polkowicach to 
znakomita reklama dla naszej dys­
cypliny. W piłce trawiastej to sy­
tuacja niespotykana. Tam to od ra­
zu stawia się ceny zaporowe albo 
lata do sądu. Ze sportem ma to 
niewiele wspólnego.

Przed rokiem halówkę wspoma­
gali piłkarze Górnika Polkowice. 
Teraz Górnik stara się powrócić do 
"dużej" trzeciej ligi, więc na "mały" 
futbol nie ma czasu. Jednak obydwa 
kluby deklarują współpracę.

Lobby
Halówka w Polkowicach ma 

mocne plecy. W zarządzie klubu 
jest komendant policji Józef Fujni- 
cki, brat burmistrza Marek Stań- 
czyszyn i Edward Biegun, który 
znakomicie sobie radzi w szukaniu 
sponsorów. Prezesem jest oczy­
wiście Janusz Isztwan, a kierowni­
kiem emeryt ZG "Rudna" - Leszek 
Biały. Nikt nie bierze pieniędzy za

pracę w Cuprum. Nawet księgowa 
społecznie pilnuje porządku w pa­
pierach. Piłkarze grają za skromne 
premie. Teraz, gdy pojawiła się 
szansa na tytuł, zarząd powinien 
zdecydować o jakiejś premii 
ekstra. Za pierwsze miejsce PZPN 
przyznaje pięć tysięcy złotych.

- Proszę koniecznie wspo­
mnieć o naszej pani doktor Ewie 
Raczyńskiej, która pracuje pod­
czas każdego meczu w Polkowi­
cach - mówi trener. - Czasem pił­
karze się poobijają, więc ktoś musi 
im pomóc. Ostatnio pani doktor 
opatrywała oko bramkarza druży­
ny przyjezdnej. Na szczęście po­
ważniejszych wypadków nie było.

Poza wspomnianą piątka z Opo­
la i Gliwic, podstawowy skład Cu­
prum Polkowice tworzą: Robert 
Biały, Tomasz Dziewciarz, Marek 
Stępień, Robert Kotowski, Arka­
diusz Surożyński, Sebastian Jędrze­
jewski, Jarosław Czech, Emilian 
Zgala, Krzysztof Światowski.

MAREK SZPYRA

Górnik z pucharem Mirexu
Sześć drużyn piłkarskich: Gór­

nik Polkowice, Zagłębie Lubin, 
Kuźnia Jawor, Orla Wąsosz, Avia 
Siedlnica i Mirex Prochowice wy­
startowało w I Halowym Turnieju o 
Puchar Prezesa Mirexu. Turniej cie­
szył się sporym zainteresowaniem 
publiczności i stał na wysokim po­
ziomie, pomimo że nie przyjechał 
awizowany wcześniej Lech Poznań, 

a Zagłębie Lubin przysłało mocno 
odmłodzony skład.

Wyniki: Górnik - Zagłębie 5:2 
(bramki: Łazarz 2, Karmelita, Ję­
drzejowski, Zaraza po 1 dla Górnika, 
oraz Maciorowski i Apolinarski po 
1 dla Zagłębia), Kuźnia - Orla 1:4 
(Majka dla Kuźni), Mirex - Avia 2:0 
(Dygudaj i Bzdyk po 1), Kuźnia - 
Mirex 3:3 (Majka 2, Bieniusiewicz 
1- oraz Bzdyk 2, Skoczylas 1), Gór­

nik - Orla 3:2 (Karmelita, Bugaj, 
Łazarz po 1), Aria - Zagłębie 3:2 
(Lewandowski, Maciorowski po 1), 
Górnik - Kuźnia 4:0 (Majewski 2, 
Karmelita, Malawski po 1), Mirex - 
Zagłębie 4:2 (Kułyk 2, Rybiński, 
Małek po 1, oraz Bożyczko 2), Orla
- Aria 5:1, Zagłębie - Kuźnia 3:2 
(Maciorowski 2, Palczewski 1, oraz 
Przerywacz i Nosalik po 1), Górnik
- Avla 4:0 (Zaraza 2, Rornać, Mala­

wski po 1), Mirex - Orla 5:4 (Bzdyk 
3, Gołąb, Kułyk po 1), Kuźnia - 
Aria 2:2 (Przerywacz, Bajek po 1), 
Zagłębie - Orla 2:2 (Lewandowski, 
Trościanko po 1), Górnik - Mirex 
3:2 (Bugaj, Karmelita, Jędrzejowski 
po 1, oraz Gołąb i Bzdyk po 1).

Turniej wygrał Górnik, wyprze­
dzając Orlą i Arię. Królem strzel­
ców został piłkarz Mirexu - Robert 
Bzdyk (6 goli), najlepszym zawod­
nikiem - Adam Łazarz (Górnik), 
najlepszym bramkarzem - Jarosław 
Mordal (Mirex).

(nim)

Sprostowanie
Plłkaiz Wymiaru 

Sprawiedliwości - 
i Kazimierz Bielak 
Jest adwokatem, a 
nie Jak błędnie po- 

i dałem - radcą praw­

nym. Za pomyłkę 
przepraszam.

t*n>l
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Znowu otrzymaliśmy setki 

głosów od Czytelników. Jedno­

cześnie to już ostatni dzwonek

dla wszystkich 

spóźnialskich, którzy 

chciellby wytypować 

swoich kandydatów. Do 

4 stycznia zostaną wy­
drukowane ostatnie dwa 

kupony konkursowe. W 

tym czasie może jeszcze 

wiele się zmienić na czo­

łowych pozycjach, ale to 

zależy tylko od głosują­

cych.
Plebiscytowi patronu­

je wojewoda legnicki, Ryszard 

Maraszek.

XXIV Plebiscyt 
na Najpopularniejszego 

Sportowca i Trenera 
Województwa Legnickiego

Dzisiaj typują przedstawiciele 
lokalnych władz.
Andrzej Pillmon, zastępca burmistrza Polkowic do spraw sportu.

Sportowcy: 1. Rajmund Kółko (Górnik Polkowice), 2. Krzysztof 
Łuczak (Piast Głogów), 3. Radosław Kałużny (Zagłębie Lubin), 4. 
Grzegorz Sorokopas (Górnik Polkowice, tenis stołowy), 5. Maciej 
Rzepka (Górnik Polkowice, kolarstwo), 6. Jolanta Moskaluk (Orzeł 
Polkowice, koszykówka), 7. Justyna Kłosińska (Orzeł, koszykówka), 
8. Arkadiusz Surożyński (Cuprum Polkowice, futbol halowy), 9. To­
masz Ciastko (Cuprum, futbol halowy), 10. Radosław Bugaj (Górnik 
Polkowice, piłka nożna).

Trenerzy: 1. Robert Pierzchała (Górnik Polkowice), 2. Adam Topol­
ski (Zagłębie Lubin), 3. Stanisław Kurnik (Górnik Polkowice), 4. 
Sławomir Słowiński (Górnik, tenis stołowy), 5. Dariusz Fitas (Orzeł 
Polkowice).
Adam Sikorski, naczelnik Wydziału Kultury i Sportu UM w Legnicy.

Sportowcy: 1. Marta Zielińska (Chrobry Głogów), 2. Artur Nagómy 
(Strzelec Legnica), 3. Sławomir Śledź (Śródmieście Legnica), 4. 
Zdzisław Lipowski (Hutnik Legnica, maraton), 5. Marcin Szymczak 
(Tenisfan Legnica), 6. Marcin Weber (Tora Legnica, karate), 7. 
Aleksander Krzywicki (karate, LKK), 8. Eugeniusz Ptak (Miedź Legni­
ca), 9. Jacek Rusek (Shotokan Legnica), 10. Bogusława Bargiel (Lew 
Legnica).

Trenerzy: 1. Józef Baściuk (Strzelec), 2. Roman Jezierski (Zagłę­
bie Lubin), 3. Marian Putyra (Miedź), 4. Michał Lewandowski (Zagłę­
bie Lubin, piłka nożna), 5. Wiesław Janocha (Miedź, szachy).

Kupon 
plebiscytu 

sportowego 
1996

Sportowcy:
1............................ ... -10 pkt.

2....................... . ...... - 9 pkt.

3............................ ...... - 8 pkt.

4............. .............. ...... - 7 pkt.

5.......... . ................ ..... - 6 pkt.

6............................ ..... - 5 pkt.

7. ........................ ..... - 4 pkt.

8............................ ...... - 3 pkt.

9. ........................ ...... - 2 pkt.

10.................................. -1 pkt

Trenerzy:
1. .................... . ....... - 5 pkt.

2................ . ................. - 4 pkt.
3.......................... ........... - 3 pkt.
4........................... ...... - 2 pkt.

5.......... . ............... .........-1 pkt
Nadawca:

JjSjłlS1'

Regulamin 
plebiscytu

■ Kupony należy przesyłać 
do 4 stycznia 1997 roku 
(decyduje data stempla po­
cztowego).

■ Głosować można tylko na 
oryginalnych kuponach za­
mieszczanych w "Konkre­
tach". Kupony kserowane 
Itp. nie będą brane pod 
uwagę.

■ Każdy kupon, aby był waż­
ny, musi zawierać pełną li­
stę - 10 sportowców I S 
trenerów.

■ Głosować można na każde­
go uznanego przez Czytel­
nika sportowca I trenera.

■ Wyniki plebiscytu ogłosi­
my w "Konkretach" 16 sty­
cznia 1997 roku.

Bilardowa ofensywa
Dwa zielone ośmiostopniowe stoły do gry w 

bilard w lubińskiej Szkole Podstawowej nr 10 stały 
się zalążkiem Szkolnego Ośrodka Bilardowego. 
Ten drugi po Kielcach ośrodek powstał dzięki 
współpracy dyrekcji szkoły, lubińskiego Stowarzy­
szenia Bilardowego oraz Bogusława Fortuńskiego 
- przewodniczącego komisji sportowej Polskiego 
Związku Bilardowego, który sprawuje nad ośrod­
kiem bezpośrednią pieczę. Nadzór techniczny jest 
na głowie Krzysztofa Sarczyńskiego - instruktora i 
sędziego Polskiego Związku Bilardowego. W nie­
których zajęciach pomagać będą mu zawodnicy 
Przemysław Perka i Przemysław Mielczarek.

Pomysł tworzenia szkolnych ośrodków bilardo­
wych, będący autorstwem Stowarzyszenia Bilardo­
wego w Lubinie, wsparły wydarzenia mające cha­

- Początkowo zgłosiło się do szkółki ponad 50 
chętnych. W tej chwili stała grupa zainteresowa­
nych nauką gry w bilard liczy ponad 20 osób. Na 
zajęciach trwających od poniedziałku do piątku (w 
godzinach od 14 do 19) wymagana jest spora dys­
cyplina zarówno psychiczna (cisza, spokój, umie­
jętność koncentracji), jak również kultura stroju. 
Każdy z uczniów stając się członkiem SOB otrzy­
muje licencję ośrodka, a po wstępnym szkoleniu i 
egzaminie z zakresu podstawowej techniki gry w 
bilard, będzie mógł się ubiegać o licencję zawodni­
ka Polskiego Związku Bilardowego - informuje 
Bogusław Fortuński.

Lubińskie Stowarzyszenie Bilardowe należy do 
prężniejszych w kraju. Jest centralnym ośrodkiem 
bilardowym regionu dolnośląskiego. Wyposażenie 

FoL WINCENTY KOŁODZIEJSKI

rakter międzynarodowy. Przed kilkoma miesiącami 
na 105. sesji Międzynarodowego Komitetu Olim­
pijskiego bilard otrzymał status dyscypliny olimpij­
skiej. Obecnie trwa dwuletni okres karencji (przy­
glądania się tej dyscyplinie). Działacze Polskiego 
Związku Bilardowego zredagowali program przy­
gotowań olimpijskich. Jednym z jego pierwszych 
etapów jest tworzenie jak największej liczby ośrod­
ków szkolnych, skupiających młodzież chętną do 
uprawiania bilardu, a jednocześnie organizowanie 
większej niż dotychczas liczby turniejów wyłania­
jących najlepszych.

W lubińskim Szkolnym Ośrodku Bilardowym 
powstał pierwszy w kraju Uczniowski Klub Bilar­
dowy (będący w trakcie rejestracji). Planowane są 
w ramach jego działalności turnieje, między innymi 
JUNIT-TOUR (regionalne turnieje wyłaniające 
najlepszych do udziału w rozgrywkach ogólnopol­

skich).

w sprzęt profesjonalny (trzy stoły 9-stopowe firmy 
WIK, mającej certyfikat Europejskiej Federacji Bi­
lardu oraz dwa stoły 8-stopowe w klubie "Baribal" 
przy ul. S. Wyszyńskiego 10) pozwala na rozgry­
wanie turniejów o randze zarówno regionalnej, jak 
i ogólnokrajowej.

Jeszcze w tym miesiącu powstanie SOB w 
Szkole Podstawowej w Rudnej. W następnej kolej­
ności powinny rozwinąć się uczniowskie kluby bi­
lardowe, aby w przyszłości, z początkiem 1997 
roku, utworzyć Szkolną Ligę Bilardową - planuje 
pan Fortuński.

Oceną prężności lubińskiego Stowarzyszenia 
Bilardowego jest przyznanie mu organizacji przy­
szłorocznych mistrzostw Polski juniorów we wszy­
stkich trzech odmianach pol-bilardu, które rozegra­
ne będą w Lubinie najprawdopodobniej 1-3 maja^ 

Marcelina 
ogrywa starszych

W Lubinie i w Rokitkach od­
były się wojewódzkie turnieje 
klasyfikacyjne w tenisie stoło­
wym. Talent swój potwierdziła 
Marcelina Strojek, która wygry­

wa już ze starszymi o kilka lat 
koleżankami. Ciekawe, kiedy po 
tenisistkę z Legnicy przyjadą me­
nedżerowie któregoś z pierwszo­
ligowych klubów.

Wyniki
Kadetki i kadeci:
Marcelina Strojek (Konfeks 

Legnica), Ewelina Wanatowska 
(Konfeks), 3. Marta Miś (Górnik 
Polkowice), 4. Jadwiga Kochań­
ska (LZS SKS Gierałtowice), 5. 
Anna Bartycka (Gierałtowice), 6.

Katarzyna Szczepanek (SKS 
LZS Lubiatów).

1. Michał Zawada (Górnik), 
2. Paweł Kurząc (Ustronie Lu­
bin), 3. Tomasz Nabzdyk 
(Ustronie), 4. Janusz Kubów 
(Konfeks), 5. Bartłomiej Króli­
kowski (Górnik), 6. Marcin Mi- 
zieliński (Ustronie).

Juniorki i juniorzy:
1. Agnieszka Olejnik 

(Ustronie), 2. Joanna Florczak 
(Górnik), 3. Marcelina Strojek 
(Konfeks), 4. Lucyna Hajdamo- 
wicz (Ustronie), 5. Natalia Na­
bzdyk (Ustronie), 6. Joanna 
Stadnicka (Gierałtowice).

1. Daniel Buchta (Górnik), 2. 
Wojciech Korbas (Amico Lu­

bin), 3. Jarosław Wiech (Górnik),
4. Paweł Milczarczyk (Górnik),
5. Michał Zawada (Górnik), 6. 
Damian Wawrzyniak (Amico).

Młodziczki i młodzicy:
1. Marta Miś (Górnik), 2. Ju­

styna Kaczor (Górnik), 3. Barba­
ra Kopankiewicz (Ustronie), 4. 
Monika Lesińska (Górnik), 5. Pa­
trycja Zarębska (Ustronie), 6. 
Barbara Tubis (Ustronie).

1. Bartłomiej Dzięba (Górnik),
2. Marcin Szczepanek (Lubiatów),
3. Marek Cholewa (Konfeks), 4. 
Bartłomiej Kuśnierz (Konfeks), 5. 
Robert Domagała (Konfeks), 6. 
Paweł Lopko (Górnik).



Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Złotoryi 
ul. J. Słowackiego 2

ogłasza nabór ofert na stanowisko 

specjalisty 
ds. remontów
Kandydat powinien spełniać następujące warunki:
■ wykształcenie wyższe lub średnie budowlane lub inne tech­

niczne
■ znajomość przepisów prawa budowlanego
■ kilkuletnie doświadczenie w branży budowlanej
■ wskazane posiadanie uprawnień budowlanych.

Oferty należy składać w sekretariacie spółdzielni w terminie 
14 dni od daty ogłoszenia. Dodatkowe informację można uzy­
skać pod nr. tel. 783-990 lub 783-747.

Zarząd i Rada Nadzorcza Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Złotoryi 
ul. J. Słowackiego 2

ogłaszajq nabór ofert 
na stanowisko 
GŁÓWNEGO 
KSIĘGOWEGO- 
-CZŁONKA ZARZĄDU
Kandydat powinien spełniać 
następujące warunki:
• wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne
• kilkuletnie doświadczenie w plonie księgowym, 

w tym również na stanowisku głównego księgowego
• znajomość przepisów rachunkowych

i podatkowych -
• umiejętność kierowania zespołem ludzkim
• wskazana umiejętność korzystania z komputero­

wych systemów księgowych.

Oferty z kompletem dokumentów można składać w sekre­
tariacie spółdzielni w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia. Osoby 
zainteresowane uzyskajq dodatkowe Informacje u prezesa za­
rządu, tel. 783-990 lub 783-747. Istnieje możliwość otrzymania 
mieszkania na warunkach własnościowego prawa spółdziel­
czego do lokalu.

Zarząd i Rada Nadzorcza Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Złotoryi 
ul. J. Słowackiego 2

ogłaszała nabór ofert
na przeprowadzenie 
badania sprawozdania 
finansowego spółdzielni

Oferta winna zawierać cenę za badanie oraz termin przepro­
wadzenia badania i uprawnienia podmiotu do badania sprawoz­
dań finansowych. Oferty należy składać w siedzibie spółdzielni: 
59-500 Złotoryja, ul. J. Słowackiego 2, do 3.01.1997 r.

Otwarcie ofert i wybór oferenta nastąpi 6.01.1997 r. o godz. 
12. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 

przyczyn i swobodnego wyboru oferenta.

Wojewódzka 
Dyrekcja 
Inwestycji w Legnicy 
zatrudni:
■ inspektora 

nadzoru 
robót 
budowlanych

■ inspektora 
nadzoru 
robót 
sanitarnych

Wymagane wykształcenie wyższe + 
uprawnienia. Szczegóły w siedzibie 
WDI, ul. Dworcowa 9, pok. 309.

KORKDOM
AUTORYZOWANY DEALER

oferuj e:

* boazerię korkową * parkiety korkowe
* tapety korkowe * galanterię korkową
zaprasza: 59-220 Legnica, ul. T. Kościuszki 26a
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 10-18, soboty 10-14, w niedzielę 
22.12.1996 r. w godz. 10-14

Licencjonowana Hurtownia 

"DANIA FASTFOOD"
Złotoryja, ul. MHa 1, tel. (076) 783-966 

oferuje 

surowce i dodatki 
do produkcji 
hamburgera, 

chessburgera, 
hot-doga, pizzy, 
pity, knyśzy itp.

Hurtownia zaprasza 
codziennie w godz. 8-16.
Ponadto hurtownia pośrednicy w za­
kupie po atrakcyjnych cenach importo­
wanych ruchomych kiosków-bufetów 
gastronomicznych z kompletnymi urzą- 
dzenaml do przygotowania I sprzedaży 
hamburgerów l hot-dogów.

732k

Uchwałą Zgromadzenia Wspól­
ników spółki pod firmą "Górny- 
Schuster" Sp. z o.o. z siedzibą w 
Krzeczynle Wielkim nr 2 postano­
wiono rozwiązać spółkę 1 otwarto 
jej likwidację.

Wzywa się wszystkich wierzycieli, 
aby zgłosili swe wierzytelności w termi­
nie trzech miesięcy od daty ogłoszenia 
pod adresem siedziby spółki w Krze- 
czynie Wielkim nr 2.

“thermodom" - ŻORY
Biuro - Legnica, ul. Skarbowa 5, tel. (076) 266-59 

wew. 104, tel. dom. (076) 782-231 wieczorem

• energooszczędny, zdrowy dom z 
kształtek szalunkowo-lzolacyj- 
nych, styropianowych o k = 0,26 
W/m kw. x K (atest PZH, świadectwo 
ITB, certyfikat zgodności z normami nie­

mieckimi)

-projekty, doradztwo
- tynki mineralne 1 żywiczne, docleplenla

BUDUJ SZYBKO, TANIO, 
CIEPŁO 1 NOWOCZEŚNIE

K
M■

B

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska
59-225 Chojnów, ul. S. Małachowskiego 3

ogłasza pisemny przetarg na sprzedaż nieruchomości:

Zlewni mleka w Wilkowie, budynek o pow. użytkowej 78 
m kw., kubatura 408 m sześć., działka nr 437/3 o pow. 4540 
m kw. Wadium w wysokości 500 zł.

Pisemny przetarg na dzierżawę nieruchomości:

1. Zlewni mleka Budziwojów, budynek o pow. użytkowej 
53 m kw., kubatura 301 m sześć., działka nr 167/2 o 
pow. 1000 mkw.

2. Zlewni mleka Gollszów, budynek o pow. użytkowej 86 
m kw., kubatura 496 m sześć., działka nr 793/3 o pow. 
600 m

Warunki przetargu:
1. Oferty należy składać w siedzibie spółdzielni w zaklejonych koper­

tach do 15.01.1997 r.
2. Ww. nieruchomości można oglądać w dni robocze w godz. 8-14
3. Termin otwarcia ofert 16.01.1997 r. godz. 10 w siedzibie spółdziel­

ni
4. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w kasie spół­

dzielni, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9 - wadium. Wadium 
przepada na rzecz spółdzielni, jeżeli oferent wygrywający prze­
targ uchyli się od zawarcia umowy kupna.

5. Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta, oraz unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny.

Niezapomniana Noc 
na Balu 
Sylwestrowym 
w"TUKANIE"
W/e/e atrakcji, 
ciekawe menu!

Cena biletu: 300 zł od pary.

Zapraszamy na superzabawę 
do Restauracji "TUKAN" 

Legnica, ul. Chojnowska 12, tel. 244-87
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Wszystkim 
swoim klientom 
życzymy zdrowych 
i pogodnych Świąt 
Bożego Narodzenia 
oraz szczęśliwego 
Nowego 1997Roku

kompleksowe komputeryzowanie przedsiębiorstw 
komputery i urządzenia peryferyjne 
sieci komputerowe 
serwis
urządzenia fiskalne
szkolenia

Piece gazowe "BUDERUS 
ogrzewanie podłogowe 
centralne odkurzacze 

klimatyzatory

SKLEP MIĘSNY
Lubin, ul. 1 Maja 42, tel. 42-18-28

■ Realizujemy zamówienia telefoniczne 
na zakupy naszych towarów.

■ Zapraszamy do naszych sklepów 
w Głogowie i Lubinie!

AUDAX ■ systemy komputerowe
Legnica, ul. Gwiezdna 8 tel./fax (076) 525-711, 546-333, 524-402

PŁYTKI 
podłogowe i ścienni 

cena od 12,90 

RATY

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA 
PRODUKCJI I HANDLU "URBEX"
5M00 Ldbin, Orók 7, W. (078) 42-83-39,42-6340, ta (076) 42-8341

Centrum Sztuki-Teatr Dramatyczny 
w Legnicy

ogłasza przetarg ofertowy

na zakup
dachówki karpiówki 
pochodzącej z rozbiórki dachu 
budynku Stary Ratusz
Zainteresowanych zakupem ww. prosimy o składa­
nie ofert ilościowo-wartościowych w sekretariacie 
CS-TD w Legnicy, Rynek 39, do 10.01.1997^

DELIKATESY 
SŁOWIAŃSKIE
67-200 Głogów, ul. Słowiańska 33 

tel./fąx 333-670

Zespół Szkół Medycznych w Jaworze 

ogłasza nabór od 10 lutego 1997 r. 
do Pomaturalnego 
Studium Medycznego 
na kierunek "Pielęgniarka"
Cykl kształcenia 2,5 roku. Po ukończeniu nauki zapewniamy rocz­
ny staż pracy w placówkach służby zdrowia. Bliższych informacji 
udziela sekretariat szkoły, tel. 70-31 -14

Zaprasza Salon Meblowy "ASTRA" 

Legnica, ul. Wrocławska 19 (naprzeciwko Orbisu) 
tel./fax (076) 286-88 

czynne w godz. 10-18, w soboty 10-14.

■ LKNICA,uL Chojnowska 109, tal. 50-13-62
■ JAWOR, d. turtanmao 5, tal. 70-42-90

117*

Spokojnych 
i wesołych Świąt 
Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej 
pomyślności w 1997 roku,
a także udanych zakupów 
w naszych sklepach firmowych 
i współpracujących

życzą Klientom i Czytelnikom 
pracownicy Procbowickicb Zakładów Drobiarskich 

Zapraszamy do naszych placówek:
1. LUBIN, ul. Sokola

2. LEGNICA - Megasam

Prochowickie Zakłady Drobiarskie Sp. z o.o 
59-230 Prochowice, ul. K. Świerczewskiego 29 

tel. (076) 584-317, 584-414 do 419, fax (076) 584-513

Sprzedaż, montaż, serwis 
DANTOF, Lubin, ul. Małomlcka47 

te!7fax (076) 460-885 
204A/M

|jRBEX
wydzierżawi pod każdą działalność gospodarczą 
pomieszczenia biurowe, magazyny
i place składowe
położone w Legnicy przy ul. Jaworzyńskiej 80
Pisemne oferty prosimy kierować pod adresem:
59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 80, tel./fax (076) 232-86.

i które czekasz
Wspaniałe wzornictwo, bogata kolo­
rystyka, funkcjonalność, swoboda 

aranżacji dowolnego wnętrza, na za­
mówienie klienta. Projekt, montaż, 
transport bezpłatny. Możliwość za­
budowy sprzętu AGDfirm: ZANUSSI, 

AMIGA,WHIRLPOOL,BOSCH.

Ceny konkurencyjne

Ponadto oferujemy meble: pokojowe, 
sypialnie, zestawy wypoczynkowe 
oraz szafy wnękowe RAUM PLUS.

Szeroki asortyment 
mebli biurowych

SPRZEDAŻ NA RATY! ul
w Prochowicach

A
ANIMEZ

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Złotoryi

zatrudni małżeństwo: 
lekarz + lekarz dentysta

w Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Rokltnicy
Istnieje możliwość zatrudnienia lekarza w szpitalu z możliwością specjalizacji w choro­
bach wewnętrznych lub medycynie ogólnej. Zapewniamy mieszkanie czteropokojowe 
(110 m kw.) na terenie WOŹ Rokitnica. Bliższe Informacje można uzyskać w Sekcji 
Służby Pracowniczej telefonicznie pod numerem 783-807 wew. 206 lub pisemnie pod 
adresem: Zespół Opieki Zdrowotne], 59-500 Złotoryja, ul. Hoża 11.

KAŻDY SflMOCtlÓD j/lOŻf 
BgkJiYC TWÓJ

• KREDYTY na zakup auta 
' sprowadzonego z zagranicy 

{jeszcze nie rejestrowanego 
w Polsce, ale z kompletem 

:?ffidokd^ntów)

Oy||Onum formalności 

J^ąffirngSnf kupna-sprzedaży 

fizycznymi

\fP'

Mgra
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* AMSTRAD

* PACE

* BOSCH

* SIEMENS

* POLAR

* WHIRLPOOL

* AMICA

* INDESIT

* ARISTON

* ZELMER

PŁYTKI
CERAMICZNE

Międzywojewódzka Usługowa 
Spółdzielnia Inwalidów 
"PIAST" 
w Legnicy

ZESTAWY MULTIMEDIALNE

AKCESORIA

- Podyplomowe STUDIUM PODATKOWE

* rozpoczęcie 3 stycznia 1997 r.

i ku;s TECHNIKI KADROWEJ

* rozpoczęcie 7 stycznia 1997 r.

Przedsiębiorstwo “C D G" S.C.
Rybno 76a, kolo Jawora, 

tel7fax (076) 70-85-98, tal. (076) 70-85-97

Zapraszamy do sklepu RTV przy ul. J. Kilińskiego 19 
oraz
do sklepu AGD przy ul. J. Kilińskiego 25b, tel. 44-37-36

SKLEPY OFERUJĄ SZEROKI ASORTYMENT TOWARÓW! 
Udzielamy rat z poręczycielami lub bez.
Zapraszamy od 10 do 18, w soboty od 10 do 14

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
życzymy wszystkim swoim klientom
wszelkiej pomyślności oraz udanych zakupów 
w naszych sklepach

ROWERY
bonifikata do 10%

LEGNICA, RYNEK 16 
tel. 560-771

P.H. "ZET", Legnica, ul. Wandy 5 

tel./fax 546-000
Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8-17 
w soboty 9-13

KUCHNIE 
EL.-GAZ.
* AMICA

SPRZEDAŻ MATERIAŁÓW 
I URZĄDZEŃ NAJWYŻSZEJ

"CÓRA TARTAK'
Corzelin 23, 59-307 Raszówka 
tel. (076) 44-82-22

RATY TYLKO 1,047% 
BEZ ŻYRANTÓW

oferuje
w ciągłej sprzedaży:
• tarcicę iglastą

i liściastą
• elementy 

budowlane 
(więźby dachowe)

• stolarkę
• łaty dachowe
• suszenie tarcicy

Krótkie terminy realizacji zamó­
wień oraz rabaty przy zakupie 
hurtowym.

U48S<

|H|OWATĘRMJ

OGRZEWANIE

Zapraszamy codziennie 10-18 
soboty 10-16 

niedziele handlowe 15 i 22.12.1996 r. 10-16

certyfikaty ISO 9OO1
KOTŁY GAZOWE I OLEJOWE

• Yiessmann
• Beretta
• Mora
• Kospel

GRZEJNIKI
• DeLonahi
• IkwapoT

ZAWORY
o Danfoss
• Opal

OGRZEWANE PODŁOGOWE
RURY I KSZTAŁTKI

• polipropylen
• miedziane

WKŁADY 
KOMINOWE 
kwasoodpome

GOTÓWKA-RATY
nn

59-220 Legnica, ul. Złotoryjska 21 
tel.(076)223-04

Przyjmujemy zamówienia 
na potrawy wigilijne:
■ karp po żydowsku
■ rolada z karpia w galarecie
■ karp smażony
■ chrzan firmowy
■ filet w sosie greckim
■ śledź w oleju
■ barszcz czerwony
■ uszka w barszczu

lVesołych Świąt Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego Nowego Roku 
wszystkim swoim klientom życzy 

PH "L i A" sc
Lubin, ul. Armii Krajowej 25 

tel./fax (076) 426229, teł. (076) 411534 
e-mail liajph@cuprum.com.pl

unikEx ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE

Lubin, ul. J. Kilińskiego 19, tel. (076) 44-31-19

Przy zakupie już od 990 zł otrzymacie państwo 
CZEK HOTELOWY dla dwóch osób

ważny przez cały rok od daty zakupu towarul Długość pobytu zależy 
od wartości kupionych towarów. Zapewniamy mHy urlop w dowolnym terminie.

poleca

MEBLE BIUROWE,

KOMPUTEROWE

I INNE

SKLEP 'TAO"
Legnica, ul. Gwiezdna 35, pawilon, parter 

(wejście od U. Górniczej)

ARTYKUŁY TERAPII NATURALNEJ 
oferuje m.in.:
• zioła, ziołowe świece Indian Hopl • kosme­

tyki naturalne • sprzęt radiestezyjny, odpro- 

miennikl • środki aromaterapeutyczne I zapa­

chowe • produkty pszczele • sprzęt do ma­

sażu I elektroakupunktury • literaturę 

tematyczną

Sklep czynny w godz. 10-18,

waototywgodz. 10-14 ZAPRASZAMY

101 Witkiewicza 4a
tel.550-700 0BŁ33-3M6

PWTW-lŁOOSOB.8.00-14.00

Szczegółowe Informacje:
miedziowe
CENTRUM KSZTAŁCENIA KADR

Lubin, ul. M. Skłodowskiej-Curie 84
tei. 461 -838 461 - 800

0 i
PPHU "Liczyrzepa" 

oferuje: 

sprzedaż mebli antycznych 
renowację mebli 
wykonawstwo szyldów, 
napisów, reklam

RATY bez żyrantów
Legnica, ul. W. Andersa 30, tel. 239*40

ŁŁ4Ol-g

zatrudni:
1. SPECJALISTĘ

ds. USŁUG DOZORU
2. SPECJALISTĘ

ds. PRACOWNICZYCH
3. SPECJALISTĘ

ds. KSIĘGOWYCH
4. SPECJALISTĘ 

ds. MARKETINGU
Posiadanie grupy Inwalidzkiej, 
wyższego wykształcenia, umiejęt­
ność obsługi komputera I wiek do 
40 lat będą dodatkowym atutem. 
Kontakt telefoniczny 56-57-59 lub osobisty 
■ Legnica, ul. Jaworzyńska 67.

URU4

J TUTAJ ZNAJDZIESZ:

* komputery * ESCOM, GULIPIN, TESS, OLIYETTI 
*monitory * CTX, SAMSUNG, SONY, HYUNDAI
* notebooki * ARISTO, OLIYETTI
* drukarki * HP, CANON, OKI, LEKMARK
* CZĘŚCI KOMPUTEROWE-sam złóż swój komputer!
* kasy fiskalne* SAMSUNG, CASIO

a także:
oprogramowanie, literaturę informatyczną, akcesoria, 
papier, taśmy, tonery i wiele innych.

ZAPRASZAMY!

DYSKIETKI

* THOMSON

* CURTIS

*SONY

* PHILIPS

* GRUNDIG

LEGNICA tel. 50-63-74 
ul. Nowodworska 17

mailto:liajph@cuprum.com.pl
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■ Bank Spółdzielczy sprzeda
nieruchomość, pow. użytkowa 
1700 m kw., nadającą się na 
każdą działalność. Zaprasza­
my do negocjacji, Wądroże 
Wielkie, tel./fax (076) 874- 
491

113380

■ Sprzedam działkę, pow. 850 
m kw., z warsztatem samo­
chodowym w Legnicy, atrakcyj­
na cena, tel. 70-46-98 wieczo­
rem

115338

■ Mieszkanie, dom, parcelę, 
sprzedasz, kupisz, zamienisz, 
wynajmiesz. Agencja "LOKA­
TA", Marsa, (pawilon), 54-44- 
41, 9-17

115360

■ Wydzierżawię halę, 1100 m 
kw., z działką przy drodze 
głównej w Nowej Wsi Legnic­
kiej, tel. 52-31-78

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
plisowane, rolety zewnętrzne, 
antywłamaniowe, wewnętrz­
ne, markizy. Produkcja, mon­
taż RATY!, tel.70-53-48

00187*

■ ŻALUZJE pionowe, poziome 
na okna dachowe, kamisze, 
uszczelnianie okien, ROLOSY, 
ROLETY, MOSKITIERY, tel. 
70-33-52, 70-53-48

00188*

■ 7IDE0F1LM0WANIE 444-396
00500*

■ YIDEOSTUDIO "O’KEY", pro­
dukcja filmów prezentacyjnych 
i reklamowych, fotomontaż, 
grafika, animacja komputero­
wa, 44-43-96

00609*

■ ROLETY zewnętrzne na okna, 
drzwi, bramy garażowe i wjaz­
dowe sterowane elektronicz­
nie. ŻALUZJE. Produkcja, 
montaż RATY! "ROLEX", Leg­
nica, ul. Janowska 31, tel. 
29686

00641*

■ Montaż płyt regipsowych, 
ścianki, sufity, szpachlowanie 
(076) 42-20-32

00707*

■ Wypożyczalnia, komis, czysz­
czenie sukien ślubnych, Pluto­
na 6/4, 56-25-45, 630-29

00710*

■ Dziewczyny z wdziękiem i kla­
są, 42-77-64

00726*

■ Cykiinowanie 56-10-37
00749*

■ Cykiinowanie 52-47-27
0075144

■ DEZYNSEKCJA 46-72-34
0075644

■ Usługi rachunkowe, tel. 564- 
611

0077844

■ Dezynsekcja, deratyzacja 56 
39-31

100060

■ VIDE0FILM0WANIE 506-358
1000742

■ VIDEORLMOWANIE, reportaż, 
czołówki, animacje, montaż vi- 
deo, tel. 56-12-14

100160

■ Naprawa televideo, przestra- 
janie, 54-50-80

100160

■ VIDEOF1LMOWANIE 547-391
104948

■ Chłodnicze, 56-51-90
106480

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 

262-63
107830

■ VIDEOFILMOWANIE 54-71-99
108130

■ VIDEOFILMOWANIE 286-33
110410

■ JUNKERSY, KUCHENKI, PIE­
CE, WODOMIERZE, gwaran­
cja, tel. 50-13-42, 54-46-41

110830

■ CHŁODNICZE, 605-63
111850

■ NAPRAWA, PRZESTRAJANIE, 
TV-VIDEO, (zachodnie), 56-34- 
64

112260

■ Dezynsekcja, deratyzacja, 56 
00-52

112320

■ USZCZELNIANIE OKIEN, 
DRZWI, TRWAŁOŚĆ 10, 15 
LAT, RENOWACJA STOLARKI, 
tel. 218-99

112030

■ Usługi transportowe "BUS" do
1,2 tony, tel. (076) 561-983

112800

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
tanio, gwarancja, rachunki, 
naprawy, Legnica, tel. 56-30- 
57, 54-27-93

112830

a ELEKTROINSTALACJE, PO­
MIARY, 563-017

112860

□ NAGROBKI GRANITOWE, 878- 
333

113060

■ Układanie glazury, 54-20-67 
po 18

113080

■ JUNKERSY, piece, hydraulicz­
ne, 56-11-75

113200

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TA- 
PICEREK SAMOCHODO­
WYCH, kompletów wypoczyn­
kowych i ŻALUZJI PIONO­
WYCH, KARCHER, tel. 55-34- 
35

113310

■ Cykiinowanie, układanie, VAT, 
tel. 545-968

113480

a Wypożyczalnia sukien ślub­
nych, Jaworzyńska 42, tel. 52- 
47-36

113820

■ Żaluzje pionowe, poziome, pro­
dukcja, montaż, 52-42-03, 
262-71 Możdżan, Bagienna 12

113238

■ KRATY, ogrodzenia, drzwi 
antywłamaniowe, VAT, tel. 
297-94

114070

■ "AMANDA" wypożyczalnia i ko­
mis sukien ślubnych krajo­
wych i zagranicznych, modne 
fasony, atrakcyjne ceny, Księ­
życowa 9/8, tel. 547-212

314348

■ Cykiinowanie, układanie, 206- 
19

114150

■ GLAZURA, hydraulika, tynki 
dekoracyjne, kostka brukowa, 
ocieplanie, malowanie, pane­
le, 546-710

114230

■ Malowanie, tapetowanie, ta­
nio, szybko, solidnie, tel. 232- 
38

114340

■ TAPICERSTWO mebli, drzwi u 
klienta, 524-311

114300

■ MALOWANIE, TAPETOWANIE, 
tel. 52-53-68 po 20

114320

■ INSTALACJE ELEKTRYCZNE, 
42-58-83

■ KOMPUTEROPISANIE 56-49- 
78 po 16

114630

■ Naprawa pralek, lodówek, 
253-31

114670

■ Montaż paneli ściennych, pod­
łogowych, płyt gipsowo-karto- 
nowych, sufitów podwiesza­
nych, instalacji elektrycznej, 
wodno-kanalizacyjnej, adapta­
cja strychów, docieplanie mie­
szkań, budynków, układanie 
glazury, tapetowanie, malowa­
nie, tel. 18-63-42

114740

■ Sufity i ściany z płyt gispowo- 
kartonowych, ścianki działo­
we, szpachlowanie, malowa­
nie, tel. 55-09-34

114820

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
Legnica, 55-2642, Lubin, 46 
99-15

115068

□ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
rolety, najtaniej, 278-67

115170

■ Dezynsekcja, tanio, 42-55-08
115180

■ Płyta gipsowa, panele ścien­
ne, wykończenia wnętrz, ra­
chunki VAT, tel. 523-395

115310

■ Układanie glazury, tel. 584- 
878

115358

■ Komputerowe przepisywanie 
tekstów, 5647-38

115470

■ Atestowane, kwasoodpome 
wkłady kominowe, systemy 
wentylacji, aluminiowe prze­
wody wentylacyjne typu SPI- 
RO. Wyrób i sprzedaż, tel. 
(071) 73-78-17, "FLEKS- 
WENT" (076) 47-90-14

00723*

■ Sprzedam solarium 20 rur + 
opalacz twarzy, tel. 45-1657

00739*

■ Sprzedam wagę elektroniczną 
i chłodnię słupek z dwóch 
stron oszkloną, (076) 42-63- 
29

00763*

■ Sprzedam przyczepę DŁUŻY­
CE, 12-metrową, (076) 42-63- 
29

00763*

■ Sprzedam pszenicę, tel. 54- 
13-22

■ Atrakcyjna odzież używana, ta­
nio, tel. 610-58; 544-296

00783*

■ Szczenięta dobermany, 44- 
81-12

00785*

■ AKUMULATORY, tel. 607-82, 
Legnica, Skośna 2

104658

■ AKUMULATORY, tel. 545- 
129,090641189

1147243

■ Wysokiej klasy amerykańskie 
staffordy, Chojnów, Padere­
wskiego 30b/8

114548

■ Kocięta perskie sprzedam, 
tel. 874-443

11*068

■ KOMINEK, szwedzki, żeliwny 
wkład kominkowy, tanio sprze­
dam, (076) 70-29-25

115090

■ Sprzedam w dobrym stanie 
meble swarzędzkie oraz sy­
pialnię, wiadomość - tel. 524- 
406

115388

■ Sprzedam ciągnik i przyczepę, 
Szczytniki 67

115308

■ Sprzedam dużą wypożyczalnię 
kaset video, tel. (076) 279-73

115408

■ Sprzedam garaż os. Asnyka, 
56-11-11

115458

■ Sprzedam zamrażarkę, 200 li­
trów, 56-57-08

■ Sprzedam pawilon, 100 m 
kw., os. Piekary, tel. 55-33- 
03,561-708

00777*

■ Sprzedam M-4 w Nowej Soli, 
pow. 58 m kw., tel. (0688) 
759-76 po 16

00781*

■ Do wynajęcia atrakcyjne po­
mieszczenie na gabinet, biu­
ro, sklep w centrum Lubina, 
40 m kw., 46-80-02.. . ....

mtchc
■ Do wynajęcia pomieszczenia 

+ biura, centrum Legnicy, tel. 
(076) 54-74-22 po 20, 
090640103

11487-8

■ Sprzedam lokal handlowy typu 
kiosk w budynku, tel. 5652- 
47

115358

■ Sprzedam lub wydzierżawię 
pawilon przy ul. Czarnieckie­
go, wiadomość - tel. 524-406

11537-8

■ Wynajmę 60 m na biuro, par­
ter, centrum, Legnica, tel. 
782-231 wieczorem

115378

■ Do wynajęcia mieszkanie z te­
lefonem, 56-57-08

115418

■ Sprzedam kiosk spożywczy 
funkcjonujący, tel. 5644-20

115448

■ Sprzedam pawilon handlowy, 
artykuły spożywcze, wyposa­
żony, funkcjonujący, tel. 56 
39-83

■ Sprzedam cinąuecento, rok 
1994, 16.000 km przebiegu, 
cena 13.700, tel. 54-23-23 

115348

■ Firma handlowa poszukuje 
młodych, ambitnych i dynami­
cznych pracowników na stano­
wiska przedsprzedawców. 
Kontakt - tel. 090641-154

00754*

■ Posiadam samochód dostaw­
czy-fiat Ducato, oczekuję pro­
pozycji, tel. 522-659

00764*

■ Przyjmę do pracy księgową ze 
stażem pracy przy prowadze­
niu pełnej księgowości, tel. 
542-286, 542-287

00782*

■ "LICZYRZEPA" sklep z antyka­
mi kupi: stare meble, zegary, 
ramy, Legnica, ul. Andersa 
30, tel. 23640

■ FAJERWERKI hurt, Lubin, Koś­

ciuszki 12
00570*

■ Firrrja "WI-KO", lombard, kan­
tor wymiany walut, złoto, sre­
bro, kamienie szlachetne, 
ekspert diamentów, wyceny 
handlowe, Legnica, Nowy 
Świat 2, tel. 291-49

00768*

■ "SZENBERG", lombard, naty­
chmiastowe pożyczki, kantor, 
wymiany walut, skup-sprzedaż 
złomu złota, srebra, ulgi dla 
stałych klientów, Legnica, pl. 
Zamkowy 5, (076) 220-92

100638

■ AUTOTRANSPORT - rozbiera­
nie, składanie samochodów 
(076) 42-29-09

00586*

■ Wypożyczalnia samochodów 
osobowych oraz Polonez 
Truck, Wrocław, FAST, (071) 
60-50-86

00702*

■ Znakowanie rowerów, motoro­
werów, innych akcesoriów, 
PW KOMPAN, Legnica, pl. 
Wolności 4, 234-63

00760*

■ NAPRAWA ALTERNATORÓW, 
rozruszników, Legnica, Skoś­
na 2, tel. 607-82

104708

■ NAPRAWA ALTERNATORÓW, 
rozruszników, Wrocławska 
65, tel. 545-129, 

■ Wypychanie, preparowanie 
ptaków, ssaków, trofeów, Do- 
broszów 36, 187-740

115018

■ Supermasaże, tel. 280-41 

wew. 1911
115458

■ PPHU "CEZAR", kursy kompu­
terowe, zaświadczenia kwalifi­
kacyjne. RATY! 5631-21 lub 

5607-00
00605*

■ MATEMATYKA 25692, kon­
sultacje ze szkołami, matury, 
egzaminy

,, 00610*

■ Chemia, matematyka, 612- 

65
110658

090641189
114738

■ Bagażniki samochodowe, 
uchwyty narciarskie, 640-59

114978

■ Montaż haków holowniczych, 
pl. Wolności 4, 234-63

115188

■ OKAZJAI Sprzedam OPLA 
OMEGĘ 2,3 TDi, 98 tys. km, 
1992 r., NISSANA MAXIMĘ 
3,0V6, 6,5 tys. km, 1994 r., 
tanio!, tel. (076) 874-456

115338

■ Niemiec z poczuciem humoru 
w średnim wieku z charakte­
rem i dobrym sercem szuka 
Polki, cel matrymonialny. List 
z całą sylwetką kierować pod 
adresem: Klaus Kassel, 

76351 Linkenheim, Rheinstr. 

26, RFN
114658



GABINET KOSMETYCZNY ki/ 

solarium „ my.
SKLEP KOSMETYCZNY

WIESŁAWA CZAJA 
specjalista 

chorób wewnętrznych 
(przewód pokarmowy, tarczyca, 

osteoporoza, nerki, nadciśnienie) 

Badania na wysokiej 
klasy aparacie USG 
tarczycy i brzucha

Legnica, ul. Galaktyczna 6/5 
Od poniedziałku do piątku w godz. 16-18

Szczęścia, poćody ducha, 
a także nieprzemijającej urody 
z okazji świąt i Nowedo Roku 

klientom i czytelnikom życzy 
Mariola KleJnota z personelem

• Głogów, pl. Konstytucji 3 Maja (MDK), tel. 
35-24-62, tel. dom. 33-34-82

• Gabinet czynny we wtorki, środy piątki w 
godz. 15-20, w poniedziałki i soboty 8-14.

■2/M/g

PSYCHOLOG KLINICZNY
dr JERZY MAZUREK 
specjalista II stopnia
przyjmuje w środy 13-14 w Centrum Diag­

nostyczno-Terapeutycznym 'MEDICUS’, 

Lubin, ul. Armii Krajowe] 35a, tel. 44-32-60

Badania: « neuropsychologlczne • 
sprawności umysłowe] • funkcjono­
wania osobowości • sądowo-psycho- 
loglczne • Interpretacja zapisów EEG

tel. dom. (071) 38-97-382

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnico, ul. Najśw. Marii Panny 14/8 

(wej^de od ul. Młynarskiej)

lekarz IRENEUSZ SZTYLER 
przyjmuje w poniedziaUri, trafy, piątki 
w godz. 9-10,16-18, Id gab. 283-24 

Ikzkiii I odbudowo zębów u dorodydi I dzieci 
protezy tradycyjne, szlciolotowo, 

bozklamrowo

mosty, korony ■ Irodycyjno, porcelanowa

• chorób uMadu teążonia, pokarmowego, 
kostno-stawowego, Innych

• nerwic, uzależnień tytoniowych

Ugrici. U. JrwmyiWr. 67,1 p„ utoti 10-17, Głogów 
od pon. do pt w godz. 14-16, dworno PKP, Poradni 
Kokiowi. Rlintricic teł. 3428-37 waw. 371

lek. med. Szymon Woronko 

Alternatywne leczenie 
urządzeniem komputerowym 

BICOM
> wszyaKch pootacł alergii (odczulanie)

APARATY SŁUCHOWE AURIDENT S.C.
Legnica, ul. Sosnowa 28, tel. 54-84-95

NOWOŚĆ
komputer w uchu 
oferujemy w cenie promocyjnej 
pierwsze w świacie aparaty 
cyfrowe
• diagnostyka zaburzeń słuchu
• dobór aparatów słuchowych
• wykonywanie indywidualnych 

wkładek usznych
czynne codziennie 10-16

GABINET AKUPUNKTURY 
ppłk lek.

STANISŁAW SALWA 
specjalista anestezjolog 

• homeopatia • hipnoza 
leczy: nerwice, bóle

I inne choroby 
ul. Piotra I Pawła 1/6-Legnica 
czwartki w godz. 17-18, 
tel. domowy (071) 63-94-65 po 18

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, ul. Młynarska 1/37 

Lekarz stomatolog G. Szymczak 
od poniedziałku to (tląta w godz. 12-18 
tel.gto.277® 
teł. dom.55-28-00

♦ I Ił********* I odhufanMi 
rsbów u dzieci I dorosłych

GABINET INTERNISTYCZNO- 
-ASTMOLOGICZNY 

ANNA KANIAK 
specjalista 

chorób wewnętrznych 
i alergologii 

wykonuje również• EKG • USG jamy 
brzusznej I tarczycy • alergiczne te­
sty skórne
od poniedziałku do czwartku 16-17 ul. Ztotoryjska 82 

tel. gab. 52-46-65 tel. dom. 56-26-50 H470<

DOMY I
• Kowary, dom z pensjona­

tem, stan surowy, pow. 365 

m kw„ 95 tys. zł

• Chocianów, do zamieszka­

nia, zabudowa szeregowa, 
220 m kw„ 130 tys.

• Lubin - Osiek, stan surowy 

zamknięty, 350 m kw., 

działka 9 arów, 130 tys. zł

• Lubin, stan surowy za­

mknięty, zabudowa szere­

gowa, cena do uzgodnię- - 
nla

• Lubin, centrum, parter do­

mu do wydzierżawienia na 

gabinety lub biura

• Lubin, os. Ustronie, parter i 

domu o pow. 90 m kw. do 

wydzierżawienia

• Polkowice Dolne, dom z za­

kładem na przetwórstwo 

(120 m kw. + 387 m kw.), 

cena do uzgodnienia

• Lubin, ul. Kamienna, włas­

nościowe, 65 m kw. na 

mniejsze

• Strzegom, własnościowe, 

30 m kw., 1 pokój, na po­

dobne w Lubinie

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
• Lubin, os. Przylesie, (I pię­

tro, 2 pokoje) 49 m kw., 49 

tys. zł
• Lubin, os. K. Świercze­

wskiego, (3 pokoje) 59 m 

kw., 57 tys. zł

• Lubin, ul. Jaśminowa, 

63,20 mkw., 76 tys. zł

Dźuun
BUDOWLANE
• Głogów, zabudowa szere­

gowa, 247 mkw.-5 tys. zł

• Nlemstów, 20 arów, uzbro­
jona-7 tys. zł

• Krzeczyn Wielki, 0,25 ha, 

uzbrojona, 25 tys. zł

PAWILONY
• Lubin, os. Przylesie, 24 m 

kw.-24 tys. zł

• Lubin, os. Ustronie, 31,60 

mkw.-35 tys. zł

• Lubin, centrum, pawilon z 

częścią mieszkalną, pow. 81 
m kw., do wydzierżawienia

• Pawilon do wydzierżawie­

nia na działalność gospo­
darczą, pow. 150 m kw. (tra­
sa Zielona Góra-Wrocław)

• Stolarnia, pow. 333 m kw., 

działka 1,5 ha w Karczowf- 

skach (sprzedaż lub dzier­
żawa)

ZAMIANY MIESZKAŃ
• Jelenia Góra - Sobieszów, 

56 m kw., komunalne, na 

mniejsze w Lubinie

• Lubin, os. Przylesie, 73,3 m 

kw., nlewłasnośclowe na 

mniejsze

Biuro Obrotu Nieruchomościami
£ gtir 59800 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 4448-82 

Członek Dolnośląskiego Stowarzyszania Pośredników 

w Obrocie Nieruchomościami

CHCESZ MIEĆ PEWNĄ,
WSZECHSTRONNĄ
OCHRONĘ

OFERUJEMY

KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE W:

• PZU S.A. • TOiP "WARTA" SA • BTUiR 
"HEROS" S.A. • "HESTIA INSURANCE" S.A. • 
KU "FILAR" S.A. • TU "TUK" S.A. • BTUiR 
"HEROS LIFE" S.A.

PRZYJDŹ DO BUT AGA TUR
■ w Legnicy, Rynek 18, tel. 512-140,565-481

■ w Chojnowie, Rynek 46, tel. 187-793

■ w Złotoryi, W. Reymonta 7

■ OKULISTYKA, DIAGNOSTYKA, 
CHIRURGIA, TERAPIA, specjali­
sta chorób oczu, lekarz STANI­
SŁAW WRUBEL, Legnica, Mły­
narska 4 (wieżowiec), tel. 223- 
26

U41M
■ Specjalista chirurg MARIAN 

MAJCHROWSKI, obdukcje sądo­
we, urazy, esperal, porady. Po­
niedziałek, środa, piątek, 16- 
17, Senatorska 1

■ Lekarz weterynarii WITOLD ZA- 
KRAWACZ, wizyty domowe, Leg­
nica, tel. 290-22, cały tydzień

H4C3-G
■ Specjalista alergolog JARO­

SŁAW CZESZEJKO-SOCHACKI, 
codziennie 16.30-17.30, Wierz­
bowa 8, tel. 54-59-88

■ DR n. med. TOMASZ BOJARO- 
WSKI, specjalista chirurg onko­
log. Czwartki 17-19, Legnica, 
Najśw. Marii Panny 14

■ Doktor ZBIGNIEW DERKACZ, 
Legnica, ul. Szpakowa 46, tel. 
545-886. Badania rentgeno­
wskie, ZDJĘCIA ZĘBÓW.

UHM

■ Zabiegi laserem chirurgicznym, 
PRZEMYSŁAW GOCH, specjali­
sta chirurg, usuwanie broda­
wek, znamion, tatuaży itp. Wtor­
ki, czwartki, 16-17, Legnica, 
Najśw. Marii Panny 14, tel. 542- 
200

■ Specjalista dermatolog, JADWI­
GA ACER. Wtorki, środy, czwar­
tki, piątki 16, Najśw. Marii Pan­
ny 14, oraz poniedziałki 16, Po­
wstańców Śl. 10

■ Pediatra JOLANTA MAŁOLE- 
PSZA, wizyty domowe, 56-14-73

■ Wizyty domowe, specjalista cho­
rób dziecięcych, CZESŁAW GŁO- 
WSKI, codziennie 54-72-91

■ HALINA ŚLIWIŃSKA, specjalista 
chorób oczu. Poniedziałki, śro­
dy, 16-17.30, ul. Argentyńska 
1, tel. 54-50-34, soczewki kon­
taktowe

■ Dermatolog BEATA SZYMCZAK, 
Legnica, ul. Powstańców Śl. 10, 
czwartek, piątek 16-17

■ Urolog, lek. JAN KUBACKI, Leg­
nica, Struga 38, 16.30-17.30, 
tel. 295-00, wizyty domowe

00778-K
■ Chirurg ANDRZEJ HAP. Ponie­

działki, czwartki 16-17, ul. Liba- 
na (przychodnia PKP), wizyty do­
mowe, tel. 212-13

10DM4
■ Wizyty domowe, lekarz pediatra 

GRAŻYNA PORCZYŃSKA na te­
renie Złotoiyi i Legnicy, tel. kom. 
090640901

U12M
■ Specjalista chorób wewnętrznych 

HIERONIM SIWCZYŃSKI przyjmu­
je we wtorki, piątki 17-18, ul. Św. 
Piotra 2 (przychodnia), wizyty do­
mowe 56-12-37, codziennie, ba­
danie pracowników

11144-0
■ MAREK GORCZYŃSKI interni­

sta. Poniedziałki, czwartki 
16.30-17.30, ul. Libana (przy­
chodnia), wizyty domowe, tel. 
56-21-66

■ Pediatra KOWALCZYK-BARAŃ- 
SKA, wizyty domowe, 229-80, 
55-00-68

111B44
■ BEATA KONARSKA, internista, 

wizyty domowe, tel. 56-36-20

■ Specjalista chorób płuc PIOTR 
WOJTASIAK, ul. Św. Piotra 1/3 
(przychodnia), wtorki, czwartki 
16-17

U1KW
■ CHOROBY SERCA, NADCIŚNIE­

NIE, EKG, dr n. med. MAŁGO­
RZATA KOBUSIAK-PROKOPO- 
WICZ, Legnica, Okrzei 5, wtorki 
16.30

■ Pediatra RENATA FILIPCZAK, wi­
zyty domowe, tel. 56-33-57, 56- 
52-08

UMM
■ Specjalista chirurg AHMED SA- 

LEH, zabiegi, obdukcje, esperal, 
stulejka, Najśw. Marii Panny 14. 
Poniedziałki, środy, piątki 16-17

UDOM
■ DARIUSZ CHRANIUK, Internista, 

wizyty domowe, EKG, tel. 56-10- 
60

UHM
■ Wizyty domowe, pediatra MAŁ­

GORZATA PYZINSKA, tel. 540- 
250, 52-43-86

113S3-G
■ Lekarz pediatra MAŁGORZA­

TA RACZYŃSKA przyjmuje ul. 
Najśw. Marii Panny 14, ponie­
działek, środa 17-18. Wyko­
nywanie testów alergologicz­
nych

11403-0
■ CAŁODOBOWE PEDIATRYCZ­

NE pogotowie wyjazdowe, 
lek. PIOTR ŚLUSARCZYK, 
542-082

Rezerwat Przyrody "Stawy Przemkowskie" 
Gospodarstwo Rybackie PPHU "AVENA"

59-325 Przemków, pl. Targowy 1, tel. (076) 319-310

pro wadzi

sprzedaż
KARPIA
z Rezerwatu Przyrody w
"Stawy Przemkowskie"
Karp nasz jest • bardzo smaczny • zdrowy -□
• ekologiczny • pozbawiony wszelkich zapachów g
Przyjmujemy zamówienia na zaopatrzenie 2

świąteczne również dla zakładów pracy.

Atrakcyjne ceny |
SERDECZNIE ZAPRASZAMY ’

SZUKAJ SKLEPÓW OZNACZONYCH
NASZYMI PLAKATAMI I
= Ekologia - Zdrowie YJ

NATURALNEJ I BIOREZON



IPH "G. J. M.”
Skład Materiałów
Buttowianyófc
59-220 Legnica, ul. Sudecka 1
(os. Piekary), lei. 55-04-03, 64-130

oferuje:

. DRZWI KASETONOWE 
firmy‘CZAJKA", Iława, z drewnia­
ną ościeżnicą I bez ościeżnicy 
PEŁNE, POKOJOWE I ŁAZIEN­
KOWE we wszystkich wymiarach

■ KASETONY 
STYROPIANOWE
Z ZAKŁADKAMI

> GARAŻE BLASZANE
z bramą rozwieraną l uchylną 
już od 1.500 zł

■ ETERNIT po 7,10 zł/sztukę

SZYBKA I SPRAWNA OBSŁUGA 
SPRAWDŹ, ZADZWOŃ 

zapraszamy 7.30-17.30, 
w soboty 8-14

P.W. "KOMPAN"
tel. 234-63, Legnica, pl. Wolności 4 
oferuje:
montaż
• autoalarmów samochodowych
• radioodbiorników
• telefonów komórkowych
• immobilisery
• znakowanie pojazdów
• oleje OAKER STATE
• haki holownicze RATY

FIRMA "BOLID" 
w Lubinie, ul. Małomicka 47 

tel.(076)46-08-85
Polecamy własnej produkcji:

■ SIATKI OGRODZENIOWE
powlekane PCV i OC

■ SIATKI P0DTYNK0WE
oraz

■ DRUTY: ocynkowane, stalo­
we, wiązałkowe, kolczaste, 
spawalnicze, miedziowane

■ GWOŹDZIE
■ INSTALACJE

ciepłej i zimnej wody, c.o., z 
PCV łączone klejem

■ IZOMUR - preparat do odgrzy­
biania i osuszania budynków

FIRMOM HANDLOWYM 
UDZIELAMY RABATU!

4/i/ae

Firma handlowa 

zatrudni 

technologa 
drewna 
lub 

inżyniera 
mechanika 
w charakterze przedstawiciela 
handlowego i doradcy technicznego 
Telefon - (07fcz 563-962

221fP

PIĘKNE CZASY RODZĄ RÓŻE, SŁABE ZAŚ PRZYNOSZĄ BURZE - 
tak brzmi rozwiązanie krzyżówki nr 47. Tym razem los uśmiechną! się 

do JÓZEFY PARÓBCZAK zr Grzybian. 
Nagrodę, TALON NA SPRZĘT OŚWIETLENIOWY 

FIRMY TABS, WARTOŚCI 1OO ZŁ, można odebrać w redakcji 
Już od wtorku w godzinach 9-15. Na rozwiązanie krzyżówki nr SI 

czekamy do 3 stycznia 1997 r. Hasła prosimy nadsyłać na kartach 
pocztowych z naklejonym kuponem pod adresem: Redakcja 

"Konkretów", pl. Katedralny 2, skr. poczt. 14S, 59-220 Legnica.
Każdy, kto poda prawidłowe rozwiązanie, może wygrać 

atrakcyjną nagrodę. A zatem do dzieła!

opr. Wiktor Czeszejko

dzieło 
SIENKIE­
WICZA

MALARZ ROS. 
1861-1900 ¥ DAWN. 
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OŚWIETLENIE

zaprasza do sklepu firmowego w Koskowicach 67

WYPRZEDAŻ LAMP

(3 km od osiedla Piekary) w godzinach 10-18 
(także w sobotę i niedzielę), tel. 55-01-99

z I KOMPLEKS 
Ml 8NTWUXX]RZ?Gt0GÓW.WBaBOWA3 | 

HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 
67-200 GŁOGÓW 
ul. WIERZBOWA 3

OFERUJEMY 
po atrakcyjnych cenach
- papę termozgrzewalną 

firmy SOPREMA;

- wełnę mineralną 
ROCKWOOOL

- okna dachowe 
FAKROiVELUX;

- kuchnie gazowe 
"POLMETAL"

- armaturę
sani tamo-instalacyjną;

- płytki OPOCZNO, kleje
i systemy dociepleń ATLAS;

* płyty kartonowo-gipsowe 
NIDA GIPS i KNAUF;

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY

Przy większych Ilościach 
zakupionych materiałów 

zapewniamy 
WŁASNY TRANSPORT.

Podejmujemy się 
kompleksowego zabezpieczenia 

odbiorcy w materiały budowlane.

Przy ciągłe] współpracy 
i określonych obrotach 

stosujemy UPUSTY CENOWE

KIEROWNIK tolJfax (076) 34-06-72. 

HURTOWNIA tel. (076) 33-38-15 

2TNNE CODZIENNIE 7®-17l“
SOBOTA/'•13"

PPU CONKRET
Produkcja mebli na zamówienie
Oferujemy meble:

• kuchenne
• biurowe
• sklepowe
SKLEP prowadzi sprzedaż 
w cenach producenta
SPRZEDAŻ RATALNA

59-220 Legnica, ul. Władysława 
Grabskiego (w obiekcie Zespołu Szkół 
Budowlanych), tel./fax zakładu 52-54- 
58, tel. domowy 56-08-32, 52-29-44 - po 
godz. 16

DRZWI
ANTYWŁAMANIOWE

Z ATESTEM 

cena 
od 775 zł

sp. Z 0.0.

LEGNICA, ul. Chojnowska 109 
tel.50-13-62



KINA Klub Miłośników Filmu... POGOTOWIA
• LEGNICA: "OGNISKO” - 

19-13-26.12 - 'Świątecz­
na gorączka' (USA); 19-
19.12 - "Wczoraj i dziś* 
(USA); 20.12-1.01 - 'Nie 
rozmawiaj z nieznajo­
mym' (USA)

• LUBIN:”MUZA” - 19-
22.12 - 'Świąteczna go­
rączka” (USA); 19-22.12 
Trainspotting' (ang.)

• GŁOGÓW: "JUBILAT” - 
19-23.12 - ’ 'Tin cup" 
(USA); 16-23.12 - 'Nieu­
gięci' (USA)

• POLKOWICE: "IMPRE­
SJA” - 19-22.21 - Twier­
dza' (USA)

zaprasza 23 bm. o godz. 18 - Proces" - Davida Jonesa; 30 bm. 
o godz. 18 - 'Księgi Prospera' - Petera Greenawaya (CS-TD w 
Legnicy)

Lubiński DKF zaprasza...
21 bm. o godz. 13 - 'Underground' - Emira Kusturica; 28 bm. 
o godz. 14 - 'Barton Fink' - Joela Coena (karnet miesięczny -10 
zł, bilety jednorazowe, jeśli będą wolne miejsca - 4 zł)

Wigilię... Koncert kolęd...

dla dzieci ze świetlicy terapeu- w wykonaniu uczniów klasy pia- 
tycznej organizuje 20 bm. nina i gitary Szkoły .Muzycznej 
o godz. 17 MCK'Harcerz' w Lubinie organizuje MDK 
w Legnicy w Lubinie -19 bm. o godz. 17

Stół wigilijny...

kiermasz wypieków, kart i ozdób świątecznych w aranżacji Marka 
Nowaka, CK 'Muza* w Lubinie, sala 31, 19-22 bm. w godz. 14-20

GALERIE I MUZEA
• Muzeum w Legnicy wy­
stawa czasowa: "W dawnej 
szkole’, 'Ludmiła Ostrogór- 
ska - rzeźba', 'Rzemiosło ar­
tystyczne z kolekcji Jana Ma­
tejki', 'Jan Cybis - malar­
stwo"
• Muzeum w Głogowie wy­
stawa czasowa: 'Świat urzą­

dzeń grających’
• Muzeum w Jaworze - "Se­
cesja", "Św. Marcin - kultura, 

tradycja, obyczaje’
• Państwowa Galeria Sztuki 
w Legnicy - 'Konkursowa, te­
matyczna wystawa srebra” 
(do 26.01)
• CK "Harcerz” - "Boże Na­
rodzenie tradydcje i zwycza­
je’
• Galeria "Zamkowa" w Lu­
binie - wystawa malarstwa 
Łukasza Konieczko
• Galeria "Zamkowa" w Lu­
binie - wystawa kompozycji 
z kwiatów zimowych Barbary 
Zboruckiej
• Kawiarnia "Pod Muzami’ 
w Lubinie - "Fotograficzne re­
miniscencje XII i XIII Ogólno­
polskiego Festiwalu Piosenki 
Francuskiej w obiektywie Je­
rzego Kosińskiego, Martyny 
Janickiej i Rafała Grzyba"
• CK "Muza” w Lubinie - 
"Moje pejzaże" - fotografia 
Cezarego Gwożdziewicza
• CK Muza - "Reminiscencje"
• Hall ratusza - wystawa fo­
tografii prasowej Piotra Krzy­
żanowskiego
• MDK Lubin - rysunek Bar­
bary Siemieńskiej
• MDK Lubin - "72 odcienie 
miedzi, górnicy są wśród nas"
• 'Harcerz II’ w Legnicy - 
'Światowy Dzień Walki 

z AIDS
• 'Harcerz II" w Legnicy - 
pastele Ewy Sulowskiej

Na nocny maraton filmowy...

zaprasza KMF 25 bm. o godz. 20 - "6 dni, 6 nocy"; o godz. 22.30
- "Płytki grób"; o godz. 1 - "Szamanka"; o godz. 3 - niespodzian­
ka dla wytrwałych

Na wystawę...

kompozycji z kwiatów zimowych Barbary Zboruckiej zaprasza od
22 bm. do 2.01 galeria "Zamkowa" w Lubinie od 22 bm. do 2.01

Legnicki teatr... Spotkanie autorskie...

zaprasza. 19 bm. o godz. 11, z Mariuszem Szczygłem - red. 
oraz 20, 21, 22 bm. o godz. 18 IV Polsat - 21 bm. o godz. 18 
- "Edzio" w galerii "Zamkowej" w Lubinie

Pokonkursowa wystawa 
szopek świątecznych...

podsumowanie i otwarcie wystawy połączone z przekazaniem Be­
tlejemskiego Światła Pokoju i inscenizacją jasełek organizuje 21 

bm. o godz. 11 MCK "Harcerz" w Legnicy

MCK "Harcerz” zaprasza...

w przerwie świątecznej w godz. 11-14 - zajęcia komputerowe, 9-14 
- zajęcia świetlicowe, a ponadto 27 bm. o godz. 11 - otwarty turniej 
tenisa stołowego, o godz. 12 - otwarty turniej warcabowy, o godz. 
13 - konkurs plastyczny "Święta w mojej rodzinie"; 28 bm. o godz. 
11 - quiz "Znam tradycje Świąt Bożego Narodzenia", o godz. 12 - 
konkurs "Śpiewamy kolędy"; 30 bm. o godz. 11 - turniej gier stoliko­
wych; o godz. 12 - konkurs plastyczny "Witamy Nowy Rok"; 31 bm. 
w godz. 10-13 - bal dla dzieci "Żegnamy Stary Rok"

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy...

Państwowa Galeria Sztuki w Legnicy zaprasza do udziału w wiel­
kim finale akcji Jurka Owsiaka. 5 stycznia 1997 r. w galerii i na le­
gnickim rynku w godz. 9-19 będzie można kupić dzieła sztuki, po­
słuchać muzyki, pomóc w budowie płonącego serca i obejrzeć po­
kaz sztucznych ogni.

ZEGARKI
_z ega r gjjfc£. b udziki, kalkulatory

Zegarki naręczne w szerokim wyborze wielu renomowanych firm:
ATLANTIC, ADEC, ADRIATICA, CANDINO, CASIO, CITIZEN, DOXA,
GROYANA, LAROT, ORIENT, OSIN, Q & Q, SHARP, TIMEX
Zegary ścienne, szafkowe, sterowane radiowo. Szeroki wybór budzików - kwarcowe, 

z dobudzaniem, i mechaniczne. Kalkulatory CASIO i CITIZEN - najprostsze, 

naukowe, oraz notesy menedżerskie

W grudniu promocja - 5% rabatu

SKLEP: Lubin, Rynek 21 (naprzeciw ratusza) 
czynny od 1000 do 18M, w soboty do 1400

• Ratunkowe - 999 • Policyjne - 
997 • Straż Pożarna - 998 •Ga­
zowe - 992 • Energetyczne - 991 • 
Drogowe - 981 © Stacji cieplnej - 
290-71 • Wodno-Kanalizacyjne - 
994 • Weterynaryjne - 55-00-98,4- 
77-22, 56-09-78

INFORMACJE
• PKP - 910 • PKS - 936 • 
WPK-237-58 • Celna-5063-77
• Paszportowa - 955 • Usługo­
wa - 222-43 O Centr. Ośr. Inf. Tury­
stycznej - 512-280 • "Orbis” - 229- 
23, 237-05 • numery kierunkowe - 
950 • Dolnośląska Informacja Go­
spodarcza Telvicom” - 294-12 • 
Związek Kynologiczny - 210-30

LEGNICA
• Biuro numerów-913 • Biuro zle­
ceń - 917 • Zamawianie rozmów 
międzymiastowych - 900 • Budzenie 
- 917 • Zgłaszanie uszkodzeń apa­
ratów telef. - 914 • Telegramy - 905 
O Schronisko dla zwierząt, ul. Cegla­
na, tel. 602-65 • MONAR - punkt 
konsultacyjny, Baszta Głogowska, tel. 
269-30, godz.10-16 • Radio Tele-Ta- 
xi - 96-23, zakupy na telefon, nie doli­
czamy kosztów dojazdu* Sklep noc­
ny spożywczo-przemysłowy, ul. Jawo­
rzyńska 32, codziennie w godz. 6-1 • 
Młodzieżowy Telefon Zaufania - 988 
(pon. - czw. 16-20) • PIH - 287-76 O 
Zakład Usług Pogrzebowych - 54-59- 
36 • Telefon zaufania Wspólnoty 
Anonimowych Alkoholików pon. 17-19 
(219-80), czw. 17-19 (203-66), spo­
tkania AA przy kościele Św. Jana (czw. 

o 17 sala 9) • Punkt konsultacyjny 
dla młodzieży uzależnionej przy Przy­
chodni Zdrowia Psychicznego w Le­
gnicy, ul. Reymonta 2, tel. 203-66 O 
Telefon zaufania Al-Anon dla ludzi 
z problemami alkoholowymi i ich ro­
dzin - czwartek 17-19, tel. 203-66 
Spotkania Al-Anon: wt. o 18 - ul. Rze­

mieślnicza 3; śr. o 17 - salka przy ko­

ściele Podwyższenia Krzyża;czwartki 

o 17 - ul. Reymonta 2, pok. 204; dla 

dzieci I młodzieży grup Alateen, ul. Rey­

monta 2, pok. 204 - pon. o 15.30

LUBIN
• Straż Miejska - 44-44-94 lub 986,
• Informacja PKS - 44-31-18 • 
Pomoc drogowa, PKS, ul. Śdnaw- 

ska 49, tel.44-33-13,44-33-2 O Au- 
to-Hol, ul. Wiązowa 3, tel. 44-78-57 
(czynne całą dobę) • Federacja 
Konsumentów, Lubin, bud. UM, ul. 
Kilińskiego 10, pok. 108, tel. 44-46- 
61, wew. 275, codziennie 7.30-15.30
• Radio Tele-Taxi 959 lub 44-44-14

GŁOGÓW
• Pogotowie SM "Nadodrze” - 
994 • Informacja PKS - 33-31-11
• Informacja WPK - 33-42-99 • 
Usługi pielęgniarskie - 33-96-54 • 
Klub Abstynenta "Skarbnik" - 33- 
81-98 • Pomoc drogowa - 33-84- 
29, Autoserwis (6-22) 34-15-81, 
(22-6) 33-41-00, Całodobowa - 33- 
32-01, 34-02-00, CB Radio 26-42
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całą dobę

SZPITALE
Całodobowe dyżury 
pełnią szpitale:

• LEGNICA: ul. Iwaszkiewi­
cza 5, tel. 55-20-41, oddziały: 
dziecięcy, ginekologiczno-położni­
czy, okulistyczny i laryngologiczny, 
kardiologiczny, neurologiczny, we­
wnętrzny; doraźna pomoc pedia­
tryczna - od 19 do 7. Specjalistycz­
ny Szpital Chirurgiczny przy ul. 
Murarskiej 5, tel. 221-01 - ostry dy­
żur chirugiczny

• LUBIN: ul. Bema 5, tel. 44- 
35-97, chirurgia, położnictwo, pe­
diatria; ul. M. Skłodowskiej-Curie 
64 oddziały: okulistyczny i laryngo­
logiczny

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. 
70-30-14; Szpital Dziecięcy, ul. 
Struga 30, tel. 70-30-21
O @Ł©@<te: ul. Kościuszki 

15, tel. 34-25-33

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, 
tel. 78-38-07

O CHOJNÓW: ul. Szpitalna 
20, tel. 18-82-56

APTEKI
LEGNICA
19-23.12 - "Amica”, ul. Jaworzyń­
ska, tel. 52-24-56 - dyżur całodobo­
wy, 21.12 w godz. 8-20 - ul. Galak­
tyczna, tel. 54-67-95; 22.12 
w godz. 8-20- ul. Pomorska 17, tel. 
55-05-00

LUBIN
19.12 - ul. Armii Krajowej 15, tel. 
42-15-22; 20.12 - "Cefarm", ul. Le­
szczynowa 1, tel. 42-77-42;21.12 - 
"Vademecum", ul. Kopernika 4, tel. 
44-27-04; 22.12 - "Flos”, ul. Ka­
sztanowa 8a, tel. 42-79-22; 23.12 
- "Ustronie", ul. Gwarków 84, tel. 

42-27-73

GŁOGÓW
19-22.12,- "Pod Koroną", ul. Jed­
ności Robotniczej 40a, tel. 33-37- 
41; 23-26.12 - ul. Perseusza 2, tel. 
33-96-71; 27-29.12 - "Hutnicza”, 
ul. Sportowa 2, tel. 34-07-80

POLKOWICE
19-22.12 - Skalników 4, tel. 45-23- 
91; 23-29.12 - "Pod Rokitnikiem", 
ul. Kominka, tel. 45-02-64



okiem 
pK i uchem

Rzeźbione 
"drogowskazy11 
' Najpóźniej w kwietniu przyszłe­
go roku wjeżdżająch do Głogowa 
będą witać rzeźby Janusza Owsiane­
go - artysty z podgłogowskiej wsi 
Chociemyśl. Głogowski urząd mia­
sta zamówił u Owsianego cztery "re­
prezentacyjne elementy wjazdowe", 
wykonane z piaskowca; Rzeźby bę­
dą zawierały elementy z miedzi, 
herb Głogowa, napis "Głogów" i na­
zwy miast partnerskich.

Wykonanie elementów, które 
kosztować będą po ok. 12 tys. zł, 
zaproponował miastu Janusz 
Owsiany. Chciał również, aby urząd 
miasta zamówił dodatkowo dwie 
rzeźby, które miałyby stanąć na pla­
cu 1000-lecia i przy MOK. Zarząd 
miasta odrzucił tę propozycję ze 
względu na brak finansów.

Urodzinowa 
sesja

Była literatura muzyka i śpiew, 
a wszystko poświęcone nobliście 
Henrykowi Sienkiewiczowi. Przy­
pomniano dzieje testamentu spisa­
nego na jego rzecz przez Alfreda 
von Olszewskiego z Warmątowic, 
rozdzielano prawdę od fikcji w jego 
dziełach literackich, mówiono o re­
ligijnych wątkach jego Utworów.

W Młodzieżowym Domu Kultu­
ry w Legnicy odbyła się w środę 
sesja popularnonaukowa, poświęco­
na Henrykowi Sienkiewiczowi w 
150. rocznicę jego urodzin. Zorgani­
zowało ją legnickie Towarzystwo 
Przyjaciół Nauk. Wykładom przy­
słuchiwali się nauczyciele języka 
polskiego i ich uczniowie, history­
cy, bibliotekarze, dyrektorzy szkół.

(nlk)

Aktorzy 
w roli belfrów

Pokazami prac grup warsztato­
wych zakończy się dziś w Gminnym 
Centrum Kultury i Sportu .w Rudnej 
Tydzień Pracy Twórczej, czyli 
wspólne zajęcia aktorów z legnic­
kiego Centrum Sztuki-Teatru Dra­
matycznego i uczniów. Tym razem 
artyści odwiedzili wychowanków 
Zasadniczej Szkoły Rolniczej w 
Rudnej oraz Szkoły Podstawowej w 
Chobieni.

Od poniedziałku dziewiątka 
aktorów pod przewodnictwem Jo­
anny Rostkowskiej, instruktora te­
atralnego, prowadziła warsztaty te­
atralne. Podczas zajęć lekcyjnych 
młodzież miała się bawić w teatr, 
czyli - jak zaproponował Janusz 
Chabior - przebierać się, płakać,, 
śmiać, a przy okazji zadawać pyta­
nie: "Kim jestem, a kim chciałbym 
być". Ideą tego typu spotkań jest 
"rozbudzenie drzemiących w każ­
dym możliwości twórczych".

Współorganizatorem Tygodnia 
Pracy Twórczej było Kuratorium 
Oświaty w Legnicy.

Wypstrykana 
wystawa

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

W holu Centrum Sztuki-Teatru Dra­
matycznego w Legnicy otwarto w piątek 
wystawę znanego legnickiego fotore­
portera, Piotra Krzyżanowskiego. Autor 
zdjęć od pięciu lat pracuje w legnickim 
oddziale "Robotniczej Gazety Wrocła­
wskiej". Wcześniej współpracował z 
Państwową Galerią Sztuki w Legnicy i 
wieloma dolnośląskimi gazetami. Przez 
wiele lat jego fotografie ukazywały się 
również w "Konkretach".

Na ekspozycję składają się dziesiątki 
niecodziennych fotografii prasowych - 
nadzwyczajnych sytuacji ukradkiem 
uchwyconych w kadrze. Są to reporter­
skie migawki, obrazujące zdarzenia cie­
kawe, ale rzadko dostrzegalne dla nor­
malnych przechodniów. Piotr jest arty­
stą, którego zdjęć nie trzeba podpisy­
wać. Sam temat pełni w nich rolę ko­
mentarza. Słynie z tego, że nigdy nie 
rozstaje się z aparatem. Nawet podczas 
rodzinnych spacerów.

Zdjęcie, które zrobiło największe 
wrażenie podczas wernisażu wystawy 
Piotra Krzyżanowskiego, to postać 
ogromnie tłustego mężczyzny, który ni­
czym mors wyleguje się na plaży w Je­

ziorzanach. Podobała się panna młoda 
jadąca na starym rowerze, nagi mężczy­
zna prowadzony przez strażników miej­
skich, młodzieniec w masce goryla po­
dążający za rosyjskirh oficerem i ksiądz 
z krótkofalówką.

Autor wystawy od 11 lat mieszka i 
tworzy w Legnicy. Jest absolwentem 
warszawskiej, szkoły fotograficznej. 
Obecna ekspozycja jest jego trzecią 
indywidualną wystawą. Poprzednie 
miał w Państwowej Galerii Sztuki w 
Legnicy i w Wuppertalu. Jest również 
wielokrotnym laureatem nagród oraz 
wyróżnień. I tak np. siedem lat temu 
przyznano mu pierwszą nagrodę w jele­
niogórskim konkursie "Akt", dwa lata 
później za fotożart otrzymał nagrodę 
specjalną legnickiego "Satyrykonu", a w 
1992 roku na warszawskiej wystawie 
"Starość" zajął drugie miejsce.

W rankingach legnickich dziennika­
rzy mieści się w pierwszej czwórce. Po 
nestorach: Modeście Stelmachu i Mieczy­
sławie Pawełku, pałeczkę przejęło tylko 
dwóch fotoreporterów - Krzysztof Racz- 
kowiak i właśnie Piotr Krzyżanowski.

(<M)

Tarnino w 
pod ochroną

Komitet założyciel­
ski towarzystwa miłoś­
ników legnickiego Tar­
ninowa rozpoczął prace 

nad statutem stowarzy­
szenia. Miłośnicy naj­
ładniejszej legnickiej 
dzielnicy nie ustalili je­
szcze nazwy organiza­
cji, ale wiadomo, że bę­
dzie się ona zajmować 

m.in. dokumentacją hi­
storyczną, promocją i 
dniem dzisiejszym Tarni­
nowa. Komitet założy­
cielski pracuje pod kie­
runkiem Doroty Bocheń­
skiej z Państwowej 

Służby Ochrony Zabyt­
ków.

Numer
z trójprzymierzem

W najnowszym grudniowym numerze "Odry" 
Paweł Kocięba-Żabski pisze o sytuacji przedwy­

borczej w Polsce. Według niego, wydaje się pew­
ne, że w przyszłym Sejmie powstanie trójprzymie- 
rze Akcji Wyborczej "Solidarność"-ROP-PSL. To, 
co udało się A. Kwaśniewskiemu, nie uda się jego 

partii. On wyrwał się z getta, SLD w tym getcie 
pozostanie - przewiduje losy przyszłych wyborów 
P. Kocięba-Żabski.

Edzio
15 bm. w Teatrze Dramatycznym w Legnicy 

odbyła się premiera sztuki Brunona Schulza pt.\ 
"Edzio". W monodramie rolę młodego, poruszają­
cego się na wózku mężczyzny zagrał 18-letni aktor 
- Tomasz Kot. Schulz w postaci ukazuje "zasupła- 
ną duszę, której nie sposób rozsupłać". Edzio wy­
pełnia sobie codzienną monotonię czytając co­
dzienną prasę lub improwizując małe laborato­
rium chemiczne, ale to nie rozwiązuje jego prob­
lemów emocjonalnych. Jego umysł zaprzątają ob­
razy z dzieciństwa, które nie zawsze można odróż­
nić od fantazji Edzia.

(pem)

Program TVL
Piątek, 20*12*
10.00 Piosenka na. dzień dobni, 10.05 Filmy , dla dzieci, 1030 
Opinia (P)u(b)liczna, 10.55 Informacje TVL, 11.10 Gość w 
studio, 1135 Grace w opałach, 1135 Teletekst, 1630 Program 
dnia, 1635 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TYL, 18.00 
Statek miłości, 1830 Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Burza - film 
USA, 21.00 Grace w opałach, 2130 Informacje TVL, 2130 
Gość w studio, 22.05 Chuck Berry Hail, Hail Rock’n’roll - film 
USA, 0.05 Informacje TYL

Sobota, 21.12
10.00 Piosenka na dzień dobni, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 
Opinia (P)u(b)liczna, 1035 Informacje TYL, 11.10 Gość w 
studio, 1135 Grace w opałach, 1130 Teletekst, 1630 Program 
dnia, 1635 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TYL 18.00 
Statek miłości, 1Ł50 Opinia (P)u(b)liczna, 19.00 Chuck Berry 
Hail, Hail Rock’n’roll - film USA, 21.00 Grace w opałach, 
2130, Informacje TYL, 2130 One west waikiki, 22.40 Na 
celowniku - serial USA, 2330 Informacje TYL, 23.45 Lista 
Leona - progr. muz.
Niedziela, 22.12
10.00 Piosenka na dzień dobry, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 
Opinia (P)u(b)liczna, 10.55 Informacje TVL, 11.10 Grace w 
opałach, 1630 Program dnia, 1635 Filmy dla dzieci, 17.45 
Wydarzenia tygodnia, 18.00 Statek miłości, 1830 One west 
waikiki, 1935 Bądź piękna na święta, 19.45 Na celowniku, 
2030 Lista Leona, 21.00 Grace w opalach, 2130 Wydarzenia 
tygodnia, 22.00 Columbo, 23.20 Playboy
Poniedziałek, 23.12
10.00 Piosenka na dzień dobry, 10.05 Filmy dla dzieci, 1035 
Wydarzenia tygodnia, 11.15 Grace w opałach, 11.40 Teletekst, 
1630 Program dnia, 1635 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje 
TVL, 18.00 Statek miłości, 18.50 Opinia (P)u(b)liczna, 18.55 
Magazyn sportowy, 1930 Columbo, 24.40. Przeboje domowego 
kina, 21.00 Grace w opalach, 2130 Informacje TVL, 2130 Gość 
w studio, 22.10 One west waikiki, 23.00 Na celowniku, 23.45 
Informacje TVL, 0.00 Playboy
Wtorek, 24.12
10.00 Piosenka na dzień dobni, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 
Opinia (P)u(b)liczna, 10.55 Informacje TvL, 11.10 Gość w 
studio, 1135 Magazyn sportowy, 1130 Grace w opalach, 12.15 
Teletekst, 16.45 Program dnia, 16.50 Filmy dla dzieci, 1735 
Wigilijny gość, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Statek miłości, 
1830 Opinia (P)u(b)Iićznaf 18.55 Wigilijny gość, 19.05 One 
west wafldki, 19.50 Wigilijny gość, 20.00 Na celowniku - serial 
USA, 20.45 Koncert kolęd w wykonaniu uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Lubinie, 21.00 Grace w opalach, 
2130 Mojżesz Prawodawca - film USA, 23.00 Jezus Chrystus 
Super Star - film USA
Środa, 25.12
10.00 Piosenka na dzień dobry, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 
Grace w opalach, 1130 Święty Mikołaj podbija Marsjan - film 
dla dzieci, 12.40 Jazzowa Wigilia - koncert, 13.25 Rodzinne 
potyczki - kom. USA, 15.00 Jezus Chrystus Super Star - film 
USA, 16.40 Filmy dla dzieci, 1730 Koncert kolęd w wykonaniu 
Chóru Górniczego ZG Lubin, 18.00 Statek miłości, 1830 Zjazd 
w Ciemnogrodzie - reportaż, 19.10 Mojżesz Prawodawca - film 
fab. USA, 20.40 Spotkania Teatralne Jasełka’96 - relacja, 21.00 
Grace w opałach, 2130 Mojżesz Prawodawca - film fab. USA, 
23.00 101 sposobów ąa rozwód - film USA,
Czwartek, 26.12
10.00 Piosenka na dzień dobry, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 
Grace w opałach, 1130 Przygoda z duchem statku - film USA, 
1230Tradycje świąt BożgoNarodzenia, 13.05 Święci domowe­
go ogniska - film USA, 15.10 Szopki świąteczne - reportaż, 
1530 Jak dobrze mieć kuzyna - kom. USA, 16.55 Filmy dla 
dzieci, 1730 Koncert zespołu myzycznego działającego przy 
parafii Jana Bosko w Lubinie, 18.00 Statek miłości, 18.50 Nikt 
nie może być sam w ten dzień... - rep,, 19.00 Mojżesz Prawo­
dawca - film fab. USA, 2030 Jacek Podsiadło - program poety­
cki, 21.00 Grace w opałach, 2130 Mojżesz Prawodawca - film 
USA, 23.00,Trzy żony i on jeden - film USA.

Program TV Głogów
Piątek, 20.12
10.00 Bajki polskie, 1030 GIT, 10.45 Magazyn kulturalny, 
11.15 Beyond 2000,12.00 Teletekst TVG, 17.00 Bajki polskie, 
1730 GIT, 17.45 Program publicystyczny, 18.05 Beyond 2000, 
1830 Tylko wtedy, gdy się śmieję - ser. ang., 19.15 Nasz 
człowiek w parlamencie, 19.40 Od przeboju do przeboju, 20.00 
GIT, 20.15 Beyond 2000, 21.00 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 
2135 Nasz człowiek w parlamencie 22.00 G1T, 22.15 Program 
publicyst., 2230 48 godzin - film ang., 24.00 Teletekst TvG

Sobota, 21.12
17.00 Bajki polskie, 1730 GIT, 17.45 Program publicystyczny, 
18.05 Beyond 2000,18.50 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 19.15 
Nasz człowiek w parlamencie, 19.40 Od przeboju do przeboju, 
20.00 GIT, 20.15 Wielka saga zwierząt, 20.40 Polo dance, 21.10 
Tylko wtedy gdy się śmieję, 2135 Zwolnieni z życia, 23.00 
Teletekst TYG
Niedziela, 22.12
17.00 Bajki polskie, 1730 Wybrane z tygodnia, 18.00 Wielka 
saga zwierząt, 18.25 Polo dance, 1835 Tylko wtedy, gdy się 
śmieję, 19.20 Japonia - kraj wschodzącego słońca - film doL 
20.05 Tylko wtedy gdy się śmieję, 2030 Bay and Cali, 2230 
Teletekst TVG
Poniedziałek, 23.12
10.00 Bajki polskie, 1030 Wybrane z tygodnia, 1L00 Wielka 
saga zwierząt, 11.25. Polo dance, 12.00 Teletekst TVG, 17.00 
Bajki polskie, 1730 GIT, 17.45 Studio sport, 18.15 Japonia - 
kraj wschodzącego słońca - film dok., 19.09 Tylko wtedy, gdy 
się śmieję, 19.25 Od przeboju do przeboju, 20.00 GIT, 20.15 
Beyond 2000, 21.00 Tylko wtedy/gdy się śmigę, 2135 Nasz 
człowiek w parlamencie, 22.00 GIT, 22.15 Studio sport, 22.45 
Teletekst TVG
Wtorek, 24.12
17.00 Bajki polskie, 1730GIT, 17.45 Kolędy polskie, 18.00 Jezus 
z Nazaretu - dok. poi., 19.00 Egipt - film dok., 20.00 Tylko wtedy, 
gdy się śmieję, 2035 Nasz człowiek w parlamencie, 20.50 Zwa­
riowany pułk lotniczy - kom. USA, 2235 Teletekst TVG

Środa, 25.12
17.00 Bajki polskie, 1730 Koncert życzeń, 17.45 Boże Narodzenie 
w Grecji, 18.10 Kolędy polskie, 18.15 Tylko wtedy, gdy się śmieję, 
18.40 Nasz człowiek w parlamencie, 19.05 Tajemniczy wszech­
świat Arthura C. Clarka, 1935 Beyond2000,2030Ślepy tor - fab. 
USA, 22.00 Koncert życzeń, 22.15 Teletekst TYG

Czwartek, 26.12
17.00 Bajki polskie, 1730 Świat saksofonem malowany - wy­
wiad z Bobem Bergiem, 1830Tylko wtedy gdysie śmieję, 183S 
Tajemniczy wszechświat Arthura C. Clarka, 1930 Wielka saga 
zwierząt, 19.45 Japonia - kraj wschodzącego słońca - film doK., 
2030 Gwiezdna przyszłość - film sf. USA, 22.00 Świat sakso­
fonem malowany - powt., 23.00 Teletekst TYG
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SAMOCHODY DOSTAWCZE' 

„od ręki”

| PHPiU GRZEGORZ CHAJEC

IM/l/M

Legnica, ul. Nowodworska 49, tel./fax (076) 50-63-09 

przedstawiciel handlowy JUNKERS-BOSCH 
- renomowanego producenta w dziedzinie 
gazowej techniki grzewczej

K&S Systemy Komputerowe 
ul. W.Niedźwiedzicy 17 LEGNICA 
tel/fax (076) 54-23-11

RATY - bez żyrantów, formalności 
załatwiane na miejscu

LEASING
Komputery IBM, Gutipin, KiS 
Sieci komputerowe, Części 
Drukarki, Papier składanka 
Programy biurowe
Programy dla księgowości, etc.

✓ wiszących kotłów grzewczych jedno- i dwufunkcyjnych
✓ kotłów grzewczych żeliwnych 

o mocy od 12 do 351 kW
✓ przepływowych i pojemnościowych podgrzewaczy 

gazowych do c.w.u.
✓ zasobników c.w.u. do współpracy 

z kotłami grzewczymi
✓ armatury grzewczej i regulacyjnej

ZAPRASZAMY: w godz. 8-16, w soboty 8-14

PROWADZIMY SPRZEDAŻ RATALNĄ!

AUTHORISED DEALER 
FOR PC PRODUCTS

K&SIS
Systemy Komputerowe

% 

Ostatka Siv;

Sklep l»HU 
"ALFA"

Lubin 
ul. Armii Krajowej 

491.44-28-44 

o feruje:

■ armaturę sanitarną
■ baterie łazienkowe

i kuchenne
■ kleje, fugi
■ karnisze 

plastikowe
□ listwy do glazury
■ grzejniki c.o.
Zapraszamy w godz. 9-18, 
w soboty w godz. 10-14

Wyrób i montaż

Autoryzowany Dystrybutor

ORAZ W COTYGODNIOWYCH DOSTAWACH OD PRODUCENTA

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 -15.30

y 59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 50/2

tel./fax (076) 52-53-63, 52-44-77, telex 0782480

KANCELARIA 
PRAWNICZA
mgr ZENON DUDA

Legnica, td. A Mickiewicza 21,1 piętro 
tal. 52-22-69, czynna w godz. 9-14 

sprawy gospodarcze, 
windykacje, usługi prawnicze

AKCESORIA SAMOCHODOWE 
CZĘŚCI ...
ZAMIENNE 

nysa 
ŻUK 

UAZ 469B 
TARPAN saser

>KWA - PIO< s.c. 
53-324 Wrocław, ul. J. Hallera 40a 
tel. 61-12-31 w. 269, tel./fax 62-45-51

ZAPRASZAMY W DNI ROBOCZE 
W GODZ. If - Uf* 

M ® 2
#7Zakład Pracy Chronionej

59300 Lubin 

ul. Stary Lubin 16c 
tel. (076) 44-15-01, fax (076) 4444-80

oferuje:
■ wulkanizację, wyważania kół, 

wymianę opon do 52 cali
■ komputerową myjnię samocho­

dową
■ wymianę: olejów silnikowych, 

przekładniowych, hydraulicz­
nych, płynów hamulcowych i 
chłodniczych

■ remonty pojazdów ciężarowych i 
dostawczych, ciągników i wóz­
ków widłowych

■ autoryzowany serwis ZREMB-u 
Gliwice

Współpraca z ZAKŁADEM PRACY CHRONIONEJ 
pozwala na odliczenia od wpłat na PRFON (Oz. U. 
Nr 46, poz. 201 z 9.05.1991 r. z późniejszymi 
zmianami oraz Oz. U. Nr 88, poz. 401 z 
30.09.1891 r.)

.yw/e

w godz. 1919 
KANCELARIA czynna w Legnicy, 
ul. Artyleryjska 28/1, tel. 27841

oferujemy

SZEROKI ASORTYMENT ŁOŻYSK PRODUKCJI

W TYM RÓWNIEŻ ŁOŻYSKA SAMOCHODOWE ZE SKŁADU W LEGNICY

PANELE
ŚCIENNE 

nrn= PROMOCJA 
= cena

14,69 zł+VAT

£== Sp.ZO.O. 
LEGNICA 

ul. Chojnowska 109

Ceny konkurencyjne 
59*300 Lubin, ul. Grabowa 55a 

tel. (076) 42*74*01 
1/1/90

”“"MEXBUD x
OKNA PCV, AL I 
sosna i mahoń 
ROLETY, WITRYNY
LEGNICA Ł™
tLOEfaui u^S4 62 34

SUPEROFERTA!
KtS KK CITROEH-JWMPER
Ci IROEN to samochód pewny i niezawodny
59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1
(al. Rzeczpospolitej)
tel. (076) 542-286. 542-287, fax (076) 542-289
Zapraszamy również w niedziele

• roczny koszt kredytu 11,5% • raty • leasing CITROEN
• cena nie zawiera podatku VAT Kjjjg POLUBISZ KAŻDĄ DROGĘ

FOTELE BIUROWE, WYPOSAŻENIE WNĘTRZ
Jelenia Góra, ul, Piłsudskiego 47, tel./fax'252-97 Legnica, ul, Jaworzyńska 7,teL/fax '^^^JlUrtowe/ 

SKLEP MEBLOWY "PIONIERctótl — oferto. meM‘domowych,
LUBIN UL. K.K.S.WYSZYŃSKIEGO 8 tel./fox 44-59-30 " t-óconfaż M c&nao/r/rartoM^o/t-

GIĘTYCH ^RADOMSKU NA DOLNY ŚLĄSK



Niepotrzebni 
ratownicy

Od kilku lat niegdysiej­
szy legnicki medyk kształci 
ratowników medycznych. 
Specjalność nie cieszy się 
jednak zbytnią popularnoś­
cią. Absolwenci bezskute­
cznie szukają zatrudnienia. 
Czyżby ratujący życie byli 
niepotrzebni?

CU

Idzie nowe
Ciekawy pomysł przy­

szedł do głów jaworskich 
rajców. Chcą zmieniać herb 
swojego miasta. Podobno 
stwierdzili, że przed wieka­
mi nie było na nim szachow­
nicy, lecz tylko wizerunek 
świętego. Rzemieślnicy już 
się cieszą. Nowe godło to 
przecież pieniądze.

(ii)

Fot WINCENTY KOŁODZIEJSKI

AGATA GAWLIK
* legniczanka

Dziewczyna firmowa

Rekord
Okaząjo się, że najwię­

cej problemów z odbiera­
niem świadectw udziało­
wych mieli głogowianie. 
Nie dlatego, że tamtejsze 
banki funkcjonowały go­
rzej, ale nie zgadzały się ad­
resy klientów. Ponad dwu­
stu mieszkańców nie miało 
właściwych meldunków, w 
Legnickiem jest to niewąt­
pliwie smutny rekord.'

d)

Ambicja?
Ledwie rozeszły się po­

głoski o szczurach grasują­
cych na targowisku w Lubi­
nie, a już Legnica może posz­
czycić się dorodnymi gryzo­
niami. Widziano je niedawno 
na deptaku. Czyżby stolica 
pozazdrościła Lubinowi?

(U)

Nowa pasja
Legnicka młodzież i 

dzieci znaleźli "sobie nową 
pasję - zbieranie kart telefo­
nicznych. Hobby jak każde 
inne; ale zbieracze nie dają 
spokoju telefonującym, do­
pominając się o zużyte kar­
toniki.

(i)

Zazdrośnicy
Ponieważ wciąż nie ma 

stuprocentowego potwier­
dzenia przyszłorocznej wi­
zyty Jana Pawła pojawili się 
malkontenci twierdzący, że 
niepotrzebnie zaczęto re­
montować ulicę Jaworzyń­
ską. Podejrzewamy, że owi 
malkontenci mieszkają na 
innych wylotowych trasach, 
które od lat nie mogą się do­
czekać ekip remontowych.

szyldem
Ledwie legnicki "Mega- 

sam" zakończył zmianę na­
zwy na "Megasam - Zimna 
Coca-Cola", a już widać ko­
rzystny efekt zmiany: na 
stoisku samoobsługowym 
pojawiły się nowe koszyki. 
Pozostałym tutejszym hand­
lowcom życzymy równie 
hojnych sponsorów.

Biznes 
na pożegnanie
Zbigniew Rybka, były 

dyrektor Miejskiego Oś­
rodka Kultury w Głogowie, 
na pożegnanie ze swoją in­
stytucją odniósł wreszcie 
komercyjny sukces. Wszy­
stkie bilety na zabawę syl­
westrową zostały wyprze­
dane na pniu.

(4)

Świętokradztwo?
Po legnickich osiedlach 

mieszkaniowych krąży 
grupa oszustów sprzedają­
cych fałszywe opłatki. Inte­
res szedł świetnie, dopóki 
proboszcz nie zanegował 
pozakośęielnej inicjatywy 
gospodarczej. Nie wiado­
mo, czy życzenia przy fał­
szywym opłatku będą się 
spełniały tak, jak przy ła­
maniu się prawdziwym. A 
więc ostrzegamy wszy­
stkich nabywców.

(i)

Wersal
Kultura dotarła nawet 

na polityczne Salony. Poseł 
Konfederacji Polski Nie­
podległej z Katowic (z filią 
w Legnicy) złożył legnic­
kiej posłance SLD życzenia 
wesołych świąt i "rozpo­
częcia realizacji deklaracji 
Wyborczych składanych 
przez SLD." Jak tak dalej 
pójdzie, to podczas najbliż­
szej kampanii wyborczej 
będzie wiało nudą.

(29)

Nowe
w starym

Krótko trwała radość z 
oddania w Złotoryi biura 
rejestru usług medycz­
nych. Okazało się, że no­
wa instytucja znajduje się 
w starym budynku, nada­
jącym się tylko do gene­
ralnego remontu. Wyko­
nano go jednak tylko w 
nowo otwartym biurze za­
pominając o wyższych 
kondygnacajach.

(u)

Kolejność uczuć
W Legnicy, obok restau­

racji "McDonalds’a", mon­
tuje się huśtawki. Z tego 
wniosek, że wizyta w no­
wym przybytku amerykań­
skiej gastronomii będzie na­
stępująca: najpierw pocz­
wórny hamburger, później 
bujanie w obłokach, a na ko­
niec podróż do Rygi.

(8)

Nie wie prawica, 
co czyni lewica

Po prawej stronie ul. 
Wierzbowej w Lubinie stoi 
znak ograniczenia prędkoś­
ci do 40 km na godz. Po 
lewej w odległości 5 me­
trów znak ograniczenia 
prędkość do 20 km na godz. 
A może by tak wprowadzić 
tę łamigłówkę do testów 
egzaminacyjnych na prawo 
jazdy?

(37)

To jest reklama!
Policjant z drogówki 

zatrzymał pod Bolesław­
cem "malucha", a w nim... 
jedenastu pasażerów. Fun­
kcjonariusz chciał nawet za 
to osiągnięcie zrezygno­
wać z przyznania mandatu, 
ale niestety wszyscy "za­
wodnicy” z kierowcą na 
czele byli pijani.

(4)

Po stawne pływa
Lubińscy policjanci 

wyłowili ze stawu w Skła- 
dowicach zachodni samo­
chód osobowy. Auto było 
sprawne, choć nieco prze­
moczone. Tafci e m a m y 
czasy, ze nawet przed świę­
tami z wody zamiast trady­
cyjnego karpia można wy­
łowić produkt zachodniej 
cywilizacji.

--
Zgrzyty
i mity
Uwaga, 

kanibalizm!
Rany boskie! Podobno kanibale 

są wśród nas, całe mnóstwo kani­
bali. Konsumujemy bowiem naszych 
krewnych, to znaczy - karpie, które 
faszerowane są, jsk twierdzą obla­
tani w. temacie - ludzkimi genami. 
No, wprost zgroza!

Jednak zgroza zgrozą, geny ge­
nami, ale co nam może zastąpić 
karpia na wigilijnym stole? Indyk z 
Nebraskl? Dyć amerykański Indy- 
czyna ani się umywa do naszego 
krewniaka zrobionego po żydowsku 
w sosie cebulowym. Poza tym - tra­
dycja. Wszak nawet w najludniej­
szych I najczarniejszych czasach 
okrutnej sanacji I - później - socjal- 
komunle kawałek karpia, choćby 
tylko ogon lub głowa, królował na 
świątecznym stole.

I nagle - rzecz niepojęta - szla­
ban! Dla ukochanej ryby, dla tak 
bliskiego nam karpia. Bo pociotek, 
bo krewniak, bo rodzina. Wprost 
rozpacz I czarna mogiła; nic tylko 
usiąść, płakać... lnie konsumować. 
Bo Jakże można się z lubością ra­
czyć np. flakonem zamrożonej mo­
nopolowej bez towarzystwa karpia 
po żydowsku? Tego nie można sobie 
nawet wyobrazić.

Ale nie jest to jeszcze kres na­
szego nieszczęścia. Owymi genami, 
ludzkimi genami, są podobno fasze­
rowane również owoce I warzywa, 
m.ln. buraki I kapusta. A więc świę­
ta bez karpia, barszczu I bigosu?! 
Dyć to już przecie nie będzie nasze 
Boże Narodzenie, lecz Jakieś-z prze­
proszeniem - jankeskle Święto Dzię­
kczynienia. A na to oczywiście nie 
możemy sobie pozwolić. Przestań­
my tedy się straszyć, zawracać se 
głowę genami I weżmy się za 
barszcz, bigos 1 rzecz Jasna karpia 
po żydowsku, naszą narodową rybę. 
Czego państwu I sobie życzę.


